
Det var en gång en mr gay... Vi har pratat med samtliga 
mr gay sweden för att höra vad som hände sen. 
Dessutom presenteras årets mr gay sweden kandidater.
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mister gay!
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homo i hamburg
rickard engfors
Lo är nya attling
Robert Fux
lesbiskt quiz
Flator med bögyrken
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Furniture for life.

www.classicgarden.se

Klassiker i nytt utförande
Natal Alu
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nk GLAS, PORSLIn & kÖk 

BLI VÄRDInnAnS ÄLSkLInG.
Att välja presenter till kräsna vänner är minst lika svårt som att välja vad man ska ha på sig. Mycket enklare blir det om du 
kommer till NK Glas, Porslin & Kök innan festen. Välj bland vackra glas till hobby-sommeliern, senaste espressobryggarna till 
baristaproffset, eller vassaste kvalitetsknivarna till helgkocken. Välkommen.

Kapselmaskinen Pixie från Nespresso. 
Finns i sex olika utföranden, 1600:– .
Hotlips 700:–  och Lipstick  1000:–. Båda 
från Kosta Boda. Design Åsa Jungnelius. 
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nk GLAS, PORSLIn & kÖk 
NK STOCKHOLM: MÅNDAG–FREDAG 10.00–20.00. LÖRDAG 10.00–18.00. SÖNDAG 12.00–17.00. HAMNGATAN. 08–762 80 00.

NK GÖTEBORG: MÅNDAG–FREDAG 10.00–19.00. LÖRDAG 10.00–17.00. SÖNDAG 12.00–16.00. ÖSTRA HAMNGATAN 42. 031–710 10 00. NK.SE.

Apollo stekgryta 4 liter, 2900:– från Demeyere. Paris 
pepparkvarn i svart lack, 40 cm 1100:– från Peugeot. 
Grytlapp :117 by HOPE, 100:–. Jamie Oliver traktörpanna 
24 cm, 1300:– från Tefal. Ena 3 kaffemaskin 7990:– från Jura.

Mops från Goebel 20 cm,  1100:– .

Flower                                             279:-
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Vanessa Lopez & Jean-Pierre barda är konferencierer på Mr Gay sweden-
festen under pride. Kandidaterna hittar du på sidorna 58-59.

foto peter knutson

Innehåll aug  11-07-22  15.06  Sida 8
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”Gud vad du är modig”. Det
är vad Lo Pettersson brukar få
höra när hon berättar om sitt
yrke. Hon tillverkar eget
designade smycken, eller
moderna talismaner som hon
föredrar att kalla dem, till allt
från Andreas Johnson – till
Pink. Magda Gad har besökt
henne i smedjan.

I ett lummigt grönområde i
Göteborg driver Patrik
Eriksson ett litet mysigt
hotell där han serverar fan-
tastiska frukostar. QX har
bott på Torpet Mon.

Vi vet exakt vart ni ska ta
vägen under de heta
Pridenätterna i början av
augusti. QX har som vanligt
listat alla fester under årets
stora HBT-fest.

Tom Ljungman är aktuell i
flatfilmen Kyss mig.Vi har
träffat honom och Sveriges
käckaste kvinna för att kolla
hur mycket Pride de har i var-
dagen.

Hur homo i Hamburg?
Ganska mycket visade det
sig när QX Ronny Larsson
drog på upptäcktsfärd i den
tyska metropolen.

QX Mats Bax har pratat med
alla tidigare Mr Gay-vinnare
om tävlingen och livet efter
vinsten. Läs hans matiga artikel
och njut av Peter Knutsons
snygga bilder.

I augusti släpps Rickard Engfors bok ”Allt eller inget”. Följ med
Rickard genom Stockholms innekretsar, via After Darks shower och

Melodifestivalens glamour, till ett sammanbrott i Globens källarkorridorer.

”Det är bara bögar som jobbar som florister, frisörer och
flygstewards”. Fel. QX har träffat tre flator med yrken
som vanligtvis tillskrivs bögarna.

flator 
med bögyrken

lo designar 
smycken

bo hos 
patrik

festerna under
stockholm pride

engfors debuterar

pride i 
vardagen

homo i 
hamburg

det var en gång 
en mr gay...

månadens omslag
tre forna mr gay
sweden- vinnare:
joachim, christo 
och cato

alltid i QX

10. Ledare: Öppenhet
14. Krönika: Mian lodalen
34. Fitness: Jari Ketola
64. Musik: Ulrik Munther
46. EGO med Stefan Nilsson
78.TV: Pride på SVT
76. Film: Kyss mig
80. Böcker: Ulrika Larsson
96. En Person:Andreas
98. Roger Wilson

Månadens citat

”Att vara känd behöver inte
betyda att du är viktig
eller bra, det betyder att
du är populär vilket i sig
inte är någon kvalitets-
stämpel”

Robert Fux. s. 36

QX ÄR EN GAYNÖJESTIDNING SOM DISTRIBUERAS GRATIS PÅ 278 STÄLLEN I BL.A. STOCKHOLM, GÖTEBORG, MALMÖ,
UPPSALA, HELSINGBORG, LUND, HELSINGFORS OCH KÖPENHAMN. QX, SOM UTKOMMER 12 GGR PER ÅR, KOM UT MED
FÖRSTA NUMRET I OKTOBER 1995. MER INFO SAMT PRENUMERATION:WWW.QX.SE/TIDNINGEN

80

17

23

71 66 50

87

28

omslagsfotograf:
Peter Knutson

38
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et är dagen innan lämning och jag sitter på landet med TV:n
påslagen. Försöker ta in det jag ser men det går inte.
Nyhetsuppläsaren rapporterar om att 85 ungdomar skjutits ihjäl

på ett socialdemokratiskt ungdomsläger på en ö utanför Oslo av en 32-
årig man utklädd till polis. Några av dem sköt han med pistol på nära
håll, andra i vattnet med gevär när de försökte fly från ön. Några timmar
tidigare hade samma man detonerat en bomb i stan som förstört flera
kvarter och dödat sju personer.

92 döda. Minst. I vårt grannland Norge.
Och jag ska få ihop en krönika om Stockholm Pride.
Det är svårt.
Hur skriver jag entusiastiskt om hårdrocksteman, schlagerkvällar,

parader, debatter och en avslutande Alcazar-konsert utan att låta som
jag bor på en annan planet? 

Idag känner jag mig inte speciellt upplagd för pridefirande, jag känner
mest för alla offer och deras familjer. Och mer norsk än någonsin.

Men så tänker jag på temat för Pride i år.
Öppenhet.

Mer angeläget kan det knappast bli.
I år flyttar parken in till stan efter att i alla

år varit i Tantolunden på söder, förutom fjolå-
rets gästspel på Östermalm. PridePark intar
Kungsträdgården och öppnar dessutom upp

för alla. Utan entréavgift.Vem som helst kan
slinka in i parken lite spontant.

Vem som helst.
Ska man vara rädd? Borde man
vara räddare än vanligt? 

Nej. Rädsla föder hat. Och
som Maud Olofsson skrev på
centerpartiets hemsida efter
attentatet:

”Det är inte hat och vedergäll-

ning som är svaret. Det är istället våra öppna och demokratiska värderingar om
alla människors lika rätt och värde som måste byggas starkare”.

Eller som Norges statsminister Jens Stoltenberg, som imponerat stort
på omvärlden dessa dagar, sa: ”Svaret på detta våld är mer demokrati”.

Massakern i Norge var ett terrorbrott. Och ett hatbrott. Och jag fun-
derar på hur det kom sig att gärningsmannen blev som han blev. När
började det gå snett? När blir man rasist, och högerextremist? Vem sår
fröet? Och vad får det att gro? Jag hittar inga bra svar.

Jag hade egentligen tänkt att dra ner på Pridefirandet i år
eftersom den sammanfaller med min semester. Möjligtvis hade
jag tänkt åka in någon dag eller två, hälsa på mina kollegor i
QX-tältet, se schlagerkvällen och kolla in den öppna pridepar-
ken.

Nu känner jag att jag borde vara med varje dag.
För att inte gömma mig.
För att vara en del i öppenheten. Och demokratin. Och stå

upp för alla människors lika värde.
Värderingar som jag är säker på att jag delade med de 85

ungdomarna.Värderingar som de inte kan vara med och för-
svara längre.

Vi har alla ett ansvar att göra det åt dem.

ingång

Öppenhet mer aktuellt än nånsin

]”...utan att låta som jag
bor på en annan planet”
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Ulrika Lahne
Marknad 

– Fotografiska, Skepsholmen, restaurang-
hopping i Sofo och en båttur från

Sjöstaden in till city.

Magnus Dahlberg
Annons

– Skeppsholmen, annars kan man
alltid ta ett par glas på någon av

söders alla uteserveringar.

Desirée Nordin
Traffic 

– Skärgården och överhuvud-
taget alla mysiga stråk och 

ställen runt Stockholms vatten.

Mats Bax
Frilans 

– Grill-o-bad på Långholmen,
kvällssol på Monteliusvägen, utekväll
på Trädgården, nattbad var som helst.

Ronny Larsson
Redaktör 

– En promenad längs Norr
Mälarstrand.

Hej Redaktionen: Vad bör man se/uppleva som turist i Stockholm i sommar?

fakta: tidningen qx 

A Kids Reaction To Gay Couple.
Fantastiskt klipp på youtube där en ung
kille träffar ett bögpar för första gången.
Ungar är bäst. Och fördomsfriast!

Norske statsministern Jens
Stoltenberg har gjort ett starkt intryck
under dessa hemska dagar. Närvarande,
berörd, rörd och trygg. Bravo Jens.

JA. Ja. Årets Pridelåt tillhör 
toppskiktet av Pridelåtar.
Kanske den bästa? Heja Straight
up! ”Show me tease me please me...”

JA.
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är jag får tag på Pia Sundhage på
mobilen har hon precis avslutat
inspelningen av sitt sommarpro-

gram. Hon säger att hon är nöjd, men trött
och berättar att hon först tackade nej när
hon fick erbjudandet i maj om att vara
sommarpratare.

– Jag skulle ju på VM och kände inte
att jag hade tid eller möjighet att vara med.
Men så ångrade jag mig och tänkte att det
vore kul att få prata om fotboll och allt
som skulle hända där.

Så ditt sommarprogram blev som
en lång fotbollsmatch på 90 min?

– (Skrattar) Nej, jag pratade om lite
annat också.Annars slutar ju folk att lyssna.
Jag läste manuset för min syster, hon kan
inget om fotboll så hon talar om när hon
inte fattar vad jag pratar om (skrattar). Då
vet jag att jag får uttrycka mig annorlunda.

Det här numret kommer ut efter
ditt sommarprogram, men det går ju
att ladda ner på sveriges radios hem-
sida, vilken musik spelade du?

– Det blev Paul Simon som är min
husgud, Bruce Springsteen, Bob Dylan,
Hoola Bandola Band och så vidare.

Ok, vi backar bandet ett par
dagar, och säger grattis till VM-silvret,
eller?

– Tackar tackar. Jo, grattis får man väl
ändå säga.

Känns det som ni vann ett silver
eller förlorade ett guld?

– Det går lite upp och ner. Men själv-
klart är jag nöjd med fotbollen vi prestera-
de. Det var en fantastisk match i VM-fina-
len. Och responsen har varit enorm.
Tjejerna flögs hem i ett specialchartrat plan
och möttes i NewYork av en folkmassa
och fick skriva autografer. De prydde för-
stasidan på USA Today och Hillary

Clinton och Obama har hört av sig. Det
är kul för damfotbollen i världen.

Du är fördbunskapten för USAs
damlandslag, men jag gissar att du
gläds över svenskarnas brons?

– Absolut, jag satt på läktaren och såg
matchen. Och när Hammrström slog in
2-1 målet flög mina armar upp och jag
ställde mig upp och jublade. Det kändes
extra kul eftersom jag hade henne i laget
när jag tränade KIF Örebro i två år.

Känner du att svenskarna är stolta
över dig?

– Jo, jag får många fina kommentarer
av vänner och så. Och jag tycker det är lite
roligt med journalisternas tjat om min
framtid.Att få möjlighet att medverka i tid-
ningar och TV är jag tacksam för, då får

man ju chans att nå ut till folk.
Hur länge stannar du i Sverige? 
– Jag är här juli ut.
Vad gör du när du är här?
- Ingenting, jag slappar. Jag behöver

det. Jag är i stort behov av vila.
Trivs du i USA?
– Jag står ut med att bo i USA efter-

som jag har världens bästa jobb (skrattar).
Jag bodde i L.A. förut, nu bor jag i North
Carolina och som sagt, jag har världens
bästa jobb, men saknar självklart vännerna i
Sverige.

Du sjunger ju väldigt ofta, har du
spelat in en skiva nån gång?

–Vi spelade in ”Vi är tjejer, vi är bäst”
när jag spelade i Svenska landslaget 1987.
Men jag har inte spelat in något eget.

Till sist, kommer du att gå på
Pride i år?

– Nej, då har jag tyvärr redan åkt till-
baka till USA.

AÖ

Vad stod det
i QX för 10 år
sedan?

et var ingen mindre än

nyblivna gayikonen Kikki

D som gav gayfansen hon inte

trodde hon hade en rejält läpps-

tiftsindränkt puss från omslaget

av QX augustinummer 2001.

Pridenumret var i vanlig späck-

ad och vi diggade Charlie Hun-

nam från Queer as folk (nu väl-

digt aktuell med huvudrollen i

Amerikanska dramaserien Sons

of Anarchy.Vi hade korat de

hundra straightaste och gayigas-

te låtarna genom tiderna med

hjälp av läsarna. Gayigast blev

inte helt otippat I will survive

medan Born in the USA blev

straightast, (än en gång ett bevis

på hur missförstådd den låten är

då den tolkas som bröligt hete-

roanthem istället för den sam-

hällskritiska låt den är). Gayk-

lubbarna fick för första gången

posera på roliga fakefilmaffi-

scher, Jonas Hedqvist gör pride-

låten och Calle Norlén sågar

Tom Cruise rädsla för att upp-

fattas som homo, vilket bara

gjorde oss mer misstänksamma,

och är fortfarande. Eller?
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och Obama har 

hört av sig”
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UNNA DIG 
SKADEHANTERING

SOM DEN  
BORDE VARA.

Vi tar hand om 1,4 miljoner skador om året. Det är 
fler än någon annan och det har lärt oss en del. 

Vi vet att du hellre sysslar med annat än för-
säkringsärenden. Vi har förstått att du helst ser 
att vi tar över ansvaret för skadan direkt. Vi har 
lärt oss vilka specialister som är bra på vad. Och 
vi vet hur viktigt det är att det går så snabbt 

som möjligt och att du blir rättvist behandlad. 
Därför ser vi till att lösa mer än hälften av alla 

ärenden inom 24 timmar. Och därför får vi 4,5 av 
5 i snittbetyg av de kunder som haft en skada. 
De som råkat illa ut är helt enkelt ovanligt nöjda.

Välkommen till försäkringsbolaget med en 
skadehantering som den borde vara.

www.if.se
0771-655 655
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arenda gång jag säger
eller tänker ”Priden” gör
jag det på Norrländska.

Det har en enkel förklaring. Min
polare från Luleå älskar Pride.
Mitt i veckan för några år sedan
var hon vid ett övergångställe
nära att bli påkörd av en bil i hög
hastighet och det enda hon tänk-
te var: jag missar Priden. Inte: vad
tråkigt att ligga i gipsvagga resten
av sommaren, få bestående
hjärnskador eller ta ner skylten i
för tidig ålder utan bara just
detta: fan, nu missar jag Priden.

Mitt pridefirande smygstarta-
de redan i maj. Under ett par
intensiva dygn hann jag med
invigningsgala, debatter, mingel,
middag med västvänner och
utställningar.Varför tårar föll när
jag sögs in i Lars Lerins akvareller
av sjömän i Göteborgs hamn vet
jag inte. Kanske var det för det
karga, dova, de bortvända matro-
serna, känslan av förbjuden kär-
lek i en svunnen tid och hemlig-
hetsmakeri i kombination med
utställningens namn,
”Akterseglad”, som grep tag i
mig. Och jag vet att det är löjligt
men jag var bubblande sprallig
hela dagen efter att fått äran att
starstrucka konstnären i egen hög
person vid hotellfrukosten.

Årets parad fördubblades med
råge och Stockholm Pride har
äntligen fått ett värdigt syskon i
Lilla London.

Över land och vatten bullas
det nu upp till fest. Från
Stavanger, Minsk, Quebec, Essen
och Reykavik till Åbo, Bonn,
Honolulu, Katmandu och
Linköping. Det är party, politik
och parader över snart sagt hela
världen.

I Dalarnas Skattungby har
man redan hunnit fira ner flag-
gorna, tömma ballogerna och
ställa undan plakaten med texten
All kärlek är bra kärlek. Nittio
personer deltog i byns första kär-
leksparad och det kan väl inte
betraktas som något annat än
succé med tanke på att invåna-
rantalet stannar vid trehundra
femtio.

Vid sidan av den gång då
Sverige för första gången fick
äran att vara värdland för
Europride, 1998, så är det särskilt
två Pride-veckor som lever vida-
re i mitt hjärta. Det ena var i
New York 1994 då bland annat
Stonewall-upproret celebrerades.
Tjugofem år tidigare hade för
första gången flator, bögar och
transpersoner slagit tillbaka mot

polisens mångåriga och grundlö-
sa trakasserier. Det blev startskot-
tet för gayrörelsen som spred sig
över västvärlden och som idag
manifesteras i Belfast, Stockholm,
Las Vegas, Rio de Janeiro,
Johannesburg,Tel Aviv, London
och Sundsvall. Då som nu ropas
budskapet om alla människors
lika värde ut genom högtalare på
lastbilsflak, kupade händer och
raspiga megafoner. Gayrights are
humanrights. Jag har sagt det
förut och jag säger det igen.Vi
har en stolt tradition att förvalta.

I Greenwich Village knöt jag

näven och skickade en slängkyss
genom luften till en två meter
lång transvestit med sidenband
över bröstet där det stod
”Stonewallveteran”. Kyssen kom
i retur och håret på armarna
ställde sig rakt upp i sommarhet-
tan.

I Riga 2007 reste sig nackhå-
ren igen. Dock av helt andra
anledningar.Vi fick inte avföring
kastat mot oss det här året men
de okvädningsord som skreks
efter oss stank ändå.Aldrig förr
har jag sett så mycket hat på så
nära håll. Men här fanns också
stoltheten. Hos det unga punkpa-
ret, prästen som just avskedats
från sin tjänst men ändå envisades
med sin öppna kamp, heterokil-

len som paraderade med sitt barn
och 76-åringen som under
Sovjettiden varit fängslad i fem år
på grund av sin homosexualitet.
Nu tryckte han arrangören
Lindas hand och tackade för att
de lyckats genomföra paraden,
om än bakom staket och en mas-
siv polisstyrka.

Nu planerar jag och
Luleåpolaren för festen i
Stockholm och följer diskussio-
ner på nätet.Vissa gläds över att
Pride hålls i ett öppet
Kungsträdgården, andra klagar.
Det gnälls över sammanbland-

ning med kreti och pleti och
dyra dogtags för garanterad entré.
En del av stålarna för årets tag
går till kommande års pridefiran-
de i Ryssland. För bara några
veckor sedan slogs deras otillåtna
parad brutalt ner och flera fredli-
ga aktivister fängslades.

Många slag har vi vunnit
men fler strider väntar världen
över. Det finns mycket kvar att
stå upp och slåss för. Köp en
Dog-tag och gläds över att vi har
kommit så långt att vi till och
med har råd att gnöla över att vi
inte vill ha en Pride öppen för
alla.

Stockholms roligaste vecka
står för dörren. Happy Pride!

mianlodalen

”Mitt i veckan för några år
sedan var hon vid ett övergång-
ställe nära att bli påkörd av 

en bil i hög hastighet och 
det enda hon tänkte var: 

jag missar Priden”

v

KRÖNIKA

”stockholms roligaste
vecka står för dörren”

QX GayMap 
- your daily updated guide 

to Scandinavia -
In Danish, English, German, 

Finnish, Norwegian and Swedish

www.gaymap.eu
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Sviterna av senaste 
fl ygturen 

Intensiv 
club hopping 

Redo för vårsolen

Avène Soapless Gel Cleanser
 Löddrande rengöring som effektivt avlägsnar orenheter utan att störa hudens naturliga balans. Reducerar även bakterier och talg-produktionen så du får en gnistrande ren och fräsch vårhud.

Vichy Homme Hydra Mag C

Fuktgivande ansiktskräm som 

stimulerar cellförnyelse med hjälp 

av magnesium och c-vitamin. 

Håller huden matt och ger en fräsch 

känsla och dämpar spåren efter 

många timmar på fl yget.

Kerstin Florian Brightening Eye CremeLjusar upp mörka ringar och minskar fi na linjer och rynkor, så att du ser pigg ut även när du inte är det.

senassenassena testes
ururu erer nnnene

Vichy Homme Hydra Mag 
Vichy Homme Hydra Mag 
Vichy Homme Hydra Mag 
Vichy Homme Hydra Mag C

Fuktgivande ansiktskräm som
tgivande ansiktskräm som
tgivande ansiktskräm som
tgivande ansiktskräm som
tgivande ansiktskräm som

timulerar celltimulerar cellförnyelse med hjälp
förnyelse med hjälp
förnyelse med hjälp
förnyelse med hjälp

av magnesium och c-vitamin.s

SvSvS itvitv eiteit rere narnar avava sena
flyflyfl gtygty ugtugt ruru

Vichy Homme Hydra Mag 

Fu

Testa HudSmart – gratis hudanalys utförd av hudterapeuter
Du kanske undrar vad det är för skillnad på DocMorris Apotek och andra apoteksaktörer? 

När det kommer till antalet utbildade farmaceuter och att hämta ut receptbelagda 

läkemedel är vi ju precis som alla andra. Men det finns en sak som vi är helt ensamma om. 

Vi har hudterapeuter på nästan alla våra apotek! Hudterapeuterna ger dig råd om din hud 

och ansiktsvård. Det är också de som utför vår kostnadsfria hudanalys HudSmart. Den tar 

cirka 15 minuter och ger dig  ökad kunskap om din hud och hur du ska få den att må så bra 

som möjligt. Välkommen in för att gå fräschare ut. www.docmorris.se

DocMorris_Annons_QX_110525.indd   1 2011-04-26   17.37
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Nybrokajen 11   •   060-19 73 11   •   musikaliska.com

HISTORIEN OM EN KASTRAT 

30 SEPTEMBER 2011

FARINELLI
MEZZOSOPRAN ANN HALLENBERG  ·  DIRIGENT CHRISTOPHE ROUSSET
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lo jobbar under tystnadsplikt...

et finns inga skyltar som leder mig
rätt när jag letar efter juvelbutiken på
en bostadstät bakgata bakom

Hornstull.
Ett visitkort, några få utvalda smycken

och en regnbågsflagga i ett av skyltfönstren
talar om att jag har kommit till Lo Jewelry.
Ännu vet jag inte att designade juveler – upp
till ett pris om 300 000 per pjäs – tillverkas
här inne.

– Prisbilden är bred, den börjar kring 1
500 kronor och går uppåt, säger Lo
Pettersson när vi dricker kaffe vid det stora
träbordet.

Hon växte upp i Oxelösund, nära havet
och skogen, med sin tvillingsyster Kattalin,
sina andra syskon och sin mamma som var
kallskänka. Det bästa hon visste var när hon
fick hjälpa till att baka.

– Jag minns när jag var fyra år och satt
och pickade i varje kaka. Det skulle vara fyra
hål i varje. Jag älskade det.

Hon visste redan som liten att hon skulle
jobba med sina händer.

– Folk säger alltid ”Gud vad du är
modig”, men för mig har det aldrig funnits
något val. Jag har alltid vetat att jag ska jobba
som designer av något slag. Men skulle jag
bara få designa skulle jag säga nej. Jag vill
göra alla delar. Möta kunden, samtala om den
personens historia och skapa ett smycke som
är mer som ett … besjälat objekt.

Lo förklarar:
– Människor i allmänhet kanske tänker på

smycken som något ytligt. Men jag upplever
att jag får mina kunder att även känna det
motsatta, att de vill bära det som ett lycko-
eller turobjekt, nästan som en modern talis-
man.

Därför gör Lo enbart personliga smyck-
en. Om en kvinna till exempel kommer till
henne och säger att hon har ärvt ett piano
från sin mormor och nu har sålt det för att

köpa en ring – då kanske den får symbolisera
mormodern, eller musikens betydelse i hen-
nes liv.

I Los studio ligger några ringar framme
som kan ge inspiration. Jag väljer en tung pjäs
i vitguld.

– Jag tycker inte att du ska ha en sådan.
Det här blir bättre, slår hon fast och trär två
tunna guldringar med färgade stenar över
mitt lillfinger.

– Du är ganska kort mellan fingrets
början och knogen, så du passar i något
som inte är så brett, och även om jag inte
känner dig så bra, tycker jag att det här
lekfulla passar bättre med din karaktär,
säger Lo och tittar på mig så bestämt att
det känns som att hon ser igenom mig.

Jag viker ner blicken.
Lo skrattar:
– Jag tänker smycken dygnet runt. Jag

drömmer smycken, jag gör smycken, jag säljer
smycken och har jobbat med det här så länge
att jag vet vad som blir snyggt.

Lo har arbetat som juvelerare i 15 år och
tog sin första kurs på Folkuniversitetet, på
metallinjen 1994.

– Det var samma år som Efva Attling
gick på metallinjen, men vi gick inte i samma
klass. Jag bestämde mig redan då för att
smycken är något jag ska jobba med och inte

ha som en hobby. I dag känner jag mig privi-
legierad för att det har gått så jättebra.

Bland kunderna finns namn som
Andreas Johnson, som beställde vigselringar
tillsammans med sin fru Lisa när de gifte sig
– och Pink.

Efter mycket tjat får jag veta hur det
kommer sig.

–Vi har en gemensam bekant och jag
gjorde ett halsband till henne med en sång-

text på när hon var i Sverige. När hon fick
det satt hon i sin loge och sjöng det för mig
på svenska, det kändes fantastiskt.

Själv har Lo en speciell relation till musik
och lyssnar alltid på opera eller klassiskt när
hon står i smedjan. Bland verktygen och
metallresterna på arbetsbordet ligger en svart
glitterögonskugga och på bordskanten sitter
handskrivna lappar, bland annat en där hon
har ritat en del av ett pianoklaviatur och en
där det står ”sockerlåda” följt av ett hjärta.

– Jag har små saker där som inspirerar
mig när jag jobbar. Sockerlådan var ett fint
skrin som kom fram på bordet en gång när

jag var utomlands. När man öppnade det
fanns flera fack däri med alla möjliga slags
socker; vitt, brunt, muscovado… Det fanns
något för alla och det är precis så jag vill att
det ska vara med mina smycken.

Många av dem är sociala. Det går att
vrida och vända på dem, läsa budskap och
trolla med ord.

Till skillnad från avsaknaden av skyltar
utanför butiken är smyckena väldigt talande.

– Hur sjutton hittar folk hit? frågar jag
när jag ska gå.

– Jag har under alla år aldrig gjort någon
som helst reklam. Jag vill inte ha smycken
som ligger och dammar på stora varuhus och
jag har aldrig kontaktat någon tidning för att
få en intervju. Om jag skulle gå ut med att
jag gjort ett smycke till Michelle Obama
skulle folk bli imponerade, men jag säger inte
det, jag gör tvärtom. Jag jobbar under tyst-
nadsplikt, hemligt och intimt. Folk har hittat
mig när ordet har fått spridas mun mot mun,
säger Lo och stänger dörren till den, utifrån
sett, anspråkslösa juvelsmedjan.

d
”Gud vad du är modig”. Det är vad Lo Pettersson brukar få höra när hon berättar om sitt yrke. Hon tillverkar eget designade smycken, eller
moderna talismaner som hon föredrar att kalla dem, till allt från Andreas Johnson – till Pink. Magda Gad har besökt henne i smedjan. 

”Jag drömmer smycken,
jag gör smycken, 

jag säljer smycken”
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Lo Pettersson
Yrke: Juvelerare och smyckesde-
signer.
Ålder: 41.
Civilstånd: Singel.
Bor: Stockholm.
Första smycket: En dubbelring
i silver med en bit hästtagel, som
kittlar i den andres hand när
man hälsar.
Tycker om: Mandlar och
champagne.
När jag är ledig:Träffar jag
mina vänner, gör inspirationsre-
sor och går på konstutställningar.
Går ut på: Mälarpaviljongen
eller middag på Nobis hotell.
Har en regnbågsflagga i
fönstret: För att jag älskar Pride
och tycker att man i första hand
är människa och inte sin lägg-
ning eller sitt kön.

Läs mer: Lojewelry.com.
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nder Pride gör klubbfavo-
riten Club Connection
comeback. Precis som

tidigare är det Mirre Ejebratt
som står bakom klubben, nu till-
sammans med Andrea Palmblad
och Janne Siponen.Alla tre har
klubberfarenhet och har varit ute i
gaysvängen ett bra tag.Andrea dri-
ver eget produktionsbolag och har
jobbat på krogar i nästan åtta år
och har till exempel synts på
Kolingsborg. Janne driver egen
PR-byrå och har också jobbat
med olika projekt inom krogvärl-
den.

Eftersom många tjatat på
Mirre genom åren att köra igång
igen föll det sig nu naturligt att
rulla igång när Janne och Andrea
själva hade planer på att starta
klubb.Trion säger att nya Club
Connection ska vara ett komple-
ment till klubbarna som redan
finns och trots lokalbytet ska
samma atmosfär som på föregång-

aren bevaras.
– Men Connection behöver

bli större. Den gamla lokalen var
för liten och vi har nu hittat en
lokal med två dansgolv och två
barer så att fler kan njuta av en
kväll på Connection. Snyggare,
fräschare, centralt  men skillnaden
ska inte vara för stor för då är det
inte Connection, säger Mirre.

Nya adressen blir Grev
Turegatan 30 och stället heter
Undici.Två dansgolv och blanda-
de stilar på musik och dj:s är tan-
ken. Alla är givetvis välkomna för
att festa på onsdagar på den
nygamla klubben.

Gamla Connection lockade
många brudar, och givetvis hoppas
klubbtrion att även Grev
Turegatan ska bli en festplats för
många flator och deras vänner.

–Vi vill absolut inte konkurre-
ra med de tjejställen som finns
idag utan mer komplettera dessa.
De tjejer som söker sig till oss tror

jag gillar mixade klubbar och vi
tror att många av dem var gäster
till gamla Connection. Det känns
fantastiskt att vara tillbaka!

Club Connection har nypremiär den 3
augusti 21.00, Grev Turegatan 30 

u ”Snyggare, 
fräschare, 

centralt  men
skillnaden ska
inte vara för
stor för då är

det inte
Connection”

club connection 
- here we go again!
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Janne, Mirre och Andrea 

-19-

Trion Janne, Mirre och Andrea ser till att Club Connection gör 
comeback under Stockholm Pride.

AV ronny larsson
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Höstens utställning 
är inte för dig.

Bonniers Konsthall är inte för alla och förmodligen inget för dig. 
Fota koden med din telefon så får du en entrébiljett du inte kan 
använda själv, men som du kan ge bort. Den ger fritt inträde till  

The Spiral and the Square, en utställning om översättbarhet i konsten.
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Läs mer om DO:s aktiviteter på 
www.do.se/pride2011

en 15 augusti är det pre-
miär i P1 för Kärlekens
matsal, en serie i fem delar

om bögen Roland som jobbar i
en skolmatsal. Hans sambo har
gjort slut, men på olika sätt för-
söker Roland att vinna tillbaka
honom. Pjäsen är dramatikern
Kristian Hallbergs debut på
Unga Radioteatern och fritt
gjord efter den franske filosofen

Roland Barthes bok ”Kärlekens
samtal”. Roland spelas av Björn
Kjellman och Eva Staaf
Regisserar.

- Roland säger ”det här är

min pojkvän Bart” och det är så
lyssnarna får veta att Roland är
gay. Det är just det som är så spe-
ciellt och ovanligt för en pjäs för
barn, att kärlek bara presenteras
som kärlek och inte utifrån kön,
säger Eva Staaf.

måndag 15 augusti i P1 08.45 och
söndag 9 oktober 10.45 i P4.

d
”om bögen

Roland som 
jobbar i en 

skolmatsal”

mat-tant & bög
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Tioårskalas
fira med oss 
hela sommaren

Strandpromenaden 61, Saltsjö-Duvnäs 08-716 86 96
bokabord@koloni.se  www. koloni.se

Öppet alla
dagar 11–23

Åk Sommartaxi!
STOCKHOLM CITY

ARLANDA

Ring 08-3000 00

Gäller 1- 4 personer 27/6-15/8
HAPPYHOUR    kl 17-21LÄGSTA

TAXAN

390SEK
+

en 29 juli går start-
skottet för
Armémuseums nya

utställning Vem äger bilden
av historien? Museets basut-
ställnings befintliga scenerier
har vid utvalda platser fått
nya texter och ska därmed
kunna ses med nya
(HBT)ögon. Bland annat kan
man lära sig om en soldat
kan vara bög, könsöverskri-
dande karoliner, och prosti-
tuerade kavallerister i den
svenska arméns historia.
Dessutom visas Elisabeth
Ohlson Wallins omtalade
tolkning av regenter som
Drottning Kristina, Karl XII
och Gustav III. Hur straighta
var de egentligen? ?

Vem äger bilden visas mellan
30.7-30.12 2011

Kan en 
soldat 
vara bög?

d
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UNDRAR DU HUR 26–30-ÅRIGA SYNTARE 
FRÅN SÖDERMALM HÅLLER RYTMEN? 

ELLER HUR HÖGT VÄDURAR SOM HEJAR PÅ 
DJURGÅRDEN LÅTER I SÄNGHALMEN?

PREMIÄR 30/6. WWW.KONDOM08.NU
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ett lummigt friluftsområde nära Delsjön i
Göteborg ligger Torpet Mon. Fyrarums-hotel-
let, eller Bed & Breakfast om man så vill, ägs

av Patrik Eriksson, en händig entreprenör som
tidigare renoverat objekt för att sen sälja dom. För
fem år sedan cyklade han förbi det vita huset och
kände att det var rätt. Idag driver han det med hjälp
av en god vän, och nu satsar han på att utveckla sitt
framgångsrika övernattningskoncept.

– Det ska vara rent och fräscht, och ge valuta för
pengarna.Vi har inte råd att ha missnöjda kunder
eftersom vi är så små. Jag vill hela tiden se till att för-
bättra vår service gentemot våra gäster, säger han och
nämner att både kaffemaskiner och  iPads är på gång
till rummen.

En del i Torpet Mons framgångskoncept är fru-
kostarna. De är så vida omtalade att QX redan innan
besöket på Mon hörde från flera olika håll ”ah, det är
det där stället med den fantastiska frukosten!” . Och
mycket riktigt, i den lilla frukostmatsalen möts man
på morgonen av en dignande buffé av hemgjorda
marmelader, egenbakat bröd, färska bär och massor
av kaloririka frukostflingor från all världens hörn.

– Folk förväntar sig att hotellfrukostar ska vara
bra, så jag försöker hela tiden hitta nya saker när jag är
ute och reser. Jag vill variera mig och tänka på vilka
som är här. Är gästerna skandinaver så är det mycket
grovt bröd och musli, rejäla saker.Tyskar vill bara ha
vitt bröd som croissanter och liknande. Det gäller att
anpassa tänket till de som bor här för tillfället.

Det var inte tänkt att Patrik skulle starta över-
nattningsverksamhet när han skaffade huset, men

eftersom övervåningen stod tom började han hyra ut
två rum för tre år sedan. Och i och med att intresset
hela tiden stegrade så utökade han och nu finns pla-
ner på att utöka ännu mer och bygga till fler rum.

– Det goda ryktet har spridit sig och vi har lyck-
ats knipa folk som är trötta på att bo inne i stan men
ändå vill bo hyfsat centralt. Nittio procent av gästerna
kommer från utlandet, och de flesta kommer hit via
booking.com

Torpet Mon är öppet året om, men det är givet-
vis mest ruljans under de varmare månaderna.
Gaygästerna har inte riktigt hittat hit, men ändå har
en regnbågsflagga stolt tagit plats mitt i frukosthyllan.

– Det kanske är en eller två i månaden, men jag
önskar att det varit fler för de som varit här har upp-
skattat det jättemycket. De har varit ute och festat till
sent och kommit hit ut till lugnet med taxi. Det tar
bara tio minuter att komma in till citykärnan.

Patrik satsar på att hålla en bra miljöprofil och
källsortering, egen äggproduktion under sommarmå-
naderna och separator i toaletterna ser han som små
saker han kan göra för miljön.

– Man behöver inte vara extrem, men gör man
vad man kan så kan det räcka en bit också.

En annan sak Torpet Mon får plus för är hälso-
tänket. Bredvid minibarens chips och läsk finns trä-
ningsbars och återhämtningsdrycker. Och en hög
med fitnesstidningar vilar på en av rummets hyllor.

Det är bara skit i minibaren på vanliga hotell, så
vi försöker ge gästerna alternativ. Dessutom är det
gott om bra motionsslingor häromkring om man vill
ta en tur. Och vi lånar ut cyklar gratis till de som bor
här vilket gör att du snabbt kan ta dig in till stan.

Vi gissar att det kan behövas efter den fantastiska
frukosten.

Ronny Larsson
www. torpetmon.se

1 juni- 31 augusti 995 kr för dubbelrum, 695 kr för
enkelrum. Övriga datum en hundralapp billigare.

i

”De har varit ute och festat
till sent och kommit hit ut

till lugnet med taxi” 

bo hos patrik 
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månadens mesta

MÅSTEN
augustiSju saker vi

älskar och
en vi dissar

Causa Mortis (ny bok av Elias Palm)
Rättsläkarens andra thriller om, just det, rättsläkaren Ella Andersson tar henne till
New York och ett steg närmre sin fars öde. men någon följer hotfullt varje steg

hon tar. Släpps via Ordfront i augusti
1

Adele på G-A-Y (framträdande)
Youtuba detta underbara klipp när
världens just nu hetaste sångerska

Adele får extremt stor sånghjälp av hela den
legendariska gayklubben då hon bränner av
sin vemodiga ballad Someone Like You.
Gåshudsvarning!

Fiskmåsar.
Javisst är det havsidylliskt gulligt om de kväker ur sig något ibland i en
somrig hamn. Men att ha ett gäng måsar som slagit läger från sen vår
till sen sommar är allt annat än kul. De håller aldrig käften, och är
obehagligt beskyddande mot sina halvvuxna grå ungar som springer
kors och tvärs över parkeringar och uteplatser. En bössa tack!

x

-24-

Candy Girls (TV-hit)
Brittiska Channel 5 visar i
sommare Candy Bar, om en

flatklubb och ett gäng personer som
figurerar på klubben. Det firade flattid-
ningen Diva med att samla alla bru-
darna och klä av dom.

2

NEJ tack!

Jeremy Scott & Swatch (given på armen)
Framgångsrika homot Jeremy Scotts Adidas-samarbete är redan en klassiker.
Nu har han även jobbat lite med klockklassikern Swatch och tagit fram tre
coola klockor som kan köpas i paket, eller var för sig.

7

Beauty Queens
(amerikansk bok)
Femtio tonåriga brudar

sitter på ett plan på väg mot en
skönhetstävling. Men planet
störtar och de blir strandade på
en öde ö. Hur ska de överleva
när maten tar slut, gruppering-
arna växer, och folk börjar att
dö... Den här feministiska kors-
ningen av Miss-tävlingar, Lost
och Flugornas herre är smaskigt
ihopsatt av amerikanska Libba
Bray och helt omöjlig att släp-
pa.

Proderm Sunscreen Mousse (sol-
skydd)
En skum (!) som inte kladdar, men som

är både vattenfast, fuktgivande och skyddar så
starkt att du bara behöver smörja in dig en gång
om dan? Jamenvisst! Här kommer Proderm
Sunscreen Mousse. Du hittar den på
Naturkompaniet och på Stadium i Sthlm.

5

6

Anne Listers dagbok & Stonewallupproret (tv-måsten)
Kunskapskanalen visar inför Pride två riktigt vassa dokumentärer, den ena om
den första modena flatan,Anne Lister, som levde öppet i 1800-talets England. I
Stonwallupproret skildras den klassiska milstolpen för HBTQ-rörelsen genom
autentiska bilder och klipp. 30 juli 20.00, 31 juli 20.00

4

3
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SHIFT_the way you move

NISSAN GARANTIER • 3 ÅRS/100.000 KM NYBILSGARANTI • 3 ÅRS VAGNSKADEGARANTI • 12 ÅRS ROSTSKYDDSGARANTI • 3 ÅRS LACKGARANTI • 3 ÅRS/100.000 KM NISSAN PAN EUROPE VÄGASSISTANS.  
Bränsleförbrukning blandad körning l/mil: Juke 0.51-0.76. CO2-utsläpp g/km: Juke 134-175. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. Med reservation för ändringar. *Gäller fi nansiering med Nissan Finans under perioden 
23/6 t o m 15/8 2011.

Mobility Motors Sweden AB, ägs av Roelofsen Family Holdings AB och är verksam i Sverige som återförsäljare av Nissan person- och transportbilar vid 4 fullserviceanläggningar i Stockholm, Malmö och Lund 
– Sveriges största Nissan-exklusiva återförsäljare!

Mobility Motors
SVERIGES STÖRSTA NISSAN-EXKLUSIVA ÅTERFÖRSÄLJARE

NISSAN BROMMA: Ulvsundavägen 112. Tel 08-546 328 00. NISSAN SÄTRA: Murmästarvägen 17-19. Tel 08-603 27 00
VARDAGAR 9-18. LÖRDAGAR 11-15 (SÖNDAGAR STÄNGT T O M 14/8)
www.mbil.se

NISSAN JUKE 1.6 VISIA

Mobility Motors pris från 139 900 kr (Ord. pris 156 500 kr)

3 MÅNADERS BETALNINGSFRI FINANSIERING MED NISSAN FINANS*

PICNIC I DET 
GRÖNA!
VÄLKOMMEN TILL NISSAN-TÄLTET
PÅ STOCKHOLM PRIDE 2011.
HITTA DIN NISSAN PERSONLIGHET 
OCH VINN EN PICNIC!

STOLT SPONSOR AV STOCKHOLM PRIDE 2011
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ag tror inte att det tillhör ovanligheten,
att killar som gillar killar, under stora
delar av sina liv väljer förtrycka sina

känslor gentemot personer av samma kön.Värst
är det kanske under skoltiden? Då vi gör vårt
bästa för att bekämpa de känslor av lust och åtrå
vi känner för klassens snyggaste kille. Vi skyddar
vår sanna sexuella identitet, med samma intensitet
som en arab får möta på en flygplats.Vi blir
experter på att spela någon vi egentligen inte är,
bluffar oss igenom Slitz-tidningar och grabb-
skämt för att i nästa sekund, om än bara för en
sekund, avvärja oss och låta våra lustfyllda blickar
falla på klassens hunk när han byter om efter
idrotten.

Vi väljer att inte visa våra känslor för killen
som vi en gång bruka kalla för bästa vän, men
som nu plötsligt blivit till vårt livs kärlek och vi
försöker vidare att inte rysa till på ett allt för
uppenbart sätt då ens kroppar råkar mötas...
kroppskontakt som för honom inte betyder
någonting, men som för en själv nästan får en
att explodera inombords och komma i
byxan.Vi är livrädda för att göra ett drag,
då en felaktig tolkning skulle betyda jor-
dens undergång. Jag menar det räcker
kanske med att folk redan innan man
själv visste, kallade en för bög och
skrev det på ens skåp... vilket man
sedan själv panikslaget fick stå och
tvätta bort... nä, det är inte lätt att
vara homosexuell och gå i skolan
som det ser ut idag och därför sam-
lar vi ofta våra undantryckta känslor
av lust och kärlek inom oss, där de
får ligga i väntan på ett startskott...
även om allt som egentligen krävs
bara är att någon trycker på avtryck-
aren.

Men denna någon uppenbarar sig ofta
först senare i livet då ens skoltid sedan
länge är förbi. Och plötsligt försöker vi då

att kompensera för allt det som våra heterosexu-
ella kompisar lärde sig i baksäten på bilar och
högstadiediscon.Vi äntrar plötsligt en helt ny
värld och inte den Aladdin sjunger om för
Jasmine, utan en där vi ständigt finner nya
avtryckare som får våra kukar att agera likt värsta
kulsprutorna... och då vi engång prövat kuk, vill
vi inget hellre än att bara sätta oss på huk.

Vi väljer därför att komma ut, kanske är vi
20, kanske är vi 40 eller till och med 50... men
det spelar ingen roll eftersom vi i hjärtat fortfa-
rande är den där osäkra killen som en gång börja
i högstadiet. Killen vars dejtningkunskaper drar
jämt med marken. Killen som likt en fjortonårig
tjej sitter och bölar för att gårdagens knull total-
dissar honom. Killen vars känslor ungefär är lika
välutvecklade som de hos en neandertalare.
Killen som ingen vill göra high five med...

Men som tur är finns det alltid hopp, så länge vi
fortsätter att tro på oss själva. Ibland är det svårt
att vara sig själv, det är okej att tycka livet är svårt
och betyder inte att du förlorat.Tillslut växer vi
nämligen alla in i en roll som vi känner oss tryg-
ga och bekväma i, och som vidare även vår
omgivning vill göra high five med. För en del tar
det ett helt decennium av rinnande tårar och

högljuda taktslag på gayklubbar, för andra går det
med vindens fart.

Att komma ut så tidigt som möjligt är enligt
min mening en fördel, då ju tidigare vi kommer
in i matchen, ju mer speltid vi får och ju större
våra målchanser blir.

Joel Burns säger att det blir bättre.
Daskadasenibordet säger att tålamod är nyck-

elordet.

j

sommarkrönikör: daska-dasen-i-bordet 

”tålamod är nyckelordet”

-26-

Att det under juli
månad blir möjligt
för samkönade par
att gifta sig i delsta-
ten New York. Jag
har tidigare på
grund av min
sexualitet alltid sett
väldigt abstrakt på
det här med äkten-
skap... men inte
längre.Vill du gifta
dig? (I do).

Till alla som kom-
mit ut och varit/är
öppna med sin
sexuella läggning i
skolan. Det är
enligt min mening
ni som är de sanna
hjältarna i frågan
om att verka för
ökad acceptans

hiss

high
five

22-åriga Daska-dasen-i-bordet är den mest diggade bloggaren på blog.qruiser.com.
I QX är han gästkrönikör under juni-sep.

”och plötsligt försöker
vi då att kompensera
för allt det som våra

heterosexuella 
kompisar lärde sig i
baksäten på bilar 

och högstadiediscon”

daska-dasen-i-bordet
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Men sex är det! Så oavsett om du vill ha tips på skönare eller säkrare 
sex kan du chatta med oss och kanske få inspiration till din nästa flirt. 
sexperterna hittar du på qruiser.com och på rfsl-chatten. / But sex is! 
So regardless of whether you want some tips on hotter or safer sex you can 
chat with us, maybe to find inspiration for your next flirt. You’ll find 
sexperterna on qruiser.com and in the rfsl chat room.

FLIRTIGT SNACK ÄR INTE 
VÅR STARKA SIDA / FLIRTY 
CHATTING ISN’T OUR 
STRONGEST SUIT
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”Jag har verkligen önskat att
jag vore flata. Gud vad smidigt

det hade varit.  Jag kan sita
och titta på Ellen  DeGeneres
och bli helt kär i henne. Gud,
vad avundsjuk jag är på hen-

nes fru. Dom måste ha det så
mysigt och roligt hela tiden”.

Pernilla Wahlgren 2009

“Äh, jag ska nog inte ge mig in i
det. Min kille (Niklas
Strömstedt) blir nog orolig om
jag börjar prata om någon slags
dubbel sexuell identitet” Jenny
Östergren svarar på frågan om
hon alltid varit säker på sin lägg-
ning 2010

Om Prideparaden: ”Jag
gick hela vägen förra
året. Det känns extra
viktigt att gå för att
visa var man står. Som
fö. Jag har ett visst
inflytande som förebild
och då är det bra att
delta i sånt man tycker
känns viktigt”. 
Ebba von Sydow 2007 

Ola 2007
Rami Shaaban 2008 

”Alla har väl funderat lite
över sin läggning men

jag känner nog att killar
är min grej. Än så länge.
Livet har ju bara börjat.”

Amanda Jensen 2008 

”När vi hade debatten om
adoptionsfrågan i regeringen
kände jag så starkt att om
inte mitt parti skulle ställa
upp för det så hade jag själv
hellre lämnat.”  
Mona Sahlin 2007.  

”När vi hade debatten om
adoptionsfrågan i regeringen
kände jag så starkt att om
inte mitt parti skulle ställa
upp för det så hade jag själv
hellre lämnat.”  
Mona Sahlin 2007.  

”Alla har väl funderat lite
över sin läggning men

jag känner nog att killar
är min grej. Än så länge.
Livet har ju bara börjat.”

Amanda Jensen 2008 

“Äh, jag ska nog inte ge mig in i
det. Min kille (Niklas
Strömstedt) blir nog orolig om
jag börjar prata om någon slags
dubbel sexuell identitet” Jenny
Östergren svarar på frågan om
hon alltid varit säker på sin lägg-
ning 2010

Om Prideparaden: ”Jag
gick hela vägen förra
året. Det känns extra
viktigt att gå för att
visa var man står. Som
fö. Jag har ett visst
inflytande som förebild
och då är det bra att
delta i sånt man tycker
känns viktigt”. 
Ebba von Sydow 2007 
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 vardagen
Foto Peter knutson
Av ronny larsson & anders öhrman

”Så fort Molly gick på toaletten
så kom det fram killar som ville
bjuda på drinkar. Jag måste gå
hem bland bögar eftersom det
bara var killar som kom fram

och aldrig någon tjej”. 
Eric Saade om

Magalufsemestern 2010

”En av mina söners
gudmor är ju lesbisk,
men det är ju 
naturligtvis inget 
som kommer 
fram i media”
Tomas Ledin 2009

”Det är 
smickrande att 
vara bögfavorit
eftersom bögar

oftast har 
bra smak.” 

Tobias Hysén 
2006 

Jag har bara gaykompi-
sar. Det har alltid varit

så. ända sedan jag
bodde i Ängelholm och

drog mig till gaykillarna
som hade de flashigas-
te salongerna.  (Emma

Andersson 2006) 

”Jag tycker det är fruktansvärt
obehagligt med hatbrotten 

mot homosexuella.  Jag känner 
bara varför? Hur fan kan folk 

störa sig på en sån sak?” 
Sverker Olofsson 2008 

Ola 2007

Jag har bara gaykompi-
sar. Det har alltid varit

så. ända sedan jag
bodde i Ängelholm och

drog mig till gaykillarna
som hade de flashigas-
te salongerna.  (Emma

Andersson 2006) 
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otta Engberg greppar glatt ballonger-
na som vi ägnat den senaste timmen
till att blåsa upp i en bod bakom kulis-

serna på Liseberg. Givetvis är hon på bra
humör. Hon är ju Lotta Engberg, alltid käck
och glad. Sekunden efter skojar hon om att
hon ska sitta rätt på bilden så man inte ser rakt
upp i... Ja ni förstår. Och just de här två sidorna
av Lotta beskrivs ofta i tidningssammanhang,
den käcka och den fräcka.

– Det är väl det jag är mest känd för. Och
jag är ju käck. Det är konstigt att det ses som
nåt negativt men det är väl bara för att det
finns något invant i att många kvinnor vill höra
att de är sexiga eller nåt. Jag har vuxit ifrån det
där.

– Däremot är jag förvånad över att det
skrivs så mycket om att jag är snuskig i mun-
nen. Ett vuxet fruntimmer ska väl kunna säga
saker? Jag tycker bara att det är roligt. Och jag
är hellre rolig och käck än att vara ett sexob-
jekt.

– Du är käxig, säger Lottas man Patrik från
soffan bakom oss, och vi skrattar.

Maken Patrik finns sällan långt bort när
man träffar Lotta eftersom han dessutom är
hennes manager. Just nu tillbringar de sin lediga
tid på en nyinköpt flotte ett par mil utanför
Göteborg samt spelar spel med varandra och
barnen (”det där när man ska beskriva ord för
varandra är favoriten just nu”).

Men sommarens mesta soltimmar läggs på
Lotta på Liseberg där Lotta under sommaren
underhåller tv-tittare och publik på nöjesparken
genom sina allsångskvällar med gäster. Hon äls-
kar kvällarna på Liseberg och beskriver stäm-
ningen som avslappnad, gemytlig och enkel.
Hon skriver allt sitt manus själv (”ska jag göra
bort mig vill jag stå för det själv”) och pratar
mycket med sina gäster bakom scenen.

Däremot utnyttjar hon inte nöjesparkens

alla attraktioner.
– Nej, jag hatar karuseller! Jag är livrädd

och skulle aldrig utsätta mig för det, skrattar
hon.

Kvällstidningarna vill gärna måla upp en
somrig allsångskamp mellan Lotta och Måns
men Lotta älskar kollegans program.

– Jag tycker att Måns är fantastisk som all-
sångsledare. Jag missar aldrig ett program av
Allsång på Skansen.

Känner du många homosexuella?
– Jag vet inte. Jo, men det gör jag ju. Men

jag är inte så intresserad av folks läggning. Jag
tänker aldrig på sånt.

Vad skulle du säga om någon av dina
döttrar kom hem med en flickvän?

– Jag skulle hylla henne för att hon träffat
en kärlek. Självklart.

Den fjärde augusti dyker Lotta upp på
Pride, och det är faktiskt den enda spelning
hon gör i år, bortsett från Lisebergs-jobbet.

– Jag var med för ett par år sedan och det
var helt fantastiskt. Det var så fräckt när hela
publiken sjöng Juliette & Jonathan (Lottas MF-
låt från 1996), utan att vi repat in den. Så jag
satte mig vid pianot och det blev allsång. Det
var så häftigt! Så i år bad jag om att speciellt få
göra den.

Är Melodifestivalen ett avslutat kapitel
för dig?

– Nej, det är inte ett ”aldrig i livet”. Men
jag vill i så fall sjunga med nån kul polare. Det
är så mycket roligare att sjunga med nån än att
köra solo. När Kikki, Bettan och jag gjorde
det ihop var det enbart kul at vara med.

I höst rullar din gamla tv-hit Kär &
galen igång igen, där par får gifta sig i tv.
Fast då med Sofia Wistam som program-
ledare. Hur känns det?

– Det känns ju jätteroligt att de ska dra
igång det igen. Det är sjutton år sen sist och var

väldigt spektakulärt då. Jag tänker på att det var
så väldigt mycket känslor för att det var så äkta.
Och jag undrar hur de ska göra med det där
momentet där paren skulle spela minigolf om
en bil. Det var ju lite småknasigt att bryta hela
bröllopsgrejen för det momentet, skrattar hon.

Blir du ofta igenkänd?
– Nej, men när jag öppnar munnen brukar

folk säga ”Jamen, det är ju du!”. Jag använder
aldrig smink utanför scenen och brukar bara
dra på mig en kepa och en jägarjacka när jag
ska ut.

En typisk klädsel för en käxig tjej helt
enkelt.

AV ronny larsson FOTO peter knutson
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lotta 
engberg

”Jag är hellre
rolig och käck än

ett sexobjekt”
l
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fter att ha varit adopterad av två
bögar (Patrik 1,5), slagit ner en
bög (tv-serien De halvt dolda), och

varit brorsa till en flata (Kyss mig) är det
hög tid att QX kollar in hur homo varda-
gen är för den 20-årige skådisen Tom
Ljungman.

Det har blivit många homorelate-
rade roller för dig?

- Ja, men jag reflekterar inte så mycket
över sånt. I min värld är alla är tillåtna att
vara intresserade av vad som helst och vem
som helst. Det finns inga gränser, säger han
och leker med skeden i den smältande
regnbågsglassen vi bjudit honom på.

Just nu syns han alltså på bio som
Oskar, brorsan till Mia i flatfavoriten Kyss
Mig. Det är en lite mognare roll där han i
en scen antas ha en flört med den betydligt
vuxnare Frida, som Mia sedan blir intresse-
rad av.

– Det var skönt att göra en liten men
mogen roll. Jag gillar roller som inte tar så
mycket plats då får man gå djupare in i rol-
len fast i färre scener. Och jag gillade fil-
mens dialog och scenerna som utspelar sig.
Den är väldigt välskriven, visuell och
genom små medel visar den vad som hän-
der när två ögon möts.

Tom Ljungman har faktiskt spelat
homo också. RFSL gjorde för ett par år
sedan små filmer om ungdomars känslor.
Tom var med i en film där ett gäng killar
snackade skit om en kille de sett på en fest.

– Men det hade ju varit mer kul om
det varit kärleksscener. Jag vill lära mig den
typen av scener, och göra sånt som i Kyss
mig. Och det spelar ingen roll om det är
straight eller gay. Det ser lika bra ut på bild
hur det än är, kille med tjej, tjej med tjej
eller kille med kille.

Tom har många homopolare där de

flesta av dessa har en lite mer ”edgy perso-
na” som gör dem roligare att hänga med.

– Många homosexuella har inte den
där spärren som många straighta kan ha, så
jag har ofta jävligt kul när man är ute med
homovänner. Det hände mer då liksom.

– Jag och min straighta polare Daniel,
som jag ofta hänger med, sänder säkert ut
en del gayvibbar också när vi sitter på café-
er med varsin tidning och gnabbas om
bagateller, skrattar han. Men det är bara
roligt om folk tror att vi är ett par.

Har du kysst en grabb någon
gång?

– Jag har absolut kysst killar. Jag är väl-
digt oblyg kring min kropp och älskar att
springa runt naken och smacka kuken i
pannan på polare som ligger bakfulla.Vi
festar rätt hårt och är rätt spralliga av oss, så
vi kan göra rätt grova saker. Och visst, jag
har lattjat runt och sökt i min sexualitet,
men kommit fram till att jag ändå är väl-
digt straight.

”Jag är väldigt oblyg kring min 
kropp och älskar att springa runt
naken och smacka kuken i pannan 

på polare som ligger bakfulla”

tomljungman
E
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5/8 Golden Summer nightclub 6/8 Golden Summer nightclub

Specialerbjudande 
Onsdag-lördag mellan kl 15.00-19.00.
Ett glas Champagne & Toast Skagen 100 kr.

Veckans program på golden Hits
2/8 Pre Pride Party
Invitation only 22.00-24.00 

På scen:
NANNE GRÖNVALL

Bistro Öppettider
Tisdag  22.00-03.00

Onsdag-lördag 15.00-03.00

Fri entré till kl 24.00 onsdag och 
torsdag 3-4 augusti.

www.goldenhits.se  •  08-50 55 60 00  •  Kungsgatan 29, Stockholm

3/8 Disco Glamour
 

På scen:
SWINGFLY            KILLEBITE

4/8 Schlagerkväll
 

På scen:
MAGNUS CARLSSON
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&hälsa
fitness

med jari ketola
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Fråga Jari
Har du frågor och funderingar om
träning, hälsa och motion, sänd din
fråga till: jari@qx.se

Hej Jari,
Har du några tips på bra, enkla och
snabbfixade sommarmellanmål? 

/Mikko L 

Svar:
Min favorit är färgglad energirik som-
marfrukttallrik , du blir både mätt och
får mängder av vitaminer.
- Mango
- Papaya
- Ananas 
- Vattenmelon
- Kokos
- Banan 
- Vindruvor 

Erez Isbi   
Förskollärare
Stockholm

– I det flesta fallen väljer jag
trapporna. Jag bor på en höjd med
många trappor så jag går upp och ner
några gånger per dag. När jag har
bråttom så väljer jag rulltrapporna.
Det är ett bra sätt att vila på. Hissen
väljer jag när jag behöver bära grejer.

Sara Linder (troll76 på qruiser)
Busschaufför 
Umeå

– I Umeå finns inga hissar och rulltrappor så det blir till
att gå raskt i trapporna. Sen att man dör längst upp är en
annan femma, haha.

Fredrik Axling
Egen företagare / Simmare
Stockholm

– Åh, Jag tar alltid hissen och
softar och njuter, Jag är ju en
sprinterperson som ofta har högt
tempo och puls i träning och var-
dag. Hissen blir ett perfekt tillfälle
för lugn och annat fokus.
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tt gammalt effektivt och
beprövat träningsredskap
som idag används av

många är trappträning.Träning i
trappor förekommer inom
många olika träningsområden,
allt från motion till idrott, för att
göra träningen mer rolig och
varierande. Du får en magnifik
variation och effekt i din träning
som heter duga. Du kan springa,
hoppa och träna styrka och kon-
dition.

Trappträning är ett mycket
praktiskt träningsredskap, trappor
finns i princip överallt och du
kan träna var du vill och när du
vill och du kan du kan träna
hela kroppen, med en mängd av
olika variationer.

Programupplägg
Uppvärmning

Spring upp och ned i trappor,
varva mellan lagom tempo och
mer intensivt, gör det cirka 10
gånger så att du bli både flåsig
och svettig.Tänk på att springa
upprätt med en god kroppshåll-
ning med aktivt pendlande
armar. Känn dig lång, stolt och
stark.

Styrkeövningar
1. Stående Vader

Stå helt upprätt med god
kroppshållning med fötterna pla-

cerade höftbrett med tårna rikta-
de framåt på trappan. Lyft upp
hälen så högt du kan. Sänk sedan
hälen så långt ned du kan.
Tränad med fördel utan skor.

2. Liggande Höftlyft
Ligg på rygg på marken med

händerna placerade vid sidan av
kroppen och fötterna placerade
på trappan i höftbredd. Lyft upp
rumpan så högt du kan och
arbeta ned och upp igen innan
sätet når underlaget.

3. Enbens knäböj
Stå upprätt med fötterna pla-

cerade i höftbredd och placera
ett ben bakom kroppen på trap-
pan. Rikta blicken framåt uppåt
och händerna vid höften. Sänk
kroppen rakt ned.Tänk dig att
du är en helikopter som är på
väg att landa. Och vänd tillbaka
till upprätt position.Arbeta med

ett ben i taget. Utför alla repeti-
tioner och byt sedan sida

4. Pushups
Stå på det nedre trappsteget

och placera händerna på trapps-
teg högre upp i brösthöjd, något
bredare än axelbrett. Blicken rik-
tad nedåt. Spänn hela kroppen
framför allt magens muskler och
pressa upp hela kroppen med
armarna upp till lätt böjda arm-
bågar, sänk ned kroppen och
vänd upp rörelsen innan krop-
pen når underlaget.

5. Ryggresning
Ligg på mage så att den övre

delen av överkroppen är utanför
trappan. Placera händerna vid
öronen och blicken riktad nedåt.
Spänn hela kroppen framför allt
magens muskler och lyft  upp
hela överkroppen  sänk ned
kroppen och vänd upp rörelsen
igen.

6. Magsträck Crunch 
Ligg på rygg så att den övre

delen av kroppen kan sträckas
utanför trappan. Placera fötterna
nära sätet och pressa ned svanken
mot underlaget. Placera händer-
na vid öronen och pressa hakan
mot bröstet. Dra överkroppen
uppåt med magens muskler.
Krumma magen så att ryggen
rundas och sträck ut så mycket
du kan utanför trappan utan att
svanka.

träna i 
trappor 
- med effektiva övningar

e

TA HISSEN & RULLTRAPPAN ELLER GÅ RASKT I TRAPPORNA?

Bröstflyes
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SÖDRA TEATERN
7 AUG, 11 SEPT, 9 OKT 

& 20 NOV KL 19.30

  7 AUG STHLM, SÖDRA TEATERN

11 SEP STHLM, SÖDRA TEATERN

  9 OKT STHLM, SÖDRA TEATERN

14 OKT MALMÖ, VICTORIATEATERN

15 OKT MALMÖ, VICTORIATEATERN

26 OKT GÄVLE, GÄVLE TEATER

20 NOV STHLM, SÖDRA TEATERN

EN SEXIG, BITTER OCH KÄRLEKSKRANK AFTON TILLÄGNAD MANNEN MED  

SEAN KELLY OCH MAGNUS SKOGSBERG
ORKESTER UNDER LEDNING AV KARL-JOHAN ANKARBLOM

KÖKET
ÖPPNAR

17.00!

EN HAPPYTEAR PRODUKTION

ETABLISSEMANGET · SÖDRA TEATERN · MOSEBACKE TORG 1–3

BILJETTINFORMATION  WWW.SEANMAGNUS.COM

”En kort stund befinner jag 
mig i en tid då alla gamla  

kärlekslåtar var nyskrivna” 
– DN

”Saftigt, köttigt,
verkligt & hett” 
– Nöjesguiden

”De första värdiga 
arvtagarna till Hasse & 

Tage på 2000-talet” 
– Finest.se

”Sean-Magnus sjunger  
rakt in i hjärtat” 

– QX

PRIDE 

SPECIAL

UNDER STOCKHOLM 
PRIDE ÄR VÅRT TÄLT ÖPPET 
FÖR DIG VARJE DAG FRÅN 

KLOCKAN 14.00. 

ALLA ÖVRIGA DAGAR ÄR 
VI ALLTID ÖPPNA FÖR DIG 
OCH DINA IDÉER FÖR HUR 

VI KAN GÖRA SVERIGE 
ÄNNU BÄTTRE!

ALLTID ÖPPET

Bli medlem genom att ringa 0939 100 30 00
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tt det bara finns en som Robert Fux blev klart
redan 1999, på en dragshowtävling med namnet
Miss Pride. Startfältet bestod till hälften av

Charlotte Perelli-kopior som mimade till Tusen och en
natt, och till hälften av Charlotte Perelli-kopior som mima-
de till Take me to your heaven.

Och så Robert Fux – ett könlöst väsen som kaosade
till housemusik.

I havet Perellis var han den enda som gick emot
strömmen, och mycket riktigt blev Miss Gay 1999 inte en
”kvinna” utan ett två meter långt bröstlöst Någonting med
silverspikes och lysdiodrar på huvudet.

Det finns en förklaring till varför Robert Fux var den
enda som ifrågasatte varför en dragqueen måste ha lösbröst
och peruk. Den börjar på en gård i småländska Smedby.

Gården Ulfsborg var självförsörjande och allt som åts
på den hade även odlats där. Heinz Werner Fux – pappa
Ketchup kallad – levde enligt mottot ”man skördar det
man sår” och lärde sina barn att sylta, safta, kärna, ysta och
allt annat de kunde tänkas behöva för att överleva om de
så var den siste på jorden.

Heinz var född katolik, men evig rebell och vägrade
låta skolan undervisa hans barn i religion, eftersom det då
mest handlade om kristendom. Istället hemundervisade
han sina barn i alla världens trosuppfattningar.

– Pappa ville visa att det fanns mer att välja på, så att vi
själva kunde bestämma. Jag växte upp med att alltid ifrå-
gasätta innan jag tuggade och svalde.

Medan Heinz Fux var en sådan som sparade mat för
vintern, var mamma Jenny precis tvärtom: hon levde för
dagen och reste runt jorden, och såg hon något hon gilla-
de så köpte hon det utan en tanke på prislappen eller vad
någon annan skulle tycka.

– Jag levde i två ytterligheter: på pappas gård, och i
mammas lägenhet i Kalmar. Mina föräldrar älskade varand-
ra, men var för olika för att bo ihop. Jag tror inte heller på
sambolivet – var och en kan ha sitt, så ses man och har
trevligt istället.

När Robert var tio år gjorde Heinz och Jenny ändå ett
försök: de flyttade till Wien och gifte sig.

Utan att kunna ett ord tyska började Robert fjärde
klass med ”realistisk” inriktning, en mattetung linje för bli-
vande akademiker. Hans lärare var en karg ”Frau
Professor” med pekpinne; klassrummet brunt och med
stengolv. Det var en ordnad, inrutad tillvaro där eleverna
skulle ställa sig bredvid bänken innan de svarade på en
fråga.

– Släkten blev min stora räddning.
Familjen Fux är nämligen full av konstnärer och de

ordnade stora middagar där Robert umgicks med Wiens
kulturelit.

– Det var en väldigt kreativ miljö där det inte bara var
tillåtet att ifrågasätta ordningen – det uppmuntrades.

Heinz blev chef för ett hem där människor som länge
suttit på mentalsjukhus skulle anpassas till ett liv i frihet.
Han blev känd i hela Österrike för sina ”radikala svenska
metoder” när han brände de friskförklarades sjukjournaler.
Budskapet till sin son var att ingenting någonsin har en
fast position i samhället, utan allt är i ständig förändring.

– Jag försöker att alltid omvärdera min omgivning och
rannsaka mig själv. Gränsen mellan ”missanpassad” och
”normal” är sällan tjockare än ett pennstreck.

Teaterscenen blev den plats där Robert Fux kunde
återuppfinna både sig själv och universum i oändlighet.
Under högstadiet, tillbaka i Kalmar efter att föräldrarna
skilt sig, var det till Triangelteatern han flydde för att und-

komma tankarna på skilsmässan och högstadiets hockeydo-
minerade helvete.

Idag är hans arena betydligt större.
Han har gjort prisbelönt nattvarieté med Salong Giraff

på sin tidigare hemmascen Orionteatern och levererat
roligheter som radiopratare i P3 Homo och paradutropare
i Stockholm Pride. I snart ett decennium har Robert Fux
försörjt sig heltid på att inför publik skärskåda den verklig-
het han flydde från som ung.

Han är även en av få bögar i Stockholms Stadsteaters
ensemble. Där, i monologen ”Sugarstar Sockerstjärna”,
gestaltar han en liten flickas hela uppväxt på ett sätt som
rört kritiker till tårar.Att Robert Fux, en 32-årig man med
kropp därefter klarar av det är inte så konstigt – han har
suddat ut könsgränser sedan tonåren. På gymnasiet tog
hans kreativitet fart på allvar. Inspirerad av brittiska feti-
schmagasin började han experimentera med uttryck, och
gick på Kalmars gator klädd i gaffatejp. När han flyttade
till Stockholm gick han på gayklubb i en outfit av höns-
nät.

– Jag ville skapa något obestämbart, och eftersom jag
aldrig kunnat sy så tog jag till avbitartången och chansade
hej vilt. Jag blev utslängd av vakten för att jag rev upp de
andra gästernas kläder.

När han 1999 visade en hel armé av Perellis var skåpet
skulle stå öppnade en ny dimension för svensk dragshow.
Under långa turnéer med gruppen Cunigunda lärde sig
Robert Fux att hantera alla de situationer som kan uppstå
när heterosexuella ortsbor plötsligt står öga mot öga med
ett något oförklarligt och sminkat i latex och platåskor.

– När jag klär mig i drag har jag ingen rätt att bli arg

om någon kommer fram och vill prata. Jag har ju själv valt
att synas. Men jag köper inte att bli ett offer och allmän
egendom. Jag har blivit rätt bra på att läsa av människor
och styra samtalen så att de inte råkar gå över gränsen.

Vad bidrar drag till ett framträdande?  
– Det är ett sätt att kidnappa publiken. De förväntar

något glatt, passivt och opolitiskt, vilket gör att man kan
överraska och bevisa motsatsen.

Hans dragpersona dyker fortfarande upp överallt i lan-
det där någon behöver en färgstark konferencier med vass
tunga. Men aldrig utan att Robert Fux först ifrågasätter sig
själv:

– Jag tänker alltid efter varför de frågar just mig och
vad för tillställning det är. Det sägs att det alltid är roligare
att säga ”ja”, men det är mycket lättare också. Jag tvivlar på
att man sover så bra om natten av att alltid säga ja.

Särskilt är det allt med beteckningen ”VIP” framför
som han avstår. Han köper inte bögvärldens fascination för
utrymmen där ett sammetsband skiljer ”viktiga” männi-
skor, som bloggare och dokusåpadeltagare, från ”oviktiga”
människor som sjuksköterskor eller arbetslösa .

– Att vara känd behöver inte betyda att du är viktig
eller bra, det betyder att du är populär vilket i sig inte är
någon kvalitetsstämpel.

Själv strävar inte Robert Fux efter att bli populär. Han
låter inte heller någon annan bestämma var hans utrymme
börjar och slutar. Han drar sina gränser själv, och om han i
processen gör en del ”sjuka grejer” så är det helt i sin ord-
ning. Gränsen mellan missanpassad och normal är som sagt
aldrig tjockare än ett pennstreck.

ingenär 
somfux
”Ska du intervjua Robert Fux? Fråga varför han alltid måste göra så sjuka grejer”.
Det visar sig ha en logisk förklaring: det är det enda sunda att göra. 

AV mats bax FOTO christian hagward

a
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”Gränsen mellan 
‘missanpassad’ och
‘normal’ är sällan

tjockare än ett 
pennstreck”

Mer om Robert Claus
Johan Fux

Ålder: 32
Bor: Södermalm, Stockholm
Yrke: Skådespelare
Aktuell med: Monologen Sugarstar Sockerstjärna i

regi av Carolina Frände på Stockholms Stadsteater.
Paradutropare för Stockholm Pride.Utbildning:
Teaterhögskolan i Stockholm.

Kom ut: Med buller och bong i en tidningsartikel
i Barometern i tvåan på gymnasiet. De blev överlyck-
liga. Det fanns inga bögar i Kalmar.

Gillar: Surkål.Vi åt det som snacks efter skolan i
Wien.

Dold talang: Har 200 timmars utbildning i första
hjälpen och jobbar frivilligt som sjukvårdare. Jag har
ett jobb som hela tiden kretsar runt mig själv och
behöver få vara osjälvisk, som ventil.

Hemsida: www.robertfux.com
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flatormed 
bögyrken
”Det är bara bögar som jobbar som florister, frisörer och flygstewards”. 
Fel. QX har träffat tre flator med yrken som vanligtvis tillskrivs 
bögarna. Pia som är purser på SAS, Kelli som är florist 
och Lena som är frisör. 

AV Anders Öhrman FOTO christian hagward
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purser-pia
är kommer världens bästa purser.
Några flygvärdinnor står i kön till en
restaurang på Arlanda när de får syn på Pia

Bergler.
Pia skrattar och tackar.
Hon har jobbat på SAS i 21 år. Och som pur-

ser i sex. Som purser ansvarar man i kabinen för
flygningen, man är spindeln i nätet och projektleda-
ren för flygningen. Pia är populär.Alla jag pratar
med säger samma sak. Hon är otroligt uppskattad
som medarbetare. En bra chef.

– Men jag hade aldrig någon tanke på att bli
flygvärdinna när jag var liten. Inte alls, säger Pia. Jag
var en pojkflicka och ville bli polis eller brandman.
Jag lekte bara med pistoler och bilar. En gång fick
jag en docka, men det gömde jag i en buske i träd-
gården. Sen glömde jag bort den tills mamma hitta-
de den bakbunden och med munkavle (skrattar). Jag
skulle väl rädda den, men glömde bort det.

Pia är uppvuxen i Småland och pratar exakt
som Charlotte Perelli. De har samma r. Eller rätta-
re sagt, de har inga r.

– Det är många som säger att jag låter som
henne, men vi är inte ens från samma del av
Småland.

Efter gymnasiet reste Pia en del utomlands
innan hon flyttade till Stockholm och fick jobb på
Cyperns turistbyrå. Där jobbade det en tjej som slu-
tade efter ett tag för att börja som flygvärdinna på
SAS.

– Hon skickade så många fina vykort till oss på
jobbet från London,Tel Aviv och Paris och jag
kände ”hm, flygvärdinna, det kanske vore något.” Så
jag sökte och kom in. Och blev kvar.

Pia stortrivs på jobbet.
– Ja, det är lätt att vara gay på SAS, säger hon

med ett brett leende. Det kände jag redan från bör-
jan. Jag minns när jag skulle skriva in min dåvarande
flickvän som sambo i början på 90-talet. Det här var
ju innan ”Eva eller Efva” och jag var skitnervös,
men jag blev så gulligt bemött att jag blev helt rörd.
Kvinnan på personalavdelningen skrev till och med
ett personligt brev och lyckönskade oss. Det var så
fint att jag sparade det.

21 år och du är långt ifrån en veteran i
sammanhanget, vad är tjusningen med job-
bet?

– Ingen dag är den andra lik. Jag träffar nya
kollegor varje dag.Trots att jag jobbat i 21 år händer
det att jag fortfarande träffar människor jag aldrig
sett. Och flyger man med någon kan det ju ta tre år
innan man flyger tillsammans igen. De allra flesta är
väldigt öppna och lättsamma att prata med. Man
umgås ju med varandra fast man egentligen inte
känner varandra och det är aldrig några problem.

– Dessutom trivs jag med de oregelbundna
tiderna.Visst, det är på gott och ont. Jag har ju en
fru som jobbar som sjuksköterska och som även
hon har oregelbundna tider, och så har vi två små
barn. Det blir ett ordentligt pusslande för att få var-

dagen att gå ihop.
Men du har aldrig haft några tankar på

att sluta?
– Nej, aldrig. Jag älskar mitt jobb. Det är en

livsstil, ett sätt att leva, Mig kommer de att få bära ut
(skrattar).

Förra året anordnade SAS Love is in the
air-flygningen där två homosexuella par gifte
sig ombord, du var med på flygningen.

Berätta, hur var det?
– Det var fantastiskt ordnat, så himla bra! Hela

besättningen hade speciellt bett om att få vara med
på den flygningen så vi var ett härligt gäng med
både gay och straighta som tyckte den här idén var
toppen! Ombord sjöng vi för bröllopsparen och
det finns några klipp på youtube om man vill kolla.
Man kan söka på ”I am what I am SAS”. Jag var så
stolt över SAS som tog det här initiativet och att det
blev en sådan succé. Det är ju den bästa kampanjen i
SAS historia. 150 miljoner människor världen över
har hört talas om den. Ja, det är verkligen flygningen
jag minns allra bäst.

h

”Det är lätt att 
vara gay på sas”
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Om du försäkrar din valp eller kattunge mellan 
sex och fyra månaders ålder får du 30 procent 
rabatt på priset för försäkringen under hela första 
året. Och även efter första året så har du en rad 
möjligheter att skaffa dig och ditt djur förmånliga 
rabatter. Kontakta oss så berättar vi mer.

Våra kunder går på fyra ben
Ring 020-88 88 88, gå in på agria.se eller  
kontakta Länsförsäkringar där du bor.

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars  
specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Ludde fick en bra 
start i livet, med 
30 procent rabatt 
på sin försäkring.
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www.regnbagsmassan.nu

HÖSTSTART 18 SEPT
Regnbågsmässan startar hösten 
med en mässa om öppenhet. 

Vem ska vara du, om inte du?
Sofi a kyrka 18 sept kl 18

Kom som DU är!

Linda Sundblad 
   i natten

gud är 
öppen!
ÄR DU?

Låt världen känna dig som du är,
  inte som du tror att du borde vara;
 om du förställer dig kommer du
                   förr eller senare
   att glömma vilken roll du spelar,
 och hur ska det då gå?
                                            – Fanny Brice

Kyrkan på Pride! Samarbete mellan EKHO, Regn  bågs-
mässan, Svenska Kyrkans Unga & Svenska Kyrkan. www.KyrkanPaPride.se

Vi tältar i Kungsan! 
Vi möts i tältet i Kungsan. 

Samtal & surr om öppenhet.  
Hämta dagens kärleksförklaring. 

Och skicka vidare! 

Seminarier & samtal 
Utmana tanken och din öppenhet på 

Pride Sergel! Älskad av alla utom sig själv 
Kallad till kön • Queera bibelstudier 
Öppenhet, hiv och konsten att leva! 

Church goes Pride 
S:t Jacobs i Kungsan blir PrideChurch. 

Öppet för stillhet, bön & samtal.  
Mässa mån–tors kl 18 och midnatts-

mässa kl 23 på fredan. 

Midnattsmässa 
Fira mässa i sommarnatten. 
Fre 5/8 kl 23 i St Jacobs kyrka, 

PrideChurch i Kungsan. 
Regnbågsmässan & Linda Sundblad. 

Barnens Pride 
Öppen förskola Högalidskyrkan. Ons-fre 

10–14, sång kl 11. Lek, bus & fi ka. 

Stolt parad i ❤ tecken 
Paradera & dansa med oss på lördag 

under ”Störst av allt är Kärleken!” 

Kärlekens mässa 
Kom och dela kärleken i Storkyrkan 
söndag kl 18. Ekumenisk gudstjänst. 

HBT-SOCIALDEMOKRATER
socialdemokraterna.se/hbts

Vi arbetar för hbt-personers 
rättigheter.

 
Vill du också engagera dig?

Bli medlem!

Och du, vi ses i prideparaden! :-)
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är jag träffar Kelli har blomster-
butiken Grow, som hon driver
tillsammans med floristen Caisa,

haft öppet i knappt tre månader. Hon
berättar entusiastiskt om och kunder och
stammisar, planer och projekt. Hunden
Bingo tittar nyfiket ner från det lilla kon-
toret som är byggt som ett etage inne i
lokalen.

– För två år sedan var jag och besök-
te min lillebror i Budapest där han läser
till läkare. Jag träffade alla hans vänner
som var läkarstudenter och kände väl en
viss ångest över att min lillebror höll på
att gå om mig (skrattar). Hjälp, vad vill jag
göra med mitt liv? Jag jobbade som
undersköterska på långvården och kände
att jag ville göra något annat, men jag
visste inte vad.

På planet på vägen hem från
Budapest bläddrade Kelli i en studenttid-
ning och trillade över en annons för en
floristutbildning.

– Jag kände direkt att det var det jag
ville syssla med. Så när jag kom hem sa jag

till alla att jag skulle bli florist. Jag sökte
till skolan, kom in och pendlade till
Västerås i ett år. (”gud vad jag hatade SJ det
året”) Men sen var jag klar.

Kelli fick göra sin praktik i en blom-
sterbutik där hon träffade Caisa och till-
sammans började de prata om att öppna
något tillsammans. Sagt och gjort så hitta-
de de en lokal och slog upp dörrarna till
Grow by Kelli & Caisa den 11 april i vår.

– Det känns fantastiskt, säger Kelli.
För två år sedan visste jag inte ens hur en
nejlika såg ut, idag har jag en blomsterbu-
tik.

Grow är en ekologisk butik.
Blommorna de säljer har inte besprutats
eller tagits fram med hjälp av några
bekämpningsmedel. Det är fair trade och
fair flower.

– Det är viktigt för oss.Visst, vi gör
det svårare för oss eftersom vi måste hålla
något högre priser och vissa säsongsblom-
mor kommer något senare till oss efter-
som vi tar in närodlat, men det känns bra
att veta att inga gifter använts för att ta

fram blommorna vi säljer.
Kelli berättar att de redan fått stam-

misar och att bögarna är deras bästa kun-
der.

– Ja, så är det. De handlar så mycket.
Och oftast till sig själva. Det är kul för då
vet de hur de vill ha det och hur det ser
ut där blommorna ska stå. Men vi har
även gjort en del lesbiska bröllop i som-
mar och har ytterligare ett i juli. Och det
är ju jättekul.

Själv är hon singel..
– Men jag hoppas att flatorna kom-

mer hit och handlar nu, och att de unnar
sig själva lite blommor (skrattar).

Torsdagar är dagen då de flesta pri-
vatpersoner handlar.

– Då kanske folk städar hemma

inför helgen och vill ha det fint. På mån-
dagar är det mest företag som handlar.

Men det är inte bara blommor som
säljs på Grow. De har även ekologisk cho-
klad, ljus och oljor.

– Och så håller vi kvällskurser för
möhippor, vi ska börja med provsmakning
av olivoljor och så hoppas vi på en del
homestyling-jobb. Men det blir kanske
tidgast i höst.

Vad är det bästa med jobbet?
– Det är ett glatt jobb, och jag är

mycket för att pyssla. Jag får skapa varje
dag och göra folk glada och det är under-
bart. Dessutom är det ju en rolig och
vacker miljö att jobba i, det känns som
den totala motsatsen till att jobba på lång-
vården…

”Grow by Kelli & Caisa” ligger på 
Sveavägen 49 i Stockholm och har 

öppet hela sommaren
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”För två år sedan
visste jag inte 

ens hur en 
nejlika såg ut”

Drömmen var en egen butik.
Nu är den här. För några
månader sedan öppnade
Kelli en blomsterbutik med
ekologiska och närodlade
blommor.

n

florist-
kelli
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är Lena tog semester veckorna
innan Stockholm Pride för något
år sedan utbröt panik bland

Stockholms flator.Vem skulle klippa dem
nu? Lena är nämligen Stockholms lesbiska
hovfrisör om man får tro några av hennes
stamkunder. Och alla vill de bli fina i håret
till Pridefestivalen. Så numera tar hon
ledigt efter festivalen.

– Min dröm är att få färga någon i
regnbågens färger, det kanske inte skulle
bli så hållbart, men jäkligt snyggt, säger
hon.

Lena jobbar på L&L på St Eriksgatan i
Stockholm. Där har hon varit i snart fem
år. Nyinflyttad till Stockholm från
Göteborg fick hon jobb och har under
åren byggt upp en stor kundkrets.Vissa av
dem kommer från både Malmö och
Göteborg för att klippa sig hos Lena.

– Bokar man en klipptid idag så har jag
tid först i september, säger hon. Men jag
älskar att få in nya kunder, så jag försöker
att pussla och har rätt långa dagar. Det här
med att frisörer jobbar mellan 10-18 stäm-

mer inte. Igår jobbade jag 14 timmar, idag
12. Och det är inget ovanligt.

Lena är 27 år och uppväxt i Kungälv.
Efter att hennes mamma insisterat på att
hon skulle prya på en frisersalong i stan
fick hon upp intresset för yrket. Hon blev
populär och fick jobb på salongen efter att
hon utbildat sig till frisör.

– Jag fick plugga arslet av mig för att
komma in på frisörlinjen, man måste ju ha
MVG i allt. Men jag hade bestämt mig för
att komma in.

Hon började öva på pappa och brorsan
och på andra i släkten.

– Det var mina läxor, att klippa folk på
kvällarna under studietiden.

Men när hon jobbat som frisör ett par
år i Kungälv kände hon ”jaha, ska det vara
så här nu hela livet”. Hon ville vidare. Så
hon sa upp sig och flyttade till Stockholm.

– Egentligen hade jag tänkt flytta
utomlands, men Stockholm var ju ett steg
på vägen.

Lena spelade innebandy och kom där i
kontakt med tjejer som behövde klippas.

– Jag gillar att klippa flator, de vågar lite
mer än andra tjejer.

Genom idrotten träffade hon dessutom
sin flickvän.

– Jag hade inte haft en tanke på att jag
kunde vara lesbisk innan jag flyttade till
Stockholm, men så blev det, säger hon
och skrattar.

Idag har hon och flickvännen varit
ihop i 3,5 år och de bor tillsammans i
Bromma.

Lena är dessutom utbildad make up
artist så i sommar har hon fullt med bru-
dar som ska gifta sig. Då fixar hon både
håret och make up:en.

När ska du vara ledig i sommar
då?

– Inte veckan innan Pride i alla fall
(skrattar), men hade tänkt vara ledig under

själva festivalen. Men det är många bröllop
vid den tiden så vi får se.

Känner du några fler lesbiska fri-
sörer?

– Jag har träffat några genom åren, men
det är inte många. Jag träffade en tjej från
Norrland nyligen som var gay, och hon
klippte alla norrländska flator (skrattar).

Som frisör får man höra mycket. Folk
lättar sina hjärtan när de sätter sig i frisörs-
tolen. Det är lite terapeutiskt.

Och man får även prata mycket.
– Men det är inga problem för mig

säger Lena. Jag gillar att prata.
Hon berättar att det hänt att folk som-

nat i stolen och till och med börja snarka.
– En gång var det en man som onane-

rade under skynket. Det var min kollega
som klippte honom precis bredvid mig.
Hon slutade klippa direkt och sa åt
honom att hon var klar och bad honom
gå därifrån. Han fick lämna lokalen på en
gång, med en halvklippt frisyr...

L&L ligger på St Eriksgatan 11 i Stockholm

”En gång var det
en man som 
onanerade 

under skynket...”

Lena är Stockholms lesbiska hovfrisör. När hon tar semester får flatorna panik.

n
frisör-lena
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moa fixar skratten under pride
oa Svanär inte känd från Tv.
Men desto mer känd från radio. I
år håller hon återigen i invigning-

en av Stockholm Pride. Dessutom har hon
fixat stand up comedy under Pride, men
ingen ”sexistisk skit-stand-up där alla ska vara
så hetero tills man spyr”. Här snackar vi
”PrideComedy - Homohumor eller kanske
bara en vanlig trött stand-up”.

Moa, vet du redan vad du ska göra,
säga och presentera från scenen under
invigningskvällen? 

– Jag vet ju inte exakt vad jag ska säga
så klart, men jag funderar redan nu på hur
mycket jag kan prata om VM-bronset. Det
känns ju som vårt HBT-brons, gör det inte
det? Sen får man ju bakläxa om man inte
skriker ”mår ni bra?” minst tio gånger
under kvällen också, så det ska jag försöka
hinna med... Invigningen kommer att bjuda
på ett pride-låtsmedley eftersom pride-låten
fyller tio år. Efter det är det invigningstal
och grymma artister som vanligt! Pernilla
Hammargren från Humormaffian kom-
mer och ger en liten teaser också från
PrideComedy som jag också leder på tors-
dagen.

Pride Comedy är en slags stand up
comedy, går det att göra utan Babben,

Mårten Andersson, Lennie Norman
och Adde Malmberg? Och får man
det. Jag trodde nästan att de tagit
patent på det...

– Haha, ja, i Sverige är de kanske värsta
giganterna, men ur ett internationellt per-
spektiv så är ju stand up comedy så oändligt
mycket mer. Jag tycker att vi i Sverige ska
se humor som något som växer och får lov
att ha sina olika inriktningar. På ett sätt kan
jag väl säga att jag håller på med indie-
humor.Varje kreativ person försöker ju göra
något nyskapande och spränga barriärer.
Om några år är nog PrideComedy super-
mainstream.

Berätta, vad är PrideComedy för
nåt?

– Det är en satsning på humor där ett
bögskämt inte betyder att vi skrattar åt hur
löjliga homosexuella är. Jag dör inombords
varje gång en komiker säger ”bög” och så är
det det som är skämtet. Fatta vad icke-intel-
ligent! 

– Här är det självklart att vi alla är olika,
och så kan vi bara få göra det vi är bra på,
vara roliga och låta publiken ha riktigt jävla
kul. Det finns så många människor som
säger att dom inte gillar stand-up, men det
dom menar är ofta att dom inte gillar sexis-

tisk skit-stand-up där alla ska vara så hetero
tills man spyr. PrideComedy är till för oss!

”Homohumor” står det i pressre-
leasen, känner du att det finns en sär-
skild humor för homosar?

– Homosar har olika smak i allt, men
homohumor är en sort där vi inte smyger.
Jag menar, det står ju redan med i namnet.
Nu har vi redan klivit ur garderoben, då är
det bara köra sen. Men det finns ju vissa
skämt som heterosar aldrig skriver, därför att
det finns vissa saker som man som hetero
aldrig upplever.Typ att man får barn och
folk undrar vem som är pappa och vem som
är mamma. Det är Pernilla väldigt bra på att
skruva till så att man kan skratta ihjäl sig åt
hur folk konstrar till det bara för att nån är
gay.

Ett gott skratt förlänger livet, och
du har bjudit in Pernilla
Hammargren, Anni Isis, Shanti
Rydwall-Menon och Evelyn Moksom
som ska stand-upa under kvällen, vem
av dem har förlängt ditt liv lite extra?

– Både Shanthi och Anni är relativt nya
i leken, så jag hoppas att dom kommer fort-
sätta vilja stå på scen och förlänga mitt liv.
Pernilla och Evelyn har jag stått på samma
scen som när vi i Humormaffian haft våra
humorkvällar i Stockholm. Det är en riktig
livsförlängare!

”Standup comedy i hörsalen plan
3, den 4 aug kl 17.00 - 18.30”... Det
känns inte riktigt som att sitta på en
mysig bar med en öl framför sig...

– Pride Sergel håller ju till på
Kulturhuset, vilket betyder STORA lokaler.
En mysig bar är jätteroligt att ha humork-
väll på, men det är också en otrolig kick när
man är riktigt många. Stor scen och stor
publik är maffigt, speciellt nu när vi lyfter
något som aldrig annars får vara med på
landets humorbarer, homohumorn. Hela
Pride är ju en fet knytnäve in i heterogeg-
gan. Dom flesta av oss går ju från ”only gay
in the village” till störst o vackrast i hela
stan under den Stockholm Pride.

Till sist, vad och vem är roligast
just nu?

– Lennie Norman. Ja, eller
PrideComedy, det står och väger...

Anders Öhrman

M
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Hon håller i invigningen av Stockholm Pride för andra gången och fixar Stand up comedy med homohumor. Hon heter Moa Svan.

”Jag dör inombords
varje gång en komiker

säger ‘bög’ och så 
är det det som är

skämtet. Fatta vad
icke-intelligent!”

”homohumor är 
en sort där vi
inte smyger” 
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Besök vårt tält 
på Pride 

Kungsträdgården 
2–7 augusti

Kom med oss i 
Prideparaden 

6 augusti!

Välkommen!

Erotik

Politik
&

2 aug, kl 18.00 & 20.00
Teater Replica
Hantverkargatan 78

www.stockholmsgaykör.se
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ego
med stefan nilsson

Månadens regnbåge 
Ingen har väl missat den heta cykeltrenden. Nu kan du sätta ihop din egen cykel efter
egna preferenser.Vit cykel med rött styre och röd sadel, och blåa hjul – eller varför
inte en helt egen regnbågsvariant. www.bikeid.se

Månadens 
norrlänning
Jag har flera gånger tipsat om norr-
ländska Denim Demon. Nu gör det
ruffa, manliga jeansföretaget egen snaps
till kräftpremiären. Perfekt för oss i
Fjollträsk.

www.denimdemon.se

Månadens 
reseminne
Acne har gjort en kollektion med
coola tröjor inför hösten. Jag älskar iro-
nin där man markerat ut platser som
Paris, Rio de Janeiro och New York,
som om de låg i Sverige.

www.acne.se 

Månadens 
rakning
Den är inte mängden blad i hyveln som
räknas, utan hur tunna de är. Ju finare
blad, desto närmre huden kommer
rakbladen. Sommarens släta pojkar pre-
senteras av Gillette Fusion Proglide.

www.gillette.se

Månadens 
nej nej nej 
Kommer du ihåg cykelbyxan som alla hade på sig 1991 –
oavsett om man passade i det? I år rullar alla upp sina
byxben utan att reflektera över om det klär dem eller inte.
Uppkavlade byxben kanske visar dina fina strumpor eller
snygga vader, men du får en krum hållning, blir mer hjulbent och får helt enkelt korta-
re ben.Alla passar inte i upprullade byxben.

-46-

Månadens 
polack
Jag tror att många har en ganska vink-
lad bild av Polens HBTQ-scen.Trots
tjejernas frånvaro så är det en ytterst
livligt konstscen. En av de drivande
krafterna är kreatören Karol
Radziszewski som gjort en klädkol-
lektion. Muskulösa kentaurer hand i
hand - uppmärksammat av tidningar
som Vogue. www.karolradziszewski.com

Månadens doktor
Tyska Dr. Hauschka är ett hudvårdsmär-
ke som gör exklusiva produkter som
baseras mycket på vilda örter och läke-
växter. En tub ögoncreme som den här
innehåller en halv fruktsallad: oljor från
avokado, macadamianöt och havtorn,
rosenvatten och extrakt från ananas,
malva samt ringblomma. Mahlzeit!

www.drhauschka.se

Månadens sängkompis 
Finnarna Antti-Jussi och Elisa har ett designföretag ihop. Här har man gjort fina
örngott som man kan sätta ihop efter eget tycke. Manliga sängkamrater med kvinnliga,
eller blanda som man vill. www.andbros.fi

Månadens 
hår
Nordiskt hår kräver nordiska ingredien-
ser, som här från finska Cutrin som gör
volymiserande schampot Volumism.
Kanske inget för pollenallergiker då
medlet faktiskt innehåller björkextrakt.

www.cutrin.com

Månadens fast food 
Britterna kan det här med snabbmat. Established & Sons heter företaget som gjort en
take away-låda i guldig metall. Praktiskt.

www.establishedandsons.com
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Hjälp till 
att förändra

Vilken 
företagare 

stödjer 
du?

Dermalogica har en lång tradition av att stödja olika  
sociala projekt. Nu går vi ett steg längre. Vi vill hjälpa 
kvinnor över hela världen till en bättre vardag, egen 
ekonomi och självständighet. 

Studier visar att genom att rikta insatserna till just kvinnor 
hjälper vi inte bara individer utan hela samhällen. 

FITE heter programmet - och du behövs för att det skall 
bli verklighet. Var gång du köper en FITE-märkt produkt 
hjälper du en kvinnlig företagare i tredje världen.

Gå in på dermalogica.se och läs mer om FITE.
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OM LIVET INTE
ÄR EN SCHLAGER LÄNGRE
Är du utsatt för våld eller hot eller andra kränkningar? Av RFSLs Brottsofferjour får du som 
HBT person, professionellt stöd och någon att tala med. Du når oss på 020-34 13 16 och på 
webben. Vi finns också för dig som tror att någon i din närhet är utsatt.

rfsl.se/boj
020-34 13 16

Halvsida 2010 QX.pdf   1   2010-10-14   10.58

www.qruiser.com
Skandinaviens största HBT-community

mobile.qruiser.com

• Surfa till mobile.qruiser.com
• Logga in och ange din position
• Hitta andra närmast dig

Inget krångel – snabbt och kul.
Du når hela Qruiser med ett klick.

Sommarragg i Rågsved?
Nå hela Qruiser med
ett klick.
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PRENUMERERA!
12 nummer av QX
direkt hem i brev-
lådan för 340 kr.
www.qx.se/shop
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SENTRY.nu roar, informerar, förklarar och svarar på dina frågor.

30 år med hiv 
i San Francisco.
Barebacking i dödsskuggans dal.
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Christo (2009)
Cato (2002)
Joachim (2007)
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999, i en tid då eurodiscon dunkade
och Fröken Sverige-tävlingen fort-
farande var en nationell angelägen-

het, såg den första Mr. Gay Sweden
dagens ljus. Han hette Jesper Wallin och
var en 23-åring från Hudiksvall som flyt-
tat till Stockholm för att plugga teknisk
fysik. Jesper hade gjort lumpen på NB5 i
Östersund och såg Mr Gay Sweden-täv-
lingen som en i raden av många fester för
en kille som redan kammat hem titeln
”Fullast på Nubbedraget 1997” och nyli-
gen upptäckt Stockholms gayliv.

Enligt Jens Crusenborg, arrangör
för den första tävlingen, skulle segraren
fungera som motpol till dåtidens synliga
bögar: Jonas Gardell och Jean-Pierre
Barda.

– Sverige var fullt av trevliga, välträ-
nade killar som kunde snacka för sig.Vi
ville att de också skulle synas. Mr. Gay
1999 var en ren skönhetstävling – så
som det ska vara, säger Jens Crusenborg.

Det visade sig att tv och tidningar
var mer sugna på svensk homosexuali-
tets nya frontman än vad någon hade räk-
nat med.

– Det blev rätt hajpat, och jag nappa-
de nästan urskiljningslöst på allt jag fick
chansen att göra, säger Jesper Wallin.

Idag har den 35-årige it-konsulten
svårt att minnas allt han gjorde: ett upp-
slag i Hudiksvalls tidning, underklädesvis-
ning i tv-programmet Silikon och en
middag med ”Sveriges mest homofientli-
ga man i något program med Renée
Nyberg”.

– I och med att han aldrig hade träf-
fat en bög förut kanske han tänkte till.
Det programmet kan jag stå för, och att
jag pratade på en RFSL-konferens i Piteå
om min uppväxt i Hudiksvall, som då var
utsedd till Sveriges minst homovänliga

kommun. Men jag vill inte att det ska
framstå som att jag ställde upp för att
göra någon skillnad.Allt jag gjorde var
för min egen skull.

Jesper Wallin sammanfattar sin med-
verkan som en ego-boost och ett sätt att
komma ut för hela hemorten samtidigt.

Efter honom har elva nya Mr. Gays
passerat – och för många har den stora
behållningen varit just skjutsen för själv-
förtroendet.

Alexander Erwik, som vann 2001
säger att han var ung och osäker när han
ställde upp.

– Jag hade just blivit dumpad – iro-
niskt nog av samme man som i dag
arrangerar tävlingen – och ville få bekräf-
telse. Lite ”du ska allt få se vem du dum-
pat”, säger han.

I dag ligger den tio år gamla plastkro-
nan från Mr. Gay Sweden och faller sön-
der någonstans i en flyttkartong.

Tillsammans med sin föregångare,
musikern Jonas Hedqvist, är Alexander
Erwik en av få som har dragit nytta av
Mr. Gay-titeln på sitt cv: Jonas släppte
Prides officiella singel år 2001 och gick
vidare med sin sångkarriär,Alexander fick
en biljett till dokusåpan Baren.

– Där kunde jag få mer av den
bekräftelse jag behövde då, samtidigt som
jag byggde ett kontaktnät som jag har

användning för idag när jag driver
Finest.se.

Du omnämndes som Mr. Gay i
programmet. Såg du dig som en
representant för landets bögar?

– Nej, jag var för ung, och det var fel
forum. Den dokusåpan gick ut på att
supa, och jag porträtterades som någon
som festade fram till sju på morgonen
och sov halva dagen. Hemma i lilla
Charlottenberg såg de på mig som något
slags konstig utställningshund: både bög
och dokusåpadeltagare. Men jag fick flera
positiva mejl, bland annat från en mamma
som hade haft svårt att hantera att hennes
son var gay men som i mig såg att bögar
kunde vara vanliga killar.

Det Alexander Erwik och många
med honom har vunnit på är just sin
”vanlighet”. Juryn har under alla år älskat
tanken på den vanliga grannpojken med
båda fötterna på jorden. Ett genomsnitt
av de tolv vinnarna ger en ljushyad, trä-
nad, singelkille som nyss fyllt 20, med
måtten 183-76-xx, grönblå ögon, mörk
snagg och utan tecken på ”fjolligheter”.

Många män på Qruiser.com skulle
nog svara just så på frågan: ”Vad söker
du?”

Majoriteten av vinnarna själva tycker
att fotbollsspelaren Anton Hysén vore
den perfekte Mr. Gay: ”ärlig”, ”säker”
och ”otypisk”.

– Det betyder inte att Mr. Gay behö-
ver vara intresserad av sport, men han bör
definitivt brinna för någonting, tycker
Alexander Erwik.

Mr. Gay Sweden startades som en
skönhetstävling, och även om den enligt
Jens Crusenborg i dag fokuserar för
mycket på personlighet – ”och hur kan
en jury bedöma det på tio minuter?” – är
det fortfarande enligt Navid Kabiri,
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De är tolv män med en sak gemensamt: de har någon gång fått titeln Mr. Gay Sweden.
Följ med bakom kulisserna med ett drygt decennium av landets bästa bögar.

AV MATS BAX FOTO Peter Knutson
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”jag vill inte att 
det ska framstå som
att jag ställde upp
för att göra någon 
skillnad. Allt jag

gjorde var för 
min egen skull”
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arrangör sedan 2006, fysisk skönhet som
står i fokus.

– Även om vi även ser till personlighet
och engagemang är det fortfarande en
skönhetstävling, säger han.

En tradition i tävlingen är att deltagar-
na visar sig i bar överkropp. Oftast är det
den delen, tillsammans med något slags
talang- eller talnummer, som visas för
publiken, medan de personliga intervjuer-
na görs av juryn bakom scenen.

– Ett tag skulle allt visas för publiken,
men det blev till ett tretimmarsprojekt
som ingen orkade med. Låt oss se lite
snygga killar och ha kul bara! säger Jean-
Pierre Barda, som varit inblandad i täv-
lingen under alla år utom två.

Fröken Sverige har fallit i glöms-
ka, hur kommer det sig att gayvärl-
den fortfarande följer en skönhetstäv-
ling?

– Det finns någon charmigt provoka-
tivt i en skönhetstävling för män.Att Miss
Gay Sweden-tävlingen aldrig fick fäste kan
just ha att göra med att det känns så förle-
gat att sexualisera kvinnokroppen. Jag tror
att valet av Mr. Gay även reflekterar com-
munityts syn på idealmannen. Bögar har
en tendens att sträva efter det ouppnåeliga:
han ska helst vara både vältränad och
avspänd, ung och världsvan, rolig och
påläst – och med glimten i ögat.

Varför är den straighta grannpoj-
ken så populär?

– Ja, säg det. Men jag tycker att fjollan
har gjort ett uppsving, från där han var för
fem år sedan.

De flesta vinnarna beskriver momentet
i bar överkropp som en kul grej. Bara en
av dem har sluppit.

– Jag tyckte det var löjligt och sexis-
tiskt, så jag gav förslaget att vi kunde gå i
t-shirt. Det kändes som att många av del-
tagarna höll med, men inte vågade säga

något, säger Joachim Corneliusson, Mr.
Gay Sweden 2007.

Innan han gick ut på scenen fick han
höra av artisten Drömhus-Therese
Grankvist att han var hennes favorit.
Även juryn föll för byggkillen från Lilla
Edet som varit öppen sedan mellanstadiet
– med motivationen att han kändes
”äkta”.

– Jag hade bott i Stockholm en period
innan tävlingen, och det var kul att
komma tillbaka. Uppladdningsveckan var
extremt rolig. Men efter finalen var jag så

trött att jag bara ville hem, minns Joachim
Corneliusson.

Han satte sig i en taxi från tävlingslo-
kalen Nalen tillsammans med Alexander
Erwik, som suttit i juryn och skulle vidare
till Café Opera. Ett par festdeltagare som
stod och rökte såg händelsen. Snart spred

Lena Endre och Krister Henriksson
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sig rykten om de två – som snabbt blev
riktigt grova.

–Vi kan nöja oss med att säga att jag
blev sårad. Som 18-åring trodde att jag
behövde bo i Stockholm för att leva ett
gott liv som homosexuell, men klimatet
var för uppblåst och ytligt. Det var inget
jag ville identifiera mig med. Stockholm
är fint på många andra sätt, men det kän-
des mer äkta att åka hem till Lilla Edet,
säger Corneliusson.

Idag driver han ett eget företag som
köper, flyttar och renoverar gamla hus.
Han har ingen pojkvän och har aldrig
haft, men vill ha. Efter tävlingen åkte han
till USA där han dejtade en kille och han
tackade nej till alla framträden som Mr.
Gay i Sverige – förutom att han represen-
terade Sverige i Mr. Gay Europe i
Budapest. Där väntade ett späckat schema
med frågor från såväl jurymedlemmar
som journalister.

– Det var betydligt mer fokus på
innehållet, vad man kunde göra för sitt
land. Jag var så nervös att jag knappt
minns vad jag svarade. Det kändes som att
jag låg i underläge – de andra kunde göra
så mycket för sina länder. Det kändes att
vi kommit långt i Sverige, säger
Corneliusson.

Till årets Europatävling reste 2009 års
Mr Gay Sweden, Christo Willesen från
Göteborg, och lyckades bli en av tre fina-
lister.

– Man hade mycket mer tid med
juryn, och det var olika bedömare i varje
moment.Allt togs mer seriöst. Där kan
den svenska tävlingen lära en del, säger
han.

Enligt Navid Kabiri saknas resurser
för den typen av tävling i Sverige:

– Annars hade vi gärna ordnat en hel
vecka av arrangemang för deltagarna.
2007, när Joachim Corneliusson kröntes,
arrangerades ytterligare en Mr. Gay
Sweden-tävling. Startfältet var betydligt
brokigare och vinnaren avgjordes genom
en insamling – mest pengar till hiv-forsk-
ning vann.Totalt samlades 50 242 kronor
in.

Arrangör var Leo Berglund, som
arbetat som producent och arrangör
under de första Mr. Gay Sweden-tävling-
arna.

”Låt oss se lite
snygga killar och

ha kul bara”

Jörgen (2003) 
och Jesper (1999)

Jonas (2001)
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Mr Gay Sweden   
1999-2010

2010 Simon Forsberg
2009 Christo Willesen
2008 Mirza Muhic 
2007 Joachim Brattfjord 

Corneliusson
2006 Henrik Lindholm
2005 Erik Berg
2004 Nicklas Ottosson
2003 Jörgen Tenor
2002 Cato Helleren
2001 Jonas Hedqvist
2000 Alexander Ervik
1999 Jesper Wallin

Mirza (2008)
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LET’S DANCE dansa vid QX-vagnen – paradens största party KUNGSAN största pride shopen i 
stan öppet 14.00 till sent GEAR UP! förhandsbeställ allt inför pride på www.qx.se/shop

Kom till QX shop i
Pride Kungsan
TISDAG 2 AUGUSTI - LÖRDAG 6 AUGUSTI FRÅN 14.00.
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– Jag ville göra något nytt av koncep-
tet, och en välgörenhetsgala fyllde en
funktion samtidigt som det tog fokus från
utseendet. Jag hade unga, gamla, tjocka
och alla möjliga med – och de jobbade
som galningar för att samla in pengar.

Vann gjorde hiv-aktivisten och värm-
länningen Walter Heidkampf, som sedan
dess har blivit Sveriges mesta Mr. – med
titlar i både lädertävlingar och Worldwide
Mr. Gay, där han representerade Norge.
Med sina 50 år brädade han flertalet ung-
tuppar med en topp-10-placering och
utsågs till tävlingens lokale hjälte för sitt
engagemang.

Idag är han landets mest aktiva Mr.
Gay och bloggar under alias ”En Hivdivas
Bekännelser” på Qruiser.com

Insamlingsvarianten av Mr. Gay
Sweden lades på is efter att Fredrik
Federley vann 2008, och tävlingen som
leds av Navid Kabiri har i dag blivit en av
de största festerna i Pridesveriges eventka-
lender.

– Förra året räknade vi till 1700 besö-
kare i dörren, säger Navid Kabiri.

Då lockade man med bögfavoriten
Carolina Gynning som konferencier. I år
är det hemliga dragplåstret en minst lika
stor kelgris, som dessutom kan sjunga.

Är Mr. Gay något mer än en fest?
– Det är en fest, där man kan vinna en

titel som man sedan själv ansvarar för att
förvalta.Vi kan hjälpa till med att genom-
föra idéer, men Mr. Gay måste själv
komma med förslag, säger Navid Kabiri.

För många vinnare följer tävlingen
samma mönster: en ung kille som nyligen
upptäckt gaylivet i en storstad anmäls av
en vän, ställer upp som en kul grej, upple-
ver en enorm ego-boost, säger i segeryran
att han vill förbättra allt för alla, vilket han
till viss del gör i sin hemort, där han talar

ut i lokalpressen och ger folk ett välbekant
ansikte på en okänd läggning, för att där-
efter dra sig tillbaka och som mest synas
som barbröstad gästbartender på vimmel-
bilder.

För att väcka samma medieintresse
som de tidiga vinnarna verkar det krävas
ett tydligt driv eller en plats i
Melodifestivalen. Om det skriver 2010 års
vinnare Simon Forsberg i sin krönika i
detta nummer av QX.

För många har det varit svårt att veta
vad de ska göra med sin titel. 1700 sålda
festbiljetter för 160 kronor styck plus bar-
försäljning lär ge bra avkastning för arran-
görerna, medan flera vinnare säger sig ha
saknat såväl ekonomiskt som organisato-
riskt stöd efter festen. Jörgen Tenor som
vann 2004 minns hur han efter att ha tagit
emot sitt pris (tre dildos, två porrfilmer
och en middag på Mälarpaviljongen) satt
med sin pojkvän och skickade mejl till
skolor och organisationer, utan att riktigt
veta vad som förväntades av honom. Han
frågade helt enkelt om de hade använd-
ning för en 20-årig Mr. Gay, vilket inte

Det är upp 
till dig, Mr. Gay

ag sökte till Mr. Gay av en enkel
anledning, att förbättra situatio-
nen för hbtq-personer inom idrot-

ten. Under året har jag hjälpt till att
forma framtidens idrottstränare. För det är
jag stolt.

Få verkar förstå hur mycket Mr. Gay
kan påverka – om han bara vill. Jag blev
väldigt ifrågasatt när jag sökte till ”den
där skittävlingen”.
Men utanför gaysvängen har jag ofta
bemötts som en legitim representant för
communityt. Jag är beteendevetare i grun-
den och personlig tränare, men hade nog
inte fått diskutera min hjärtefråga i
Kvällsöppet eller på årets Stockholm
Pride, om jag inte också varit Mr. Gay.

Visst, vägen till debattsoffan har gått
via en tävling i bar överkropp, men ärligt
talat ser jag det som en intressant kon-
trast: yta och innehåll kan samexistera.

Ibland är det bra att kunna överras-
ka.Att jag var med i Melodifestivalen
hade inget med Mr. Gay att göra, men
bland det första journalisterna ville veta
var hur det kändes att vara Sveriges bästa
bög. De väntade sig nog ett enkelt svar,
men fick ett välgrundat resonemang om
idrottens gruppsykologi.Alla skrev inte
om det, men de kanske tar nästa Mr.
Gay på större allvar.

Att säga att hbtq-kampen är klar är
historielöst. Nykonservatism och bakslag
kan komma. En Mr. Gay med engage-
mang och kunskap kan motverka det,
oavsett hur han ser ut eller om han utses
under galaliknande former.

Riksidrottsförbundets utbildningsor-
ganisation SISU och RFSL Ungdom
ligger i startgroparna för ett samarbete
kring ett nytt utbildningsmaterial för
idrottstränare.

Jag är stolt över att ha initierat det
samarbetet.

Simon Forsberg, 28
Mr Gay 2010
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”Det är en fest, där
man kan vinna en

titel som man sedan
själv ansvarar för

att förvalta”

Alexander (2000), Erik (2005) 
och Nicklas (2004)

”Få verkar 
förstå hur 

mycket Mr. Gay
kan påverka – 
om han bara

vill”

-55-
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riktigt ledde någonvart.
Christo Willesen satt i samma sits, innan han

kontaktade sin högstadieskola i Glöstorp och börja-
de föreläsa där.

Mirza Muhic (2008) den ende Mr. Gay som
sagt att han vill bli en förebild för bögar med
utländsk bakgrund, säger i dag att han inte har
gjort något för att bli det:

– Mr. Gay skulle ha mycket större möjlighet att
påverka om arrangörerna hade en färdig lista med

saker man skulle göra under året.
Navid Kabiri säger att han tar till sig av kriti-

ken.
– Det är absolut någonting vi ska titta på fram-

över.Vi pratar om olika tv-framträdanden i år, och
siktar på att ha en hel agenda för vinnaren 2012.

De män som en gång utsågs till de bästa bögar-
na i sin generation lever i dag med Mr. Gay-stäm-
peln. Särskilt på gayklubbar verkar det alltid finnas
någon som minns. En Google-sökning visar att
Jesper Wallins seger lett till att en strejt kille med
samma namn kallas just Mr. Gay of Sweden i sitt
fotbollslag. Men ingen av de gamla vinnarna ångrar
sin medverkan. Ingen av dem skulle heller ställa
upp igen, även om de menar att ålder och erfaren-
het har gjort dem till bättre kandidater i dag. Flera
av dem bidrar aktivt till dagens gaycommunity:
Alexander Erwik, som i egenskap av chefredaktör
för Finest.se vill lyfta fram så många hbtq-bloggare
som möjligt, och Nicklas Ottosson (2003), som
driver Torget, ett av Stockholms landmärken vad
gäller gaykrogar.

I Göteborg har Cato Helleren (2001) gift sig
med Niklas från Arvidsjaur, och pratar om sin titel
då han håller inspirationskurser på sitt jobb som
hovmästare på Liseberg.

– Jag gjorde inget speciellt framträdande som
Mr. Gay, eftersom de flesta uppdragen var i
Stockholm. Men jag tog mig an varje diskussion
som uppstod i min vardag och gör det fortfarande.
På så sätt gör jag en skillnad, säger han.

Och så till sist: ja – alla vinnare fick fler erbju-
danden om att ligga. Och nej – alla utnyttjade det
inte.

2006 års Mr. Gay Henrik Lindholm har avböjt 
intervju. Han vill inte heller bli citerad 

eller medverka på bild.

Fredagen 5 augusti, 23.00–05.00, avgörs Mr Gay
Sweden 2011 på Operaterassen, Karl XII:s torg.

Turerna kring 
namnet ”Mr Gay
Sweden”

1997: Ylva Maria Thompson och
QX efterlyser Mr Gay Sweden-kandidater
för första gången, men då bara tre personer
anmält sig blev ingen tävling av.

1999: Ulrich Bermsjö och Jens
Crusenborg tvistar om vem som har rätt
till varumärket ”Mr. Gay Sweden”. Båda
menar att de var först att använda det i
annonser.Tillslut blir det Jens Crusenborg
och Peo Månestad som arrangerar den
första tävlingen. Deras bolag Opsten
Propaganda Produktion AB försökte även
registrera varumärket ”Mr. Gay Sweden”,
men fick avslag då namnet var beskrivande
och saknade särskiljningsförmåga.

2000–2001: Peo Månestad och Ulrich
Bermsjö håller i arrangemanget tillsam-
mans. Producenter är bland andra Leo
Berglund.

2002: Ulrich Bermsjö tar över arrange-
manget genom avtal med Peo Månestad

2003-2005:Tävlingen arrangeras av
Ulrich Bermsjö, 2004 för första gången
med hjälp av producenten Clean Group där
Navid Kabiri ingår. Mr. Gay Sweden täv-
lar för första gången i Europatävlingen.

2006: Navid Kabiris första år som
arrangör för tävlingen. 17 augusti varumär-
kesskyddar han en logotyp med namnet
Mr. Gay Sweden.

2007: Leo Berglund betalar Ulrich
Bermsjö för att få rätten till namnet, vilket i
och med Navids Kabiris varumärkesskydd
leder till en tvist. Beslutet från Patent- och
registreringsverket blir att ordkombinatio-
nen ”Mr. Gay Sweden” inte går att varu-
märkesskydda, men att Navid Kabiri fortfa-
rande ägde rätten till figurmärket där nam-
net ingår.Tillslut hålls två tävlingar både
2007 och 2008 och idag anser båda parter
att tvisten är avslutad.

2009–2011: Navid Kabiri arrangerar
tävlingen och ett fortsatt samarbete med
Mr. Gay Europe.Vem som äger varumärket
är fortfarande formellt oklart.

Jesper (1999) 
och Jörgen (2003) 

”Även om vi ser till 
personlighet och 

engagemang är det
fortfarande en 

skönhetstävling”

för kvinnor 30 +

NALEN
fredagen 5 augusti

FemmeQ

www.femmeq.se

FFeemmmmmeeQQQQ

Pridefesten
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Våra seminarium

Pride Without Prejudice med 
Birgitta Ohlsson
Onsdag 3 augusti, 17:00 - 17:45, lilla scen i 
Kungsträdgården

Open the door to a trans inclusive society 
med Barbro Westerholm & Amanda Brihed 
m.fl.
Torsdag 4 augusti, 11:00 - 12:45, hörsalen

Storebror, aktivismen och det slutna            
samhället med Vanessa Lopez
Fredag 5 augusti, 13:00 - 13:45, lilla scen i 
Kungsträdgården

Träffa oss i Kungsträdgården. Vi håller 
öppet från kl.10 varje dag, välkommen!

Homo-, bi- och transliberaler
Stöd oss, bli medlem
www.folkpartiet.se/hbtliberaler

Häng med oss på SthlmPride!

välkommen att njuta på vår
terrass i sommar!

-47-

Maria Montazami 
inviger vår Pride Lounge

Lördag den 30 juli kl. 19.00 inviger Maria Montazami vår Pride Lounge genom att hissa regnbågsflaggan på hotellet. 
Dagliga erbjudanden kommer publiceras på vår Facebook. Gå in och gilla oss. (Scandic-Park-Village-Bar-Brasserie)
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Erik Da Silva
25 år
Stockholm
Qruiser: cockvasa
SMS 72299
QX MGS 1

Simon Rudgård
19 år
Stockholm
Qruiser: HoneyDripper
SMS 72299
QX MGS 7

David Wikman
18 år
Lund
Qruiser: Esbjorn
SMS 72299
QX MGS 4

Linus Linnros
21 år
Borlänge
Qruiser: GANT
SMS 72299
QX MGS 5

Vemblirmrgaysweden2011?
Georg Gado
22 år
Arboga
Qruiser: Gado
SMS 72299
QX MGS 9
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är är dom! Nio killar som
slåss om titeln Mr Gay
Sweden 2011. Årets upplaga

är den 13:e i ordningen och hålls på
Operaterrassen fredagen den 5
augusti under Stockholm Pride.
Kandidaterna är mellan 18 och 25
år och kommer Borlänge i norr till
Lund i söder. Navid Kabiri är fest-
arrangör och har lyckats få en av
Sveriges hetaste artister till Mr Gay-
festen. Men vem det är får vi tyvärr
inte avslöja, men så här står det i ett
pressmeddelande:

”On stage: Secret superstar singer
(World premiere). Performing her new
single for the first time ever). Her song
became a huge European hit in 2009,
spending 10 weeks in the UK top 20.
It sold over 900 000 copies worldwide
and achieved platinum status. Do we
need to say more?”

Konferencierer för tävlingen är
Mr Gay-pappan Jean Pierre Barda
som i år har sällskap med Vanessa
Lopez. I juryn hittar man bland
annat namn som fjolårsvinnaren
Simon Forsberg, fotograf Peter

Knutson, dragshowdrottningen
Christer Lindarw och QX chefre-
daktör Anders Öhrman med flera.
Juryn väljer ut årets vinnare, men du
kan även vara med och rösta fram
Qruisers favorit, ett pris som delas
ut under kvällen.

Du hittar samtliga Mr Gay-kan-
didtare på www.qruiser.se där de har
sina profiler. Deras respektive nick

hittar du i info-rutan.
Dj:s under kvällen är Edward

af Sillén, Markus Gisslén, Dr
Beat, Pamela och Sandra
Benarba.
Rösta fram din favorit! Sänd SMS
till 72299, QX MG och nummer.
Kostnad 5 kr plus ev. trafikavgifter.

foto peter knutson

h

Navid har 
lyckats få dit
en av sveriges

hetaste 
artister

os

NT
9

Tim Hatz
18 år
Köping
Qruiser: Njtha
SMS 72299
QX MGS 6

Kristian Sääf
21 år
Stockholm
Qruiser: Mr-G-Kristian
SMS 72299
QX MGS 8

gaysweden2011?
Ebbe Jansson
19 år
Nyköping
Qruiser: 
spacecowboy
SMS 72299
QX MGS 3

Olle Burman
24 år
Stockholm
Qruiser: 
Me Myself And I
SMS 72299
QX MGS 2

Nio killar
En titel
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ADRESS BREDVID ROXY....
NYTORGET URBAN DELI - STOCKHOLMS GODASTE MÖTESPLATS

PRIDEVECKANS DJs
LIRAR MELLAN 17-22

ONSDAG DEN 3/8: NUDs HUS DJs....

TORSDAG DEN 4/8: FREDRICK FEDERLEY

FREDAG DEN 5/8: SNYGG-JESSICA
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Kollpåflatvärlden?
testa dina kunskaper i årets flatfrågesport!

1. Vilket år sändes avsnittet då
Ellen DeGeneres kom ut i sin
komediserie Ellen?

1. 1995  X. 1997 2. 2000

2. Uttrycket ”lesbian chic” fick en
tydlig illustration då tidningen Vanity
Fair lät fotografen Herb Ritts plåta en
av nittiotalets supermodeller som
rakade en sobert klädd kd Lang.Vem
var modellen?

1. Claudia Schiffer 
X. Heidi Klum 
2. Cindy Crawfoord

3.Vad heter den första lesbiska bon-
den som söker fruar inför höstens
omgång av Bonde söker Fru i TV4?

1 Johanna X Pernilla 2 Veronica

4. Mariette Hansson medverkade i
Idol hösten 2009 och utsågs till Årets
Homo på Gaygalan 2010. Men vilken
plats slutade Mariette på i Idol?

1. Femte X. Sjunde 2. Fjärde

5. I verkligheten är det Cynthia Nixon
som lever tillsammans med en kvinna
men i Sex & The City försökte sig en
av de andra kvinnorna på en lesbisk
relation.Vem?

1. Carrie X. Charlotte 2. Samantha

6. Portia De Rossi & Ellen DeGeneres
är Hollywoods mest kända flatpar,
och vi vet alla att Portia slog igenom
för den breda massan i Ally McBeal.
Men vad hette hon i serien?

1. Georgia X. Nelle 2. Elanie

7. Cissi Ramsby slog igenom hösten
2006 i Idol då hon gjorde en strålande
tolkning av Dixie Chicks Not Ready
To Make Nice. Men ett år innan sin
Idol-debut var hon med i QX i
reportaget ”Här stannar jag kvar”,
om homos på landsbygden som inte
ville lämna sina hemorter.Vilken ort
kommer Cissi från?

1. Piteå X. Härnösand 2. Järvsö

8. Lotta Bromé är kanske Sveriges
mest älskade radioröst, och hon
nomineras gång på gång till olika pri-
ser på Gaygalan. Bromé har under
sina år i strålkastarljuset hunnit med
en massa olika uppdrag.Vilka av föl-
jande saker har hon däremot INTE
gjort?

1.Tillsammans med Fredik Kempe
skrivit Shirleys Clamps låt ”Eviga längtan”

X.Varit med i en film tillsammans
med Stellan Skarsgård 

2. Körat på en kamplåt till Svenska
damslandslaget i fotboll

9. Selma Lagerlöf är kanske den inter-
nationellt mest kända lesbiska person
som Sverige har och hon pryder ju
som bekant 20-lappen. Men vem pre-
senterades i våras som den som ska
överta äran att synas på tjugokronors-
sedeln?

1.Astrid Lindgren X. Birgit Nilsson
2. Greta Garbo

10. I kultserien Buffy The Vampire
Slayer erkände Buffys tjejbästis Willow
sin kärlek för flickvännen Tara och

vips hade flator världen över ytterli-
gare två coola flathjältar i tv-rutan.
Vilket fantasyväsen var Tara?

1. Älva X. Häxa 2.Vampyr

11.Victoria Svensson slog den 16 juni
2007 rekord genom att sätta ett stort
antal bollar i mål under en landslags-
match mot Rumänien. Hur många
mål gjorde den tvåfaldigt
Diamontbolls-prisade fotbollshjältin-
nan under matchen?

1.Tre X. Fem 2. Nio

12. Callie och Arizona i Greys
Anatomy är ett av de mest populära
flatparen just nu i tv-rutan. Båda två
är framgångsrika inom sina respektive
områden som läkare på Seattle Grace
Mercy West Hospital. Men vad är
deras medicinska inriktningar?

1. Barnläkare & Ortoped 
X. Hudläkare & Ögonläkare 
2. Gynekolog & Hjärtläkare

13. Eva Brunne valdes 2009 till värl-
dens första öppet lesbiska biskop. Hur
många Stift har vi i den svenska kyr-
kan?

1. Sju X.Tretton 2. 25

14. Öppet lesbiska Jane Lynch har
gjort succé som elaka Sue Sylvester i
tv-serien Glee. Men i vilken tv-serie
spelade hon advokaten Joyce?

1.The L Word 
X. Lagens Änglar 
2. Dawsons Creek

j
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15. Den 23 oktober 1998 hade Fucking
Åmål premiär i Sverige. Den blev det
årets mest sedda svenska film och
håvade in hela fyra Guldbaggar på
galan året efter premiären. Filmens
titel kommer av Elins replik ”Varför
måste vi bo i fucking, jävla xxxxxx-
Åmål?”.Vilket ord ska in där vi satt
xxxxxx?

1. Fitt X. Kuk 2. Bajs

16.The Kids Are All Rights Annette
Bening och Julianne Moore var båda
nominerade till en Oscar 1999 för sina
roller i American Beauty och The End
of The Affair. Men de fick se sig slagna
av Hilary Swank i Boys Dont Cry.Vad
hette personen som Swank porträttera-
de?

1. Brandon Teena 
X. Brendon Teensley 
2. Brando Teen

17. Ett europeiskt land fick den 1
februari 2009 världens första öppet
homosexuella regeringchef.Vilket land
var det?

1. Belgien X. Island 2. Nederländerna

18. På femtiotalet valde vissa lesbiska
att tatuera in en symbol på kroppen,
oftast armen, som de under kvällstid
blottade för andra kvinnor för att visa
sin läggning på barer och klubbar.Vad
var symbolen?

1. Ett gult hjärta 
X. En rosa cirkel 
2. En blå stjärna

De rätta svaren hittar du på sidan 98
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äteriet Gunillaberg lyser i gult.
Man finner det vid Bottnaryd
ett par mil väster om

Jönköping, strax intill riksvägen mot
Göteborg.

För tre år sedan tog Tage
Andersen över. Idag är huset och mar-
kerna runt om förvandlade till ett kul-
turcentrum.

– Min vision är att göra det jag
helst själv vill göra. Egna saker – men
också konst från andra.

Och mycket har det redan blivit. I
en salig – men mycket genomtänkt –
blandning: hårt ansade träd och buskar,
installationer i rostig metall och kala
grenar, vatten och jättelika stolar…
Inför den tredje sommaren på
Gunillaberg låter han nio andra konst-
närer och tillika goda vänner – Tage
tycks känna hela Danmarks kulturelit –
ställa ut. Oljemålningar, skulpturer,
blomstertryck, foton… I huvudbyggna-
den finns också hans egna extravaganta
schäslonger.

Till detta ett halvdussin konserter
(mycket opera) och – sommarens höjd-
punkt! – en balettföreställning med
dansare från Royal Ballet i London.
Efter den serveras en grillmiddag ska-
pad av en annan vän till Tage Andersen,
matkonstnären Claus Christensen
från Köpenhamn.

Vad får då en urban, homosexuell
trädgårdsentusiast att satsa i konservativa
frikyrkoskogar, där växtzonen närmar
sig fjällvärldens?

Tage Andersen skrattar:
– Jag söker utmaningar! Att ordna

balettföreställningar här är väl en typisk
sådan.

Men, medger han, det där med
växtzonen hade han kanske inte helt
klart för sig.

– Det var en jävla vinter! 
Han måttar med handen. Snön låg
meterdjup. Och rekordlänge. Många av

växterna flyttar han till Danmark när
höstmörkret faller.Att bygga ett växthus
på Gunillaberg står nu på dagordning-
en. Där skall också hans stora kamelia-
samling få plats.

Tage Andersen föddes i Nordjylland
1947. Utbildade sig konditor, men sat-
sade snart på blommor. På Jylland star-
tade han sin första affär. I Köpenhamn
etablerade han sig 1987 med den
numera klassiska affären på Ny
Adelgade (där han tar inträde!).
Utställningarna runt om i Europa har
blivit många under åren. I Sverige har
han ställt ut bland annat på
Millesgården och Hallwylska i
Stockholm och på Trädgårdsföreningen
i Göteborg. Under ett antal år var han

ansvarig för Norrvikens trädgårdar vid
Båstad.

Öppet homosexuell sedan 40 år
(”det har jag väl nästan alltid varit”). Lever
sedan 25 år tillsammans med pojkvän
Mogens som också arbetar i rörelsen.
Jag höjer på ögonbrynen – jobba och
leva ihop år efter år? 

– Jag arbetar hela
tiden, det är mitt liv
och det delar
Mogens.

– Han tycker
mycket om att vara
här på Gunillaberg.

Gunillaberg har
gamla rötter. Johan
Printz – mest känd
för att ha varit guver-
nör för Nya Sverige-
kolonin i
Nordamerika – fick

1642 godset i förläning av drottning
Kristina. Printz blev så småningom
landshövding i Jönköping, Gunillaberg
blev hans residens.

Nu styr och ställer Tage Andersen.
Gunillaberg skall bli hans nya bas i
Sverige (80 procent av hans kunder är
svenskar). Och så avslöjar han att han
funderar på att avveckla i Köpenhamn
för att istället satsa på något nytt i
Stockholm. Ingen affär, snarare något åt
gallerihållet. Ett skyltfönster i huvudsta-
den för att nå köpstarka grupper.

Tuppen håller fortfarande låda.
Vi sitter i Gunillabergs kombinera-
de fik och orangeri. Djuren är på
olika sätt närvarande. Och har bli-
vit fler: hängbuksvin, pärlhöns, get-

ter, tjurar… En del av utställning-
ens helhet.

– Jag vill iscensätta, skapa magi.
Iscensätta naturen, nickar jag.

Och för hans sagoäng, strax nedan-
för en av säteriets dammar, på tal.
En äng med buxbom och liljor.
När gräset vuxit upp ger det känsla

av troll som gömmer sig och älvor som
dansar. Magi.

Men hur fasiken fick han häng-
buksvinen att snarka i takt till Arvo
Pärts stilla musik? Det tog mig en god
stund att förstå att grisarna faktiskt inte
var inspelade… 

Tage Andersen bara skrattar. Igen.
Och gott.

www.tage-andersen.com

Tuppen gal högljutt över Gunillaberg. Tage Andersen, nordisk trädgårdskung, får använda kraft 
när baggen Ikaros skall flyttas. Han – Tage, mer än baggen – som direkt hämtad ur 
Ronja Rövardotter-filmen.  Tillsammans, en installation bland de övriga. 

AV erik lindfelt FOTO bent rej

s

”Jag arbetar hela tiden, 
det är mitt liv”

Trädgårds-
kungen
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et vore förmodligen enkelt att

avfärda Ulrik Munther som ännu

en söt Justin Bieber-kopia.Att

kalla honom ett Lilla Melodifestivalen-

vinnande skivbolagsfynd designat för att

tilltala tsunamis av svimmande tween-

tjejer runt om i Sverige och bunta ihop

honom med jobbiga Idol-produkter som

Johan Palm. Det vore dock att göra det

alldeles för lätt för sig. Efter att ha lyssnat

igenom den här debutskivan är det

nämligen uppenbart att Ulrik besitter en

genuin musikalisk talang och att det här är

tio riktigt bra, snyggt producerade gitarr-

poplåtar. Det blir också tydligt att medan

jämnåriga pop-hopp i samstämmig kör

alltid plockar Justin Timberlake som

sin förebild så verkar Ulriks musikaliska

diet snarare ha bestått av Kent, Coldplay

och tidig Oasis, något som alltid ger plus i

min bok. I deras liga spelar han givetvis

inte än, inte minst för den (förmodligen

ofrivilliga) asexuella Emil i Lönneberga-

auran som tyvärr ofrånkomligt kommer

med killens ålder och utseende och som

egentligen är så totalt oförenlig med bra

musik. Det hjälps dock upp av att det

rakt igenom här finns en mognad i

texterna och en hitkänsla i melodierna

som både förvånar och imponerar och

efter den avslutande (något onödiga)

Lady Gaga-covern står det klart att fler 

fokus

MUSIK

Lovande Munther
Ulrik Munther
“Ulrik Munther”

D

1. Martin Rolinski "Blame it on a
Decent Matter"
Martins första solosteg går i helt rätt
riktning och denna snygga, bitterljuva
danspop hamnar precis lagom
nära/långt ifrån BWO. Hit!

2.The Sound of Arrows "Magic"
Har ni inte sett den här fantastiska
låtens ännu mer fantastiska video är
det marsch pannkaka in på YouTube
på direkten. Enastående.

3. Leona Lewis "Collide"
Balladdrottningen är tillbaka med ett
dansigare sound i en låt som anklagats
för att ha snott en sampling från
svenska Avicii.

4. Olly Murs feat Rizzle Kicks
"Heart Skips a Beat"
Året då Jedward kom fyra i X-Factor
kom Robbie Williams-vibbiga Olly
tvåa. Nya singeln är hans bästa hittills.

5. Straight Up "Show the World"
Konkurrensen är kanske inte mördan-
de, men nog är årets Pride-låt en av
de bättre vi haft?

6.Will Young "Jealousy"
Precis som i fallet Leona ett stycke
soft och artig dansmusik uppbackat av
en grym röst. Richard X har produ-
cerat.

7.The Pusher "Blow Me and
Run"
Inte lika stark som debutsingeln
Blinded by the Dark, men The Pusher
är fortfarande ett gigantiskt svenskt
genombrott som väntar på att hända.

8. 047 feat Lisa Pedersen
"Everything’s Fine"
Har varit ute ett tag, men det här är
härligt snygg, svensk och sommarsval
elektropop att bara vara lycklig till
som inte får missas.

9. Elin Lanto "Funeral (7th
Heaven Remix)"
Egentligen bättre i original, men den
här nya mixen ger oss anledning att
äntligen uuppmärksamma en av förra
årets mest glimrande albumpärlor.

10. Mika "Elle Me Dit"
Mannen med falsettrösten är tillbaka!
Här helt på franska och snart i samar-
bete med Empire of the Sun och
William Orbit.

Sammanställd av Ken Olausson

QX speldosa

-64- -65-

“Ulrik besitter
en genuin 

musikalisk
talang”

än landets tonårstjejer bör hålla ögonen

på den här killen framöver.

Ken Olausson

Ladda ner:

Stick and Stones, Fake It & 

Kill for Lies
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För er som älskade Hurts debutalbum ifjol
kommer här ännu en brittisk duo med (näs-
tan) lika fantastiska refränger och med en lika
till perfektion producerad samling elektroniska
pärlor. Möjligen tröttnar jag lite i längden på
sångaren Ras något entoniga röst och möjli-
gen är de sex avslutande spåren långtifrån så
snygga som de sex första, men tills svenska
The Sound of Arrows får ut sin debutskiva i
höst är detta årets bästa elektropop. KO

Monarchy
Around The Sun

De kallas Sveriges mest hatade band men jag
fattar inte riktigt varför Takida är så avskyd-
da av kritiker och förståsigpåare. Deras melo-
diösa rock a´la Nickelback i kombination
med sångaren Robbans vemodiga röst är
både bra och lätt att gilla. Curly Sue-bandets
fjärde cd bryter inte mot den musikaliska väg
Ångesönerna tidigare vandrat på utan levere-
rar tolv snyggt melodiösa rockmackor.
Singeln Was It I och ljuvligt stråktunga You
Learn är dock vassast. Ronny Larsson

Takida

Shut the 
fuck up, 
please

Friday var ju i alla fall kult och
"sådåligtsådetnästanblevbra".
Det här är bara meningslöst.

En låt, 
En historia
Sak Noel “Loca People”
...eller som folk kaller den:“What the
Fuck” är en av sommarens klubbant-
hems. Den spanska dj:n och producen-
ten Sak Noel bad Esthera Sarita sjunga
in sina gnälliga spanska rader och vips
hade de en världshit. Loca People har
toppat listorna i Holland och Danmark
och legat högt runt om i Europa. I
videon är det dock inte Sarita som syns
utan modellen Desirée Brihuega.

Rebecka
“My Moment"

The Burning heart

ÄNDTARMSBESVÄR?
Ac3 Comfort är en gel som behandlar och
förebygger ändtarmsbesvär och används 
för att lindra symtom som irritation och
klåda t.ex. i samband med hemorrojder och
analsprickor.

hygienisk att använda tack vare den unika
applikatorn, som ger rätt mängd gel på rätt
ställe.

Ac3 Comfort tub

fördel användas mot problem som klåda
och sprickor i ändtarmen.

Köp Ac3 Comfort
på ditt närmaste apotek!

www.ac3.se

NYHET!

Att de irländska överenergiska tvillingarna
skulle ta den svenska ESC-publiken med
storm kom inte som någon överraskning för
oss som följt dem sedan genombrottet i X-
Factor 2009. Här kombineras fyra (mer eller
mindre förfärliga) covers därifrån med sju
nyskrivna spår i samma mellanmjölkiga pop-
genre som låtarna på konkurrenten Eric
Saades senaste, men tyvärr når inget upp i
samma klass som Lipstick. Jedward förblir
roligare att se än att höra. Ken Olausson

Jedward
Planet Jedward

Ofattbart nog floppade den norskafrikanska
glädjeexplosionen Haba Haba under ESC.
Men Stella kör vidare och släpper en hel
platta med Haba-kopior och betydligt hårda-
re poprap där hon låter som en lyckad kors-
ning mellan Nicki Minaj och Midi, Maxi
& Efti. Oväntat coolt producerat för att
vara en platta som följer upp en klämkäck
etnoschlager. Mohombi-samarbetet Hula
Hoop och Hakuna Matata är bara två exem-
pel på låtar med hitpotential. Ronny Larsson

Stella MWangi
Kinanda
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ickard Engfors sitter
skäggig och barfota i en
soffa, med hakan i handen

och pannan i veck. På bordet ligger
QX septembernummer från 2007.
Ansiktet på omslaget stirrar blåögt
tillbaka på honom. Det är hans
eget, men ändå inte.

– Jag ser förvånansvärt pigg ut,
med tanke på hur jag såg ut inuti.
Men den där killen är inte jag läng-
re, han dog där i sjukhussängen.

Bilden är tagen bara några
månader innan kollapsen som för-
ändrade hans liv. Inuti tidningen,
under rubriken ”What’s up,
Rickard?”, berättar den dåvarande
Rickard Engfors om hur han lever
sin barndomsdröm och jobbar dyg-
net runt med gamla idoler som
Carola och Liza Minelli.

– Jag tyckte att livet lekte, och
vartenda ord i den artikeln var
sanna för mig när de skrevs. Jag
trodde jag hade kontroll.

Alla chanser att stanna upp och
känna efter fylldes av jobb och
annat missbruk. Men något åt upp
honom inifrån. Och så, i gångarna
under Globen, bröt Rickard
Engfors ihop. Han vaknade i en
sjuksäng.

”Var glad att du lever”.
Doktorns ord ledde till ett nytt

liv och kognitiv beteendeterapi.
– Mitt problem har alltid varit

att jag bara är det jag presterar.
Punkt. Därför har jag alltid kastat
mig huvudstupa in i nya projekt.

Han beskriver det som en tork-
tumlare som aldrig kunnat fyllas.
Varje hobby blev ett jobb och en
jakt på bekräftelse.

– Alla framgångar har gett ett
kortvarigt rus, som en snabb sil,
men jag har alltid jagat vidare efter
mer i en ond cirkel.

Hur hanterar du det idag?
– Skillnaden är att jag är med-

veten om det och jobbar på det.
Idag kan jag känna att jag är bra,
även om jag inte gör något. Bara att
lägga sig i sängen på kvällen, utan
dator, och låta hjärnan komma
ikapp var ett steg framåt.

Rickard ångrar inte att han
uppsökte psykolog, även om det
vissa dagar var tungt att gå dit.

– Jag tänker inte skämmas.Vi
tänker jävligt konstigt kring det där:
Den som går på gym och tar hand
om sin kropp är en förebild, men
den som går till psykolog ses som
svag. Jag kraschade inte för att jag
var svag, jag kraschade för att jag
tog hänsyn till alla andra – utom
mig själv.

För att sortera tankarna började
han blogga. Kommentarsfälten blev
som stödmöten. Snart fanns de för-
sta kapitlen till vad som skulle bli
författardebuten ”Allt eller inget”.

– Det där är ett till exempel på
att jag inte kan leva ”lagom”:
antingen skriver jag inte alls eller så

skriver jag en hel bok. Men jag
kände själv att det var en stark his-
toria.

Resultatet blev 270 sidor om
missbruk, sex, sammanbrott och
schlager. Den första utskriften satte
han i pärm och gav till sin mamma.

Vad har varit svårast att
skriva om?

– Det mest ointressanta för mig
var dragshowtiden. Det är bara en
jävla röra, där jag mest var full och
knullade med straighta snubbar.

Du lämnar inte ut mycket
om de artister du jobbat med.

– Nej, jag ville inte att min
berättelse skulle bli ”skvallerboken
om kändisar”.

Ett stycke handlar om
ADHD. Hur var det att få den

diagnosen i vuxen ålder?
– Skönt. Det gav många svar,

som varför jag alltid skitit i allt som
inte varit kul. Jag kan låta räkningar
ligga på hallbordet i veckor trots att
de bara tar fem minuter att betala.

I samma veva som Rickard fick
sin diagnos, läste han en artikel i
Café där rapparen Petter berättade
om sin uppväxt som bokstavsbarn.

– Ju fler som vågar prata om
sådana saker desto bättre. Jag är ändå
glad att jag fick min diagnos så pass
sent; det lär vara tungt att bli stämp-
lad som ADHD-barn som ung.

Innan Rickard försvinner ner
på stamstället Faros (där ägaren kal-
lar honom ”hjärtat”) finns det en
fråga som är mer aktuell nu än
någonsin:What’s up, Rickard?

– Tja, livet suger varje morgon
och panikångesten kan komma när
som helst med tryck över bröstet
och hej och hå. Men man får tänka
på det som är bra: idag åt jag asgoda
pannkakor till lunch. Mitt glas är
alltid halvfullt.

r
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Det var i december 2007 som en kollaps dödade Rickard Engfors. I alla fall den person han var då. 
I sin självbiografi berättar en ny Rickard om livet som var; om missbruket, ångesten och ADHD:n.

Paul
Rickard
Engfors

Ålder: 34
Bor: Södermalm,

Stockholm
Aktuell med:

Självbiografin ”Allt
eller inget”.

Märkligaste gig-
get: När min Diana
Ross-peruk smälte
fast i ett stekbord
i Nossebro.

Mest stolt över:
The Knife-videon
”Pass this on” och
när jag upptäckte
att jag är bra.

Värsta stunden i
livet: När jag kol-
lapsade i Thailand.

Bästa festen:
Jag, Christer
Björkman och Lisa
Nilsson spontanmi-
mar ”Never let it
go” med
Afroditeperuker
klockan sju på
morgonen. 

Mest otippade
ragget: När jag
stod mellan
Haddaway och Dr.
Alban på scen
efter Prides 90:s
fest, och den ena
viskar skamliga
förslag i örat.

engfors 
debuterar

”Det mest ointressanta för mig 
var dragshow-tiden. Det är bara 
en jävla röra, där jag mest 
var full och knullade med 
straighta snubbar”

AV mats bax FOTO karin törnblom
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et kom som ett brev på posten. En avi på hallgol-
vet meddelade att jag hade ett rekommenderat
brev att hämta ut i tobaksbutiken några kvarter

bort. Just den här dagen var en bra dag. Jag var i bra form
både fysiskt och psykiskt. Dessutom var det strålande sol
ute. Jag tog en promenad för att hämta försändelsen.

När jag öppnade kuvertet och började läsa svartnade
det för ögonen. Jag blinkade. Läste den första raden igen.
Mina ögon fastnade på ett ord i rubriken. Hiv. Det var
som om tiden stannade där och då. Jag läste vidare och
fick veta att jag snarast måste gå och ta ett hiv-test. Jag
hade haft sexuell kontakt med någon som diagnostiserats
med den dödliga sjukdomen.

Jag kunde inte tänka klart. Försökte rannsaka mitt
minne. Hade jag haft oskyddat sex? Nej. Eller hade jag
det? Nej. Men trots det kände jag paniken växa inom-
bords. Jag är väldigt bra på att se till att gummit åker fram
om jag hamnar i säng med någon. Men vad spelade det
för roll när jag stod med denna lapp i handen?

Jag har en bekant som bor i mina kvarter som är hiv-
positiv. Jag behövde prata med någon
som kunde ge mig mer information.
Någon som skulle förstå mig. När jag
kom hem till polaren så blev jag något
lugnare. Han förklarade lugnt och sansat
hur proceduren ser ut när någon får dia-
gnosen hiv.Att alla kontakter denna per-
son
har haft ska kartläggas. Det kan ju vara så
att jag träffade denne okände man innan
han smittades. Men vad spelade det för
roll när jag satt med lappen framför mig
på bordet?

Jag var skräckslagen när jag gick till
vårdcentralen för att ta det där blodprovet. För att inte tala
om tiden därefter, innan svaret kom. Det kändes som att
jag gick omkring och väntade på en dödsdom. Som tur
var visade det sig att blodprovet var negativt. Svaret jag
fick var positivt. Jag var frisk. Men händelsen fick mig att
ta en rejäl funderare över mitt sexliv.

Jag tycker inte att det är någon fara om man knullar
runt så länge man skyddar sig. Under vissa perioder i mitt
liv har jag varit riktigt slampig. Jag har haft sex i alla möj-
liga och omöjliga ställningar. På alla möjliga och omöjliga
platser. Jag har köpt och testat en rad sexleksaker som jag
inte skulle vilja att mamma hittade när hon kommer på
besök. Jag har haft trekant. Fyrkant. Ja, till och med sju-
kant. Jag har aldrig haft några problem med att skilja på
sex och kärlek. Fram tills det där brevet kom.

Under min terapi och tiden av reflektion har jag
kommit till insikten att jag även har missbrukat sex. Ett
beroende som är minst lika destruktivt som de droger jag
aldrig fastnade i. Kukar var mitt knark.

Ska man verkligen kunna skilja på sex och kärlek?
Nej. Jag tror inte det. Jag vill inte det. Jag önskar att sex
och kärlek alltid gick hand i hand. Nu är ju inte alltid
livet så enkelt.Tyvärr.Alla människor har en sexualdrift
som förr eller senare måste tillfredsställas.

Jag ångrar ingen jag har legat med. Och de personer
jag möjligen kan ha ångrat har jag förträngt för länge
sedan. Men nu har jag förstått att jag till slut inte hade sex
med folk för någon form av njutnings skull. Ju sämre jag
har mått desto mer desperat har jag försökt ta kontroll.Att
själv bestämma över min kropp. Det låter galet. Jag vet. Jag
förstår det knappt själv. Men det finns en förklaring till
denna skruvade logik. Jag gav min kropp till andra för att
jag kunde göra det. Det var till slut det enda sätt jag
kunde ta kontroll på.

Jag har experimenterat med sex i olika former. En del
av dem passar sig inte i skrift. Jag har intagit rollen som
undergiven när jag mått dåligt. När jag mått ännu sämre
har jag intagit rollen som dominant. Då har jag i alla fall
haft kontrollen. Jag har haft sex med folk bara för utlös-
ningens skull.Trots att det inte funnits någon som
helst attraktion har jag skapat scenarier som varit upphet-
sande.

Jag vet inte om jag skulle klassa mig själv som sex-
missbrukare. Precis som med mina andra missbruk känner
jag inte igen mig i bilden av någon som är fast i det bete-
endet. Samtidigt så har jag accepterat att mitt förhållande
till sex under många perioder varit extremt
ohälsosamt.

Enligt en undersökning jag läste har en 25-åring i
Sverige i snitt haft sex med åtta olika personer. Det fick
mig att fundera över hur slampig jag egentligen har varit.
Jag gjorde ett test på nätet kallat Knullträdet som
Nationella Hivrådet tagit fram. Genom att använda
Facebook kunde man där se hur många människor man
indirekt haft sex med genom sina tidigare partners. Jag
knappade lite blygsamt in siffran 10 (det kallas förnekelse)
och klickade vidare. Efter att någon märklig formel hade
gjort sitt visade det sig att de där tio liggen resulterar i
730 sexuella relationer. Sjuhundratrettio. Och då
var antalet tio en grym underdrift.

Knullträdet var en del i en kampanj för att få folk att
praktisera säkrare sex. Enligt deras
hemsida är svenskar nämligen bland
de sämsta i världen på att använda
kondom. Det är skrämmande infor-
mation. Folk behöver påminnas om
att gummi är en billig och enkel
livförsäkring. Man har inte en aning
om vem den man sexar loss med har
legat med innan och hur många den
personen i sin tur har avverkat i stun-
dens hetta. Jag blir kallsvettig vid tan-
ken på alla sjukdomar. Det mesta går
ju att bota men sedan finns den där
dödsdomen man absolut inte vill ha.

Är folk så dumma i huvudet i Sverige att de knullar
oskyddat? Jag är inte det i alla fall. Ska jag ligga får min
partner rulla på gummit, annars bjuder jag inte till.
Svårare än så är det inte.

Jag har ingen aning om hur många sexpartners jag har
haft i mitt liv. Ingen aning alls. Den där genomsnittliga
siffran som gick att räkna på mindre än två händer hade
jag avverkat betydligt tidigare än vid 25 års ålder. Har jag
varit ovanligt lätt på foten? Är inte åtta sexpartners lite i
dagens samhälle? Nog för att många bögar kan
vara lite för slampiga för sitt eget bästa, men jag tror inte
att längden på ligglistan beror på vilken sexuell läggning
man har. Jag tror snarare att det är ett storstadsfenomen.
Som singel i storstan är det lätt hänt att man råkar ligga
runt lite. Det är inte lika vanligt att man prioriterar ett
stadgat liv med en partner. Man är fullt upptagen med
att göra karriär. Med att stressa runt. Och så är vi plötsligt
tillbaka i den där diskussionen igen.

Jag har alltid haft svårt att få ragg på krogen. Om det
berott på att folk inte vågat ragga på mig eller om jag helt
enkelt inte varit intressant låter jag vara osagt. Själv har jag
också alltid varit urusel på att ragga. Det självförtroende
jag gett sken av utåt har bara varit en fasad. Jag har inte
vågat ta kontakt. Därför har det nästan alltid slutat med att
jag gått hem själv. Hur har jag då lyckats samla på mig ett
oräkneligt antal ex-ligg? Svaret stavas internet. Nätet är
som ett smörgåsbord av mer eller mindre intressanta killar.
Är man bara ute efter kravlöst knullande är internetrag-
gande ett klockrent alternativ.

Jag stör mig på folk som moraliserar över att männi-
skor söker sexträffar via nätet. För mig känns det betydligt
mycket vettigare att i nyktert tillstånd välja någon att till-
fredsställa sina lustar med än att vingla hem med någon
från krogen. Genom att söka sina sexpartners
på nätet minskar dessutom risken för misslyckade one-
nightstands. Man kan i detalj ta reda på sexuella preferen-
ser och i förväg kolla om man tycker att personen är
attraktiv utan kläder. För de som tycker att storleken har
betydelse är nätet idealiskt. Även om antalet centimeter
aldrig varit avgörande för mig i mina val.

Jag funderar över om jag någonsin har känt mig smut-
sig efter ett tillfälligt sexmöte. Jag vet faktiskt inte svaret

själv. När utlösningen är avklarad har jag bara velat bli av
med personen så fort som möjligt. Sexträffarna har för
mig bara handlat om min njutning. Istället för en dildo
har jag använt någons kuk. Istället för att runka själv har
någon annan gjort det åt mig. Det har inte handlat om
personlig kontakt.Tvärtom.Vem någon annan varit har i
princip varit ointressant. Inte på så sätt att jag bjudit hem
vem som helst.Verkligen inte. Mina krav har varit höga.
Men jag har inte velat veta mer om dessa snubbar. Kanske
har det varit mitt sätt att distansera mig från det destrukti-
va beteendet?

Har de tillfälliga sexkontakterna bara varit ett sätt att
tillfredsställa mina behov? Kanske finns det en bakomlig-
gande orsak? En jakt på bekräftelse. Möjligen var det så i
början. När jag fortfarande tyckte det var jobbigt att jag
inte levde upp till gayvärldens stereotyper. Idag är situa-
tionen annorlunda. Numera har jag bättre kontroll över
mitt knullande.Vill jag bara ha sex har jag inga problem
med att föreslå det för någon. Så länge jag är singel ser jag
inget problem med det.

Kan man skilja på sex och kärlek? Jag tror det. Den
stora frågan är bara om man vill. Sex är alltid bäst med
någon man tycker om. Känslor toppar fysisk attraktion.
Dessutom kan man varandra. Man vet precis hur man ger
sin partner maximal njutning. Det är oslagbart. Men vad
gör man om man är singel? Runka i all ära, men det
blir rätt tröttsamt i längden. Det handlar till slut bara om
att avverka en utlösning.Att tillgodose ett behov.

Den ultimata singellösningen måste vara en kk. En
knullkompis. Bara sex. Med någon man gillar. No strings
attached. Eller? Jag har funderat över hur man lyckas hålla
det på den nivån. Om man gillar någon och har grymt
bra sex tillsammans är risken stor att känslorna
utvecklas. Då kan man inte längre skilja på sex och kärlek.

Hela kk-upplägget är intressant. Hur går det till när
man gör denna överenskommelse? Börjar det med ett
one-night-stand? Ett lyckat sexuellt möte är ju en förut-
sättning. Men om man gillar personen ifråga borde man
väl vara sugen på mer än bara sex?

Det är kanske en förutsättning att man faktiskt vill
vara singel om man ska kunna ha en fungerande kk-rela-
tion.Att båda parter trivs med att leva ensamma men är
trötta på att ligga runt. Men hur får man det att fungera i
längden? Att någon i slutändan blir sårad är oundvikligt.
Förr eller senare träffar den ena parten någon på riktigt.

Det finns en gräset-är-grönare-på-andra-sidan-proble-
matik över hela grejen. En kk-relation känns som en
kanonlösning tills någon blir bortvald. Snacka om att
känna sig otillräcklig då. Om det inte räcker med att man
trivs i varandras sällskap och har grymt bra sex, vad är det
då som krävs?

En kk ska alltså vara någon man synkar med i sängen
och som man gillar. Personen får dock inte vara för
intressant. Det måste vara någon som man inte är så pass
attraherad av att man vill inleda en seriös relation.
Plötsligt känns det inte lika lockande att vara knullkom-
pis.Vill jag frivilligt sätta mig i en situation där jag helt
uppenbart inte duger hela vägen? Då är det faktiskt enk-
lare att leka med högerhanden. Den sviker aldrig.

d
”kukar blev mitt knark”

I augusti släpps Rickard Engfors bok ”Allt eller inget”. Följ med Rickard på en bergochdalbana genom Stockholms 
innekretsar, via After Darks hyllade shower och Melodifestivalens glamour, till ett sammanbrott i Globens källarkorridorer. 
”Allt eller inget” är historien om en ung mans resa för att mitt i en ytlig värld lyckas hitta tillbaka till sig själv. 
QX kan här publicera ett exklusivt utdrag ur boken.

”Jag har 
aldrig haft

några problem
med att skilja

på sex och 
kärlek. Fram
tills det där
brevet kom”

”Allt eller inget” (Norstedts)
släpps i augusti, men går att

köpa i QX-tältet i Pridepark
under Stockholm Pride.

Håll utkik på qx.se efter tider
då Rickard  kommer att 

finnas i QX-tältet för 
signering.
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www.qx.se
Skandinaviens största HBT-community

mobile.qx.se

Klicka in på mobile.qx.se och ha
koll på ditt community:

• Pride-programmets höjdpunkter
• Hitta rätt med QX Gaymap
• Följ QX pride-bevakning

Fester, evenemang och 
seminarier. Hela pride på 
ett ställe!
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Art.nr 2355
89 kronor

Från hjärtat av Abruzzerna kommer denna
urtypiska Montepulciano. Ett sällskapsvin
med doft av körsbär och choklad och en smak
av mogna plommon och vanilj. Njut av hant-
verket till expempelvis lammkotletter med
vitlök och rosmarin.
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Snudd
på fem
solar!

Bengt Frithiofsson
TV4 Nyhetsmorgon

Valle Reale
Montepulciano
d’Abruzzo
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lördag 30 juli
FörfestarPartaj
Leo B och Tommie X ser till att alla
som redan är på Pridehumör ska få sitt.
Gratis innan midnatt, och tungt musikröj.
Kolingsborg, Gula Gången,T-Bana Slussen
22.00-03.00

söndag 31 juli
Startskottet för Pride 2011 går för många
på Patricias festsöndag veckan innan fest-
ligheterna. Patricia själva kallar det
Pre_pride kickoff-party och har givetvis
de snyggaste bartendrarna i barerna.
Patricia, Stadsgårdskajen 152,T-bana
Slussen
18.00-05.00

tisdag 2 aug
Mums Mums 
Mums Mums featuring Pianotransan
har varit en av sommarens klubbsnackisar.
Varje vecka har det spelats pianohouse
och kvällens superstjärna, den legendaris-
ka Pianotransan har då tolkat klassisk
house - på piano. Japp, det är precis lika
fab som det låter. Så under Pridetisdagen
blir det ett medley av sommarens tolk-
ningar.Vi får bland annat höra Crystal
Waters "Gypsy woman", Rozallas
"Everybody's free" och Robin S "Show
me love" som ni aldrig hört dem förr.
Därefter plockar Wallenberg & Apollo,
Lars och Fiffi fram sina favoriter från
pianohouse-himlen.
Strand, baren/matsalen, Hornstull Strand 4,
T-bana: Hornstull
20.00-01.00
Fri entré!

WISH
Fetischbrudarna ska också ha sitt. Årets
Pridefest äger rum i SLM:s lokaler på
Wollmar Yxkullsgatan.
SLM,Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
19.00-01.00
Inträde: 60 kr

Golden Hits Pride
Den klassiska nöjeskrogen på Kungsgatan
firar också Pride. Denna kväll är det Pre
Pride Party och på scenen står Nanne
Grönvall. Räkna med hits och schlager.
Golden Hits, Kungsgatan 29,T-Bana
Hötorget

onsdag 3 aug
I´m Rich And I Love It
Partyikonen och artisten Amanda
Lepore kommer tillbaka till Pride under
Cleans öppningfest. För musiken står
Saeed Ali (SuperMarXte), Micke Hi,
Dj Inca och Dr Beat. Och givetvis
sprinklas festen med lite naket genom
Cleans Filthy Rich Dancers.
Ambassadeur, Kungsgatan 18,T-bana
Hötorget
22.00-04.00
Biljetter: 160 kr i Cleans Lounge i Pride
Kungsträdgården,Torget i Gamla Stan och
Mälarpaviljongen, Norr Mälarstrand

club KG Pride Party 
Under sommaren har KB-brudarna Katja
& Gunn fyllt ställe efter ställe med sitt
sköna klubbkoncept. Under Pride kör de
naturligtvis igen på Debaser Slussen. De
beskriver själva KG som ”fester för flatjäl-
var och alla deras vänner med extravagan-

za, flärd, attityd, bubbel och dans i alla
dess former.” Låter ju grymt!
På scenen står amerikanska flathiphoparna
Yo Majesty! Och skivspelaren sköts av
SWEDISH DYKE VIBES som har
bjudit in Heba Fouani (Hamburg).
Debaser Slussen, Karl Johans torg 1,T-bana
Slussen/T-bana Gamla Stan
Förköp 120 kr på debaser.se & Kungsträdg.
Prides infocenter. 200 kr i dörrn.

SLM Öppet hus mixat
På Öppet Hus är både killar och tjejer
välkomna och dresscode är: Läder,
Gummi, Uniform, Grovarbetare,
Skinhead, Sport.
SLM,Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
22.00-03.00
Inträde: 50 kr

Pridebaren @Zipper
Stockholmska gayfavoriten Zipper har
extraöppet under Pride och bjuder in till
kalas. DJ. Edward af Sillén.
Norrlandsgatan 23,T-Bana Hötorget
22.00-03.00
Fri entré!

Club Connection
...är tillbaka! Favoritklubben från förr
lockar folk från alla läger. Dj:s Inca,
Manny, Per QX, Christer Broman &
Sanaz står för musiken.
Undici, Grev Turegatan 30
21.00-03.00
Inträde: 100 kr

Hump@F12: Happy Fucking Pride!
Den klassiska festterassen hyser ikväll in
Miss Inga och dj:sen Marcus Ullmarker

och Wictor Sjöwall. Glatt, klackarna i
taket och mixat, as always!
F12, Fredsgatan 12,T-Bana T-Centralen
22.00-03.00
Inträde: 130 kr

Golden Hits Pride Disco Glamour
Mello-favoriten Swingfly gästar nöjespa-
latset när temat är discoglamour.
Golden Hits, Kungsgatan 29,T-Bana
Hötorget

torsdag 4 aug
Worlds Biggest Schlager After Party
En återkommande succé är Cleans stora
schlagerfest. I år är uppställningen en trio
fantastiska schlagerbrudar: Charlotte
Perrelli, Jenny Silver och Velvet. Dj är
givetvis Edward af Sillén.Andra som
vänder skivor på festen är Markus
Gisslén, Warren Jon och Anders
Sewerinson.

Nio dagar och ett sjujäkla festande. Här är festerna du måste ha koll på under Stockholm Pride 2011. 
festernaunderpride
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T-SLUSSEN · GULA GÅNGEN · STOCKHOLM

WWW.KOLINGSBORG.SE

THE HOME OF STOCKHOLMS GAY CLUBS presents:

PRIDE
WEDNESDAY

3 AUG
22-03 (10pm-03am) 20+

NO ADMISSION
AND PARTY

ALL NIGHT LONG OPENING

NIGHT

PARTY
PRIDE
2011

THURSDAY
4 AUG

22-03 (10pm-03am) 20+

DISCO, HOUSE & 
TRASHY ANTHEMS

+ ABBA-SPECIAL

PER QX& MISSCRYSTAL
MC

SATURDAY 6 AUG 22-05 (10pm-05am) 23+

FRIDAY 5 AUG 22-05 (10pm-05am) 20+

Something For EveryBody

ON STAGE:
Diamond Dogs

WITH
Annikafiore

PRIDE PAKETET GIVES
YOU 20% DISCOUNT
AT THE DOOR

STEAMY HOUSE & DISCO DANCE MANIA
THE BEST MELLO & HITS, BEARS IN THE BASEMENT & DASCO

Alkohol kan  
skada din hälsa.

Champagne Champagne 
De Saint gall Brut rroSé 

12%vol, art.nr.7417, 285 krrt.nr.7417, 285 kr

www.janake.se

Nytt pris! 
1 april 2011 

   249:-
BÄSTA BÄSTA 

KÖP!KÖP!
BÄSTA 

KÖP!
BÄSTA BÄSTA 

KÖP!
BÄSTA 

”Mycket prisvärd ”Mycket prisvärd 
för den som för den som 

vill ha äkta vara!”vill ha äkta vara!”

VI ÄR DEN STOLTASTE 
BOWLINGHALLEN I 
STOCKHOLM

08-91 11 70 
SIMLÅNGSV 50

GULLMARSPLAN
WWW.NEWBOWL.SE
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Operaterassen, Karl XII:s torg,T-bana
Kungsträdgården
23.00-05.00
Biljetter: Biljetter: 160 kr i Cleans Lounge i
Pride Kungsträdgården,Torget i Gamla Stan
och Mälarpaviljongen, Norr Mälarstrand

Tjejfesten
En rejäl brudmagnet är den traditionsenli-
ga RFSL-festen. På Le Bon
Palais/Cabaret samlas 1500 besökare från
hela Sverige för att slå runt.Tre dansgolv,
dj-kollektivet Swedish Dyke Vibes och
”sexiga uppträdanden”.
Tjejfesten är främst för de som anser sig
vara tjejer men alla är välkomna!
Medlemmar i RFSL får rabatt på inträdet.
Le Bon Palais/Cabaret, Norra Bantorget,
Barnhusgatan 12, t-bana Hötorget
22.00-03.00
Pris: 200 kr (info@stockholm.rfsl.se för info)

Summer Night City: Stockholm is
Burning!
Per QX och hans vänner lirar på stora
dansgolvet där sent 80-tal blandas med
90-tals house & disco.Allt sprinklat med
”trashy anthems” inspirerade av det sena
åttiotalets voguesscen i New York. Miss
Crystal MC gästar och det gör även
andra gäst-djs från London och Paris. I
Panoramabaren blir det ABBA-special
med DJ Daniel Fischer.
Kolingsborg, Gula gången,T-bana Slussen
22.00-03.00
Inträde: 100 kr

Pridebaren @Zipper
Christer Broman vänder skivor på favo-
riten Zipper.
Zipper, Norrlandsgatan 23,T-Bana Hötorget
22.00-03.00
Fri entré!

Bögjävlarnas underklädesfest
Är du över 20 (år) är det bara att droppa
paltorna och festa loss. Bögjävlarnas
underklädesfester är legendariska, magiska
och fantastiska.Alla dansar hela natten i
bara underkläderna, tjej som kille, hen
som hon.Allt blir så mycket roligare om
man är halvnaken i en svettig källare.

Observera: Det brukar bli fullt så kom
tidigt. Och bar och garderob tar endast
kontanter! (bankomat vid Nytorget).
Roxys källare, Närkesgatan 8,T-Bana
Medborgarplatsen/Skanstull
21.00-01.00
Biljetter: 100 kr inträde inkl, garderob &
plastsäckar

Gay Dj på Berns
Värdinnan Miss Inga bjuder in några av
stans mest kända gayprofiler som visar
upp sin skivsamling och dj:ar den. Räkna
med schlager, tuggummipop, Lady Gaga
och…nämnde vi schlager?
Berns Terrass, Berzelii Park,T-Bana Öster-
malmstorg
20.00-01.00
Inträde: Fri entré

G.A.Y T-Dance
Gonzalo Riveras (London) och Marcus
Ullmarker spelar!
Mälarpaviljongen, Norr Mälarstrand
20.00-01.00
Inträde: Fri entré

Club Connection
...är tillbaka! Favoritklubben från förr
lockar folk från alla läger. Dj:s Inca,
Manny, Per QX, Christer Broman &
Sanaz står för musiken.
Undici, Grev Turegatan 30
21.00-03.00
Inträde: 100 kr

Björnpub på Sidetrack
Wollmar Yxkullsgatan 7
18.00-01.00

SLM Öppet hus för killar
Denna kväll är killar välkomna, och dress-
code som gäller är: Läder, Gummi,
Uniform, Grovarbetare, Skinhead, Sport.
Tänk på att SLM är en dresscodeklubb
och att entrépersonalen bara släpper in
dem som följer gällande regler.
Minimikrav är: svart eller vit t-shirt, svarta
eller blå jeans av basicmodell, & grova
svarta kängor exempelvis militär, arbetar-
kängor eller skinhead.
SLM,Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana

Mariatorget
22.00-03.00
Inträde: 50 kr

Patricias skumparty
En äkta Pridetradition är att ta sig ett
dopp ner i skummet som fyller dansgolvet
på nedre däck. Så ladda upp med ett
ombyte och ett sjujäkla festhumör.
Patricia, Stadsgårdskajen 152,T-Bana Slussen
18.00-05.00

Golden Hits Pride
Torsdag innebär såklart schlagerkväll på
Golden Hits. I kväll spelar älskade
Magnus Carlsson sina hits.
Golden Hits, Kungsgatan 29,T-Bana
Hötorget

fredag 5 aug
Mr Gay Sweden 2011
Årets hunktätaste fest äger i år rum på
Operaterassen. Här utses, i ett rasande
tempo, årets Mr Gay och publiken jublar
alltmedan ögongodiset paraderar i under-
kläder.Allt under ledning av sköna Jean-
Pierre Barda och vackra Vanessa
Lopez. Dj:s är Sandra Bernarba,
Edward af Sillén, Markus Gisslén, Dr
beat och Pamela.
Artisten som uppträder under kvällen
premiärspelar sin nya singel. Och det,
mina damer och herrar och alla däremel-
lan, vill ni inte missa. Det är nämligen lite
av en superstar som vi bara vill ge gaypu-
bliken massor av kärlek.
Operaterassen, Karl XII:s Torg,T-bana
Kungsträdgården
23.00-05.00
Biljetter: 160 kr i Cleans Lounge i Pride
Kungsträdgården,Torget i Gamla Stan och
Mälarpaviljongen, Norr Mälarstrand

FemmeQ-fest
Pridetraditionen bjuder såklart för en fest
för brudar över 30. I år äger den festen
rum på Nalen, och efter förra årets super-
succé väntas fler kvinnor än någonsin.
Nalen, Regeringsgatan 74,T-bana Hötorget
21.00-02.00 (Happy Hour 21.00-22.30)
Biljetter: 165 kr nalen.com eller under

Prideveckan i infodisken i Kungsan för 150
kr, 150 kr i dörren

Moxy goes Nightclub
Älskade Momma och Roxy fixar givetvis
fest under Pride. Precis som förra gången
blir det champagne & cavabar, och flator-
na sluter upp i parti och minut.
Clustret, Söder Mälarstrand 25
20.00-03.00
Biljetter: Säljs på Roxy för 150 kr

Slick
Årets enda fest för det omåttligt populära
Slick-konceptet äger rum denna gyllene
fredag. Från den amerikanska södern
kommer Big Freedia och Christeene.
Big Freedia, från New Orleans, är en
genusböjande bouncefigur som rör sig
mellan hiphop och queer underground-
scen.Terrordrugan Christeene kör å sin
sida nagelelectro som om världen ska gå
under vilken sekund som helst. Missa hel-
ler inte kvällens första timmar då Big
Freedia leder workshop för den som vill
lära sig skaka röv på riktigt.
Slick, Kägelbanan Södra Teatern,T-Bana
Slussen
20.00-sent
Biljetter: 170 kr förköp på sodrateatern.com
(mer info på facebook.com/KlubbSlick)

Paradise Pride
Stor fest med fyra barer och Emil
Hellman som fyller stora golvet med hits
och schlager. På scenen står Alcazar-exet
AnnikaFiore, som presenteras av
Diamond Dogs. I Panormamabaren
spelar Anders Sewerinson hitsen du
trodde du glömt och lite dansig disco, och
i källaren blir det funky house med DJ
Mod och Dj Jonas Lindevik.
Kolingsborg, Gula gången,T-Bana Slussen
22.00-05.00
Inträde: 150 kr

Tvåan goes XXXL
Succéklubben I tvåan med Miss Inga
återuppstår på Pride och det blir ett jäkla
partaj. Snygga muskelgogos, laser och ett
fett ljudsystem, och Miss Inga och Scotty
The Blue Bunny som skuttar runt.
Drugan Miss Kimberley gästar från
Heaven i London, och från samma stad
kommer även Gonzalo Rivas som vän-
der plattor med Marcus Ullmarker. För
alla flator frestar man med Gunn & Katja
från succén KG. Swedish Dyke Vibes vär-
mer upp dansgolvet och är värdinnor.
Berns, Stora Salongen, Berzelii Park,T-Bana
Östermalmstorg
22.00-04.00
Inträde: 180 kr

Mega Bear Party
Björnarna festar varje år under Pride, så
även i år. Restaurang KingsTown är plat-
sen för festligheterna i år och 
KingsTown, Ringv. 104,T-Bana Skanstull
20.00-03.00
Biljetter: 100/120 kr

SLM Kalsongparty
Jocks-kvällarna är SLM:s mest populära
och därför får alla typer av underkläder en
egen fest. Så av med paltorna och bege er
till en förbannat sexig kväll hos SLM.
SLM,Wollmar Yxkullsgatan 18,T-bana
Mariatorget
22.00-03.00
Inträde: 50 kr efter 23.00

Caliente
Bring on the Reggaeton, RnB, hiphop
och dancehall för nu ska brudarna skaka

Big Freddia
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Sommar på Stallis!

VÄLKOMMEN TILL 
CHAMPAGNETIMMAR

Varje dag 15-18 på Stallmästaregården.
Det bubblar vid Brunnsviken 

i Kungliga Hagaparken...

Norrtull - Kungliga Hagaparken
www.stallmastaregarden.se

08-610 13 00, info@stallmastaregarden.se

Alkoholfria alternativ

495 kr/flaska!

stolt partner av
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rumpa på Södermalm. DJ:s som Dj
Qute, Ametist och Silvana Solo kom-
mer att vrida upp tempen rejält under
Calientes sommarfest.
Marie Laveau, Hornsgatan 66
21.00-03.00
Biljetter: 120 kr förköp i Pride
Kungsträdgården infodisk, 150 kr i dörren

Pridefest på Trädgården
Trädgården har slagit sig ihop med
Kornél Kovács och Makode Lindeoch
bjuder på Sverigepremiär för
Londonklubben Guttersluts. Per QX och
hans gäng från London flygs över och det
blir performance, dj:s och vansinnigt röj
under Skanstullsbron.
Trädgården, Hammarby Slussväg 2,
T-Bana Skanstull
17.00-03.00

Club Connection
...är tillbaka! Favoritklubben från förr
lockar folk från alla läger. Dj:s Inca,
Manny, Per QX, Christer Broman &
Sanaz står för musiken.
Undici, Grev Turegatan 30
21.00-03.00
Inträde: 100 kr

lördag 6 aug
Pride Main Girl Party
Gina Girls Club lockar alltid en massa
brudar och det kommer inte att bli

annorlunda i år då det samarbetas med
Mouse Club. På scenen står nämligen tjej-
magneterna Dajana Lööf och Sara
Varga plus Ginas Candy Girls. Dj:s: Dj
Inca & Caliente Girls
Nalen, Regeringsgatan 74,T-Bana Hötorget
21.00-sent
Biljetter: 160 kr i Cleans Lounge i Pride
Kungsträdgården

Pride Main Party – Salvation
Efter en makalös paraddag är det dags för
årets Salvationfest under Pride. På scenen
står ingen mindre än Danny, och han
kommer garanterat att se till att alla är
med In The Club. Musiken sköts av
superdj:s som Mr Paul Coals och Leo
Garcia. Lägg därtill dj:s som Pamela,
Warren Jon, Markus Gisslén, Sanaz,
Leo B feat Mette Marit så fattar ni att
vi pratar P-A-R-T-Y. För er som inte får
nog av Dannys vältränade torso så kom-
mer det även Clean Monster Hunks.
Operaterassen, Karl XII:s torg,T-bana
Kungsträdgården
23.00-05.00
Biljetter: 160 kr i Cleans Lounge i Pride
Kungsträdgården,Torget i Gamla Stan och
Mälarpaviljongen, Norr Mälarstrand

DEN STORA EFTERFESTEN @
Fotografiska 
club KG & Fotografiska går samman för
att bjuda på en stor efterfest efter paraden.
Här  kan man förfesta på Fotografiskas

nya uteservering och äta grillat innan den
stora festen öppnar kl 22. Britney, Gaga
och Robyn blandas med elektroniskt på
två dansgolv och med hela 12 dj:s. Och
slänger vi därtill in rökhav, dansare, video-
konst, blinkande discolights, och finfina
överaskningar så fattar ni att det är fest.
Arrangörerna uppmanar gästerna att
komma i paradutstyrslar för att ge festen
extra glans. Redan klara gäster är  Robert
Fux, Per Öhag, Scotty The Blue
Bunny, Ida Pernilla Dauhaag, Swedish
Dyke Vibes, Radical Love Crew, Feed
the Horse och DJ Faleryne!
Fotografiska, Stadsgårdshamnen 22 
22.00-03.00
Biljetter: Förköp 150 kr på Pet Sounds, på
Fotografiska och i Kungsträdgården Prides
Infodisk, i dörren 200 kr.

Zipper
Lördagsfavoriten kör givetvis även denna
lördag. Dj:s är Edward af Sillén, Anders
Carlberg, Micke Hi och JJ Stockholm.
Zipper, Norrlandsgatan 23,T-Bana Hötorget
22.00-05.00
Inträde: 120 kr

Club Connection
...är tillbaka! Favoritklubben från förr
lockar folk från alla läger. Dj:s Inca,
Manny, Per QX, Christer Broman &
Sanaz står för musiken.
Undici, Grev Turegatan 30
21.00-03.00
Inträde: 100 kr

Garage – Pride Edition – Something
For Everybody!
Stor final på Kolingsborgs där Dj
MissDilemma och Jonas Lindevik ser-

verar het house på stora dansgolvet. På
balkongen spelar Dj Makkan
disco/dance, och i Panoramabaren bjuder
Andreas Graveleij schlager & hits. I käl-
laren blir det björnfest (se nedan). Och
Bernhard utlovar överraskningar.
Kolingsborg, Gula gången,T-bana Slussen
22.00-05.00
Inträde: 170 kr.

Gay Allstars 2.35:1
Pjotr och Per QX dj:ar medan konfetti-
bomberna, laserstrålarna och det grymma
ljudet fyller Berns Stora. Miss Inga och
Miss Kimberley är givetvis värdinnor.
Berns, Berzelii Park.T-Bana Östermalmstorg
22.00-04.00
Inträde: 180 kr

Pride på Trädgården: Ficks
Klubbfavoriten Ficks återuppstår för sista
gången nånsin. Under mottot “It starts on
the dancefloor and ends in the court-

room” har klubben varit på folks läppar
sedan starten 2007 och nu blir det en
större och bättre fest än någonsin. En
kakafonisk masup av allt som varit helt
enkelt. Ficksmedarbetare som Ulrich
Bermsjö, Jean Skarstedt, Siri Hjortin-
Wagner och Tomas Hemstad dyker alla
upp under natten.
Trädgården, Hammarby Slussväg 2,T-Bana
Slussen
18.00-03.00

Bears in the Basement
En sista rummelplats efter paraden.
Kolingsborg, Gula Gången,T-bana Slussen
21.00-03.00
Biljetter: 100 kr

Kinks & Queens Pride Party
There´s always something fun and dirty
going on säger Leonora och uppmanar
gästera att dressa upp sig.
Camarillo, Kungstensg 22,T-bana Odenplan
21.00-03.00
Biljetter: 150 kr med förköp på Eves
Collection, Love Store och Scaramouche.

SLM Klubbkväll
Alla manliga fetischer är välkomna att
joina efter den galna paraddagen. Nu jäk-
lar väntar en het klubbnatt! Dresscode:
Läder, Gummi, Uniform, Grovarbetare,
Skinhead, Sport.
SLM,Wollmar Yxkullsg, 18,T-bana
Mariatorget
22.00-03.00
Inträde: 50 kr efter 23.00

söndag 7 aug
Patricia
Givetvis avslutar kärleksbåten vid Slussen

med en traditionsenlig festnatt.Alla kom-
mer att vara där.Typ.
Patricia, Stadsgårdskajen 152,T-bana Slussen
18.00-05.00

My Big Fat Gay Disco!
Varje fredag under sommaren har Petter
Wallenberg (Bögjävlar, Mums Mums)
bjudit på den coolaste och bögigaste
musiken genom disco- och househistori-
en på Sidetrack. Och även under Pride
fortsätter han att frälsa Stockholms mest
blandade samlingsplats för bögar och deras
vänner, i stil med New Yorks skitiga, sex-
iga, bohemiskt legendariska bar The
Cock. Alla är välkomna på Pridespecial
på My Big Fat Gay Disco!
Sidetrack,Wollmar Yxkullsg. 7,T-Bana:
Mariatorget
21.00-01.00
Fri entré!

Dajana Lööf

Charlotte Amanda
Lepore
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i är inte direkt bortskämda med

flatfilmer i det här landet. Sedan

1998 har det varit jäkligt hetero

bland storfilmerna, och

därför var det med extra

stor nervositet jag in-

fann mig på förhands-

visningen av Kyss mig.
Tänk om jag inte skulle

känna igen mig, tänk

om det skulle vara osmart, om sexscenerna

skulle vara artsy eller heteroinfluerade! Alla

som sett fler än fem amerikanska flatfilmer

vet att mina farhågor inte var ogrundade.

Kyss mig handlar om Mia och Frida, som

möts för första gången på Mias pappas och

Fridas mammas förlovningsfest. Mia är

också nyförlovad, och hennes tid går åt till

att planera bröllopet med pojkvännen Tim.

Men någonstans mel-

lan familjebråk och

sommaridyll växer

känslorna mellan hen-

ne och Frida till något

som snart knappt går

att hantera.

Efter fem minuter slutade jag vara nervös.

Det är sällan jag har sett en lesbisk film

som känts så äkta som Kyss mig, och lika

mycket som dialogerna fick mig att garva

fick mig sexscenerna att rodna på precis

rätt sätt. En minnesglimt påminner mig om

hur Fucking Åmål på 90-talet fick mig att

utbrista till min pojkvän: ”Rör mig inte,

jag är lesbisk!” Jag kan inte låta bli att und-

ra hur många dysfunktionella heteroförhål-

landen som kommer att få sparken genom

Kyss mig. Och jag undrar om nästa film

tvunget måste dröja tretton år.

Sara Lövestam

”Det är sällan
som jag sett en
lesbisk film som
känts så äkta” 

V

fokus

film

Iron Lady
Meryl Streep gör en Helen Mirren
och ikläder sig rollen som en av
Storbritanniens mest kända kvinnor.
Blir saken Oscar även för Streeps trans-
formering till järnladyn Thatcher? Den
nya trailern talar för det.

A Marine Story (2010)
Filmen om militären Alexandra som
återvänder från Irak till USA är på
temat “Don´t Ask Don´t Tell”. Den
omdebatterade policyn för gays inom
försvaret får här snyggt liv genom bra
skådisar och en trovärdig story.

Submarine bygger på en hyllad bok från
2008 och handlar om 15-årige walesiske
grabben Oliver Tate med knepiga hem-
förhållanden och mobbande klasskamrater
som kärar ner sig i en duffelklädd tjej som
även hon har problem. Oliver berättar
genom hela filmen om sina tankar och
drömmar, och bilden av en ung grubblan-
de tonåring målas upp. Originellt? Nej,
man har hört och sett det förut. En histo-
ria om en ung missförståddd man i ful
frisyr som nån hipp filmskapare bara
måste få göra film av. Det blir knappast
mer intressant i sin gråa åttiotalston i ett
regnigt Wales och klinkande pianomusik.
Nej, Submarine är ännu en deppigt snack-
ig film som känns gjord för att unga film-
vetarhipsters i svarta glasögonbågar ska ha
något nytt att babbla om. Ronny Larsson

submarine
Craig Roberts, Sally Hawkins

månadens
import

ÅH VAD VI
LÄNGTAR!
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Liv Mjönes, Ruth Vega Fernandez, Lena Endre,
Krister Henriksson, Tom Ljungman, Joakim Nätterqvist,
Josefine Tengblad m.fl.

kyssmig
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nder hela Prideveckan visar SVT2

dokumentärer som touchar homo

och bisexualitet

samt transtidentitet

och intersexualitet

(snacka om att täcka

in det mesta på ett

bra sätt).Allt är gi-

vetvis sevärt och kvalitetsstämplat: Eller vad

sägs om en färsk dokumentär om homositua-

tionen i Uganda med titeln The worlds worst

place to be gay? Eller 1700-talets homosexu-

ella Europa om en fantastisk tid efter medelti-

den då våra förfäder

ville leva ut och den

sexuella lusten ofta fick

flöda fritt. Men start-

skottet går redan under

måndagen med Animal

Homosexuality där djurrikets sexuella lägg-

ningar dissikeras.

SVT2, varje dag från 1 aug-5 aug, 18.00

ronnys

Stor pride-
satsning för SVT!

“En fantastisk tid
efter medeltiden då
den sexuella lusten

fick flöda fritt” 

U

sätt på...

Låt Gå...

Men hallå...

Family Guy
(TV6).
En av de bästa
och smartaste
komedierna
ever.Vuxnare än
Simpsons och
betydligt mer
vågad. Seth
MacFarlane är
ett geni som
inte backar för
att skämta om något. Älskar.

TOWIE (TV11)
Britvarianten
av Jersey Shore
& The Hills,
The only way is
Essex är bitvis
uselt iscensatt
för att skapa
drama. Men
samtidigt är jag
löjligt svag för
orangea männi-
skor med roliga dialekter.

Återvinning.
Fångarna på
fortet, Big brot-
her och
Gladiatorerna
var roligare förr,
så kan man inte
låta gamla tv-
program vara?
(Däremot är jag
sugen på Sofia
Wistams Kär &
Galen & nya Gäster med gester).
.

vill se i
tablån

Rand Rusher ger filmstjärnorna
& Hollywoodfruarna Botox och
Restylane-injektioner. I den öppet
homosexuelle injektonistens egen
realityserie får vi följa med honom
och hans ex-man på jobbet i
Beverly Hills där de försöker ge
50-åringar 25-åringars ansikten,
och hjälpa en dragqueen att se ut
som en av Olsen-tvillingarna.
Slask-tv när den är som bäst.

Pretty Hurts
(Logo)

Shameless-Ian
Serien som bara gått i
Canal+ än så länge är en
av tv:s bästa och åter-
kommer i höst. Ian
Gallagher är tonåringen
som först knullar med sin
gifte chef från mataffären,
ochsen inleder ett förhål-
lande med sin mobbare.

TV

The Good Girl-Owen
Dallas Roberts slackerb-
rorsa i The Good Girl är
en skön karaktär som då
och då dyker upp.Tyvärr
har han ännu inte fått nån
kärlek i rutan men det
kommer förhoppningsvis.
Och det görs liksom inte
en grej av att han är bög.

Greys-Calzona
Okej, dom är två. men
jag älskar Callie &
Arizona och deras mot-
alla-odds-kärlek i Greys
Anatomy. Gillar att de
inte känns så klichélesbis-
ka och att de får rikligt
med plats i seriens rätt
stora persongalleri.

TV-trissen:Tre inte-så-stereotypa tv-homos jag gillar

3 tv-tider i
augusti!

HBT om sina kroppar
I en svensk dokumentär från 2010
berättar tolv bögar, flator och trans-
personer om sitt förhållande till sin
kroppar.Av Peter Gaszynski.

SVT2, 3 aug, 20.30

Mitt liv som homo
I en färsk norsk dokuserie berättar
norska bögar och flator mellan 20-
80 år om sina liv som homos.

start SVT2, 27 juli, 20.00

Sean Magnus älskar man
En helaftonsföreställning med den
gaygaleprisade duon som på ett
ömt och burleskt sätt hyllar mann-
nen. Måste ses!

SVT1, 6 aug, 22.15

En kroppsdokumentär om
HBT:are, en norsk serie
om homos och lite Sean-
Magnus.Vad mer kan man
begära av augusti?
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ÖPPEN FÖRÖPPEN FÖRÖPPEN FÖRÖPPEN FÖRÖPPEN FÖRÖPPEN FÖR
FÖRSLAGFÖRSLAGFÖRSLAG
www.mp.se/pridewww.mp.se/pridewww.mp.se/pridewww.mp.se/pridewww.mp.se/pridewww.mp.se/pride

Vi är öppna för dina förslag – vilket  
Sverige vill du ha år 2025? Miljöpartiet är 
mitt uppe i en partiprogramsrevidering.  
Vi vill att du tycker till om vår politik och 
om vad som är viktigt för Sverige år 2025.  
Du berättar, vi lyssnar.

i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :i MILJÖPARTIETs TÄLT :
2-6 augusti i Kungsträdgården

Öppen queergarderob
Framhäv din personlighet med grön  
ungdoms gueergarderob; fritt från 
tvång, åsikter och förväntningar.

Öppen barnomsorg
Vi tänker på framtiden i tältet finns 
skötbord, mikro för barnmat  
samt en vattenkokare.

Öppen scen
Teaterapor, divor eller du som har en 
idé eller vision. Här får du chansen att 
visa vad du går för! 

Öppet videobås
Partistyrelsen har gjort det, våra  
medlemmar och våra vänner har gjort 
det. Inför kameran vill vi se din vision 
om vilket sverige du vill ha år 2025.

Delta i Miljöpartiets egen maskerad  
i paraden – fina priser att vinna  
i kategorierna grönast!, skönast!,  
modernast!, djärvast!,  glammigast!  
och mossigast!

Paraden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augustiParaden 6 augusti : : : : : :

Visningvarje dag30/7–5/8kl 13.00

av historien?
Vem äger bilden

Upplev basutställningen med nya ögon. 
Vid utvalda platser i museet kan du 

läsa en alternativ text. Missa inte heller 
Elisabeth Ohlson Wallins tolkning av 

Drottning Kristina, Karl XII och Gustav III
(står t o m 31/12 – 2011.)

Drottning Kristina, Karl XII och Gustav III
(står t o m 31/12 – 2011.)

www.armemuseum.se 

FRI ENTRÉ MED
FESTIVALPASSET

EKHO 

UNG? KRISTEN? HBTQ?
Ungdomslägret 

”Våga leva helt ditt liv”
2-4 september 2011

Här kan du träffa andra ungdomar som har 
funderingar kring sexualitet/identitet och/eller 

kristen tro. 

INSPIRATIONSDAGAR
KRISTEN & HBTQ

17-18 september 2011
Här kan du skapa kontaktnät och samarbeten 
mellan kristna HBTQ-personer i hela landet.

För mer information om EKHO och vår verksamhet:

www.ekho.se  |  HBTQungdom.blogg.se

KRISTNA 
HBTQ-personer
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allmänhetens medvetande är Siri
von Essen skådespelerskan som blev
August Strindbergs första fru.

Lena Einhorn tecknar i Siri porträttet av
en adelsdam som lämnar sin make, sin släkt
och sitt barn för konsten, Strindberg och
teatern. Priset är högt. Men det är endast på
scenen som Siri känner sig levande.August
ser hennes längtan och tillsammans försöker
de skapa ett jämställt äktenskap och en jäm-

ställd yrkesrelation (!). De brinner för
varandra. De brinner för konsten.

Och när Siri gör succé, gör August
henne med barn.

Gång efter annan.
Einhorn ger en kärleksfull bild av både

herr och fru Strindberg från en tid i
Sverige då sexualiteten fortfarande inte hade
frikopplats från reproduktionen och kvin-
nors utsatthet var stor. Det kostade Siri och

hennes systrar att älska. Det kostade även
Siri att leva med en man som bitvis var psy-
kotisk, men som allmänt ansågs som genia-
lisk och lite excentrisk.

Siri är en dramaturgisk triumf som
borde resultera i filmatisering (SVT:s julsats-
ning 2013?). Parallellt med parets skilsmässa
får vi följa deras första förälskelse OCH Siris
livslånga kärlekshistoria med Marie David –
kvinnan som räddar Siris liv mer än en
gång. Siri är en blodfull historisk roman i
bladvändartakt.Visst vore det väl roligt om
Siri finge en August?

”Visst vore det väl
roligt om Siri finge 

en August?
i

böcker
ulrikas
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Lena Einhorn ”Siri” (Norstedts)

Allt eller inget av
Rickard Engfors
(Norstedts)

Rickard Engfors
var Christer
Lindarws
kronprins – känd
som vackraste tje-
jen i Sverige. En
lysande stjärna med
oändliga möjlighe-
ter. Engfors har klätt av sig in på bara
skinnet många gånger, men naknare än så
här har han aldrig varit. Inte heller vackra-
re. I Allt eller inget berättar han om sin
uppväxt, men framför allt om sin väg från
panikångest och missbruk till självkänne-
dom och något slags balans i tillvaron. Här
finns självklart berättelserna om stjärnorna
(Carola, Christer och Magnus … bland
andra). Men det är när det handlar om
hans inre resa som det bränner till och blir
intressant. Årets bok, kära läsare?

Route 66 går till
Trollhättan av Bodil
Sjöström (Damm för-
lag)

Lena och Maggan
reser längs Route 66
och Lena minns åren
som gått allt eftersom
de närmar sig
Kalifornien. Lenas
mamma fick
Alzhemier-diagnosen
året innan och en familj som inte varit sam-
mansvetsad tvingas närma sig varandra.Vad
händer när hemmafrun inte längre organise-
rar allt och pappan, som knappt kan koka sina
egna ägg, ska klara sig själv? 

Sjöström berättar charmigt om vad det
innebär att närma sig medelålern, då föräld-
rarna blir ens barn och då det står klart att
livet också är sjukdom, lidande och död. Det
låter tungt, men Sjöström har skrivit en mysig
bok som angår oss alla. Route 66 … är dessu-
tom en roman som ger en unik inblick i
modern homohistoria. Läs!

ring sekelskiftet lanserade
Bokförlaget DN en pocket i
fickformat som fick heta

pocketpocket. Nu re-lanserar
Pocketförlaget detta smarta och snygga
miniformat under labeln Excess. Det är
ett charmerande format med omslag i
mjuk hårdpärm och papper tunt som i
en resebibel. Jag är såld och håller i
Denise Rudbergs Ett litet snedsprång –
som hör till de eftertraktade titlar som
kan fås i exklusivt format för fickan
eller handväskan.

Minipocket

och så några boktips:

-80-

Den moderna
homofobin
(redaktör) Eva
Borgström (Charlie
by Kabusa)

Snygg antologi
om vardagshomofo-
bi med namnkun-
niga författare som
Lars Gårdfeldt,
Arne Nilsson och Carin
Holmberg.Vad händer när vi upp-
når rättighet på rättighet? Kan det
vara så att istället för gamla fördomar
så kommer det nya? Den moderna
homofobin är en lättläst och spännan-
de bok som blandar forskning med
kulturhistoria och journalistik.
Tankeväckande och välskrivet.
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En gång om året 
ägnar vi oss åt 
hbt-frågor.
Tycker du det 
räcker?

Unionen Stockholm strävar efter 
ett arbetsliv fritt från fördomar och 
diskriminering där alla människor  
är lika värda, men faktum är att vi  
idag gör alldeles för lite i hbt-frågor.

Besök vårt tält i Kungsträdgården under Stockholm 
Pride och ställ frågor, men framförallt var med och 
påverka hur vårt hbt-arbete ska se ut i framtiden. 
Hur ser ditt arbetsliv ut? Vad ser du för problem 
och möjligheter? Vad tycker du vi borde göra?

Gå också med Unionen Stockholm i Prideparaden.  
Mejla till stockholm@unionen.se så får du mer 
information, eller håll utkik efter våra gröna tröjor  
och vimplar i paradvimlet!

Unionen är sveriges största fackförening för tjänstemän i det 
privata arbetslivet. Vi är stolt partner på Stockholm Pride 2011. 
Läs mer på www.unionen.se/stockholm

EXTRAOPPET 
SKUMPARTYEXTRAOPPET 
SKUMPARTYEXTRAOPPET 
SKUMPARTY

18-05

Torsdag  4 augusti

Mattias Holmgren
Söndag 21 augusti
Sjungande Schlager Dj

Foto på Babsan: Peter K
nutson

Vi har öppet ute, inne, fram 

o bak hela sommaren varje 

söndag från 18.00 till 05.00.

Välkommen ombord!
D

A
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PATRICIA PROUDLY PRESENTS

Stockholms universitet under Pride:
Välkommen till pub med SUG (Stockholms 
universitets Genusvetare) på Café Bojan, Frescati  
måndagen den 1 augusti kl. 17.00–00.00 och 
peppa inför Pride! 
 Möt våra forskare och studenter under  
Stockholms universitets studentkårs paneldebatt 
om Villkor och öppenhet i hbtq-forskning den  
2 augusti kl.18.00–19.45 Pride Sergel, Hörsalen  
i Kulturhuset.

Du kan fortfarande söka program och kurser 
till hösten 2011. Se www.su.se/studieplatser

Sent ute?
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PREMIÄR
FÖR NYA

KIA PICANTO

VAD SKULLE DU SKRIVA PÅ DIN PICANTO? 
PROVA SJÄLV PÅ KIA.SE
KIA PICANTO 5 DÖRRAR WORD EDITION. ORD. PRIS FRÅN 109.900: –

Den 7-åriga nybilsgarantin är Sveriges längsta fabriksgaranti och gäller för bilar i privat bruk samt tjänste- och förmånsbilar. Garantin följer bilen och upphör 7 år efter första registreringsdatum eller efter 15.000 körda mil, det som först uppnås. 
För att nybilsgarantin ska gälla måste all service utföras av auktoriserade Kia-verkstäder under hela garantitiden. I annat fall gäller 3 års nybilsgaranti med obegränsad körsträcka, förutsatt att service utförts fackmannamässigt enligt Kias service-
program. Bränsleförbrukning blandad körning 4,1 – 5,3 l/100 km. CO2-utsläpp 95 – 125 g/km. Testerna är gjorda enligt EU-körcykel och miljöklass Euro 5. Lokala prisavvikelser kan förekomma. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. Med reservation 
för eventuella tryckfel.
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Kazaky (kosack) är den ukrainska
boybandkvartetten som gärna uppträder i
högklackat. Deras låtar In The Middle och
Love har genererat över tio miljoner you-
tube-klick och kända tidningar som GQ,
NewYork Post och Marie Claire har hyllat
hunkarnas explosiva framträdande där de
blandar modern dans med dunkande sexig
europop.

-Vi har aldrig varit i Sverige förut,
men har rätt bra koll på ert land.
Framförallt så har ni väldigt vackra byggna-
der, som teatrar, kyrkor och slott. Och er
natur är väldigt vacker.Vi avundas faktiskt
ert klimat eftersom det blir så otroligt hett
i Kiev om somrarna. Och vi älskar svens-
karnas goda omdöme och lugn. Och själv-
klart har vi bra koll på er kultur, alltifrån
film och bra musik till Astrid Lindgren och
Selma Lagerlöf.

Kazaky har inte spelat på så många
Priderelaterade fester tidigare och ser där-
för fram emot spelningen i Stockholm
extra mycket. De skulle ha uppträtt under
Toronto Pride men de fick inte VISA pga
av de sega ukrainska myndigheterna. Så nu
håller vi tummarna för att pappersarbetet
funkar så att de kommer till Sverige.
För att få grepp om vad Kazaky gör är det

bara att kolla in på youtube. Nämnda In
the Middle kan vara något av det gayflirti-
gaste och sexigaste som gjorts i videoväg.

- Men vad vi kommer at göra på sce-
nen i Stockholm är en hemlighet. Däremot
kan vi säga att musiken och dansen är en
del av oss och vi går  ”all in” och anser att
vi blir självförverkligade på scenen…

Är ni singlar?
- Det håller vi hemligt. Men för att

fånga vår uppmärksamhet räcker det med
att du är sig själv.

Adam Tyler älskar Sverige. Eller snarare
svensk musik. Samma dag som jag når
honom på telefonen hemma i Los Angeles
har han kommit över ett ex av
Septembers nya platta, och  han har spe-
lat den hela dan.

- Hon är helt fantastisk! Älskar henne.
Och Robyn, herregud vilken brud! “Body
Talk” är musikalisk perfektion. Linda
Sundblad är också väldigt bra och jag
letar just nu efter Eric Saades nya platta.
Popular är en grym låt.

Ja, nu fattar ni att killen är frälst av
svenska tongångar. Och det märks i hans
musik. Kommande plattan ”Shattered Ice”
är full av electropoppiga låtar med tydliga

refränger.
- Jag har alltid varit svag för pop, och

speciellt europeisk sådan. Det började med
Spice Girls genombrott i USA och sen
kom Max Martins Britney-låtar som
öppnade en helt ny värld för mig. Och
sedan dess har jag alltid haft ett öga på den
europeiska musikscenen. Jag älskar till
exempel tjejgrupper som brittiska The
Saturdays.

Spelningen under Stockholm Pride blir
hans första Pride-gig och hans andra
Pride-besök ever, efter att han nyligen
besökte LA-Pride.Vad han kommer att
bjuda på under Pride är inte helt klart men
han är inne på att inleda med en cover
eller två.

- Jag fattar ju att folk inte vet vem jag
är här, och då är det korkat att inleda med
ett knippe okända låtar också. Hittar jag
bara en låt som folk känner igen kan man
lätt få med publiken. Jag hittar nog nån
cool europoppig låt.

Om privatlivet är Adam förtegen men
han säger i alla fall att han är singel och för
att tycke ska uppstå så måste hans partner
älska pop lika mycket som han.

- Musik är mitt liv och den personen
måste vara redo att lyssna på pop 24 tim-
mar om dygnet, Gärna svensk sådan, skrat-
tar han.

Som 21-åring slog Anthony Callea
igenom i australiensiska Idol. Hans första
singel, The Prayer, är den näst mest sålda
någonsin i hemlandet och efter andraplat-
sen i den populära tv-showen blev han
plötsligt namnet på allas läppar. Efter två
framgångsrika plattor, en massa musikpriser
och turnérande runt om i landet kom
Anthony Callea ut som bög. Detta efter att
han outats av en känd radioman som råka-
de försäga sig om Anthony, efter år av spe-
kulationer och rykten om hans privatliv.

- Det gjorde egentligen inte så mycket
eftersom jag funderat på att komma ut
tidigare. Det jag störde mig på var att det
blev en så stor grej i media av ”outning-
en”.Att jag inte kommit ut tidigare berod-
de på att jag helt enkelt behövde den tiden
för att bli redo. Och när jag väl kom ut så
var jag trygg och hade ett bra stöd bakom
mig så det var ingen stor grej egentligen.
Jag kände att folk får säga vad de vill, och
att de har rätt till sina åsikter, men mig
berör eller sårar det inte. Och folk är mer
accepterande än vad man tror, de ser att du
är mer än din sexualitet.Trots att vi har en
bra bit kvar så är det inte så komplicerat

vem är vem på pridescenen?
Känner du inte igen artisterna på Pridescenen i år? Lugn. Ronny Larsson reder ut vem som är vem.

kazaky

adam tyler

anthony 
callea

kazaky

anthony 
callea

adam tyler
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längre att komma ut som homosexuell.
Anthonys jobbar idag på en ny platta, som
är mer danspop än tidigare och i
Stockholm bjuder han ett smakprov. Det
blir hans första framträdande i
Pridesammanhang och han är nyfiken på
hur han tas emot i Sverige.

- Jag var i ert land för ett par år sedan
för att skriva musik, men då var det så kallt
och mörkt. Nu ska jag passa på att njuta av
lite värme eftersom det är rätt kallt i
Australien den här tiden på året. Och
Stockholm verkar vara en kul stad att
hänga i. Men få inte för er nånting.
Anthony är tillsammans med skådisen Tim
Campbell sedan fyra år och är mycket
lycklig.

-Vi funkar väldigt bra, och har fram-
förallt väldigt kul ihop när vi är tillsam-
mans. Det känns som att jag hittat helt rätt.

Singer/Songwritern Justin Utleys

första stämpel i passet blir faktiskt Sverige,
vilket är passande då han älskar flera saker
med vårt land. Förutom att han är ett stort
fan av vår musik så tycker han om att vi
ligger i framkant när det gäller HBT-rättig-
heter.

- USA har en lång väg att gå när det
gäller diskrimineringslagen till exempel.
Det måste vara underbart att bo i ett land
där det inte finns lika höga murar av ojäm-
likhet och diskriminering. Så ja, jag är
extremt glad att få chansen att uppträda i
Sverige.

Justin, som gör musik som drar åt
countryhållet, har uppträtt på en rad ame-

rikanska Prideevent det senaste året. Bland
annat NYC Pride, Los Angeles, San Diego,
Denver och hemstaden Salt Lake City.
Uppträdandet i hans hemstad betydde
mycket för honom eftersom det var en ära
för den öppet homosexuelle ex-mormo-
nen att bli inbjuden.

- Mitt mormonförflutna har givetvis
lämnat spår. Efter att ha varit kyrkan så
hängiven och sen inse att jag dras till killar

och då dras in i deras ex-gayterapi för att
sedan lämna kyrkan och komma ut, är en
rejäl upplevelse. Jag vet idag vad som är
viktigt i livet och har fått hitta en styrka
inom mig och inte hänga upp allt i religio-
nen. Och det har gjort att jag då och då
kommer i kontakt med folk som lämnat
sina kyrkor, unga människor som sparkats
ut hemifrån på grund av sin läggning, eller
personer som inte längre vill leva i garde-
roben. De har hittat min musik och texter-
na tilltalar dem.

Varför finns det så få öppna artis-
ter?

- Jag tror att musikindustrin, speciellt i
USA, är väldigt homofob. Jag fick rådet att
stanna i garderoben när jag flyttade till
New York för att satsa på musiken. Men
efter att ha testat det ett tag så kände jag

att det bara tog mig flera steg tillbaka och
jag kände mig inte ärlig. Nu hoppas jag att
min öppenhet kan påverka andra att våga
och därmed förändra trenden med att
många countryartister stannar i garderoben.

Är du singel?
- Nej, jag har dejtat en kille som heter

Joe i ungefär ett år nu och han är en fan-
tastisk kille som stöttar mig till hundra
procent. Han kan hantera min passion för
musiken så han är verkligen en ”keeper”.

Vad ska du framför i Stockholm?
- Jag gillar att överraska…Men jag spe-

lar garanterat min nya singel Stand For
Something, och en del låtar från min senaste
platta ”Nothing This Rea”l.Till er stora
besvikelse låter jag nog bli mormon-sång-
erna  (skrattar).

Punk Bunny är känd som electroclashar-
tisten som beundras av alla från Peaches
till Debbie Harry. Hans låtar är väldigt
sexuella och har ofta gayreferenser (”Suck
My Dick, Mustasche Ride, Cockring och
Gloryhole”). Enmansbandets enda medlem
Luigi, har nyligen skippat sin blonda kalufs
(han ville se ut som Kim Wilde men det
gick sådär enligt honom själv), för en mörk
rakad look som mer tar fram hans mex-
ikanska rötter.

Han besöker nu Sverige för första
gången, och har sett fram emot det:

- Mitt favoritband ABBA kommer ju
härifrån. Och jag har hört att Stockholm är
rätt gayfriendly, och det passar ”a big
Queen like me” skrattar han när QX får

tag i honom innan han ska in på gymmet i
hemstaden Los Angeles.

Punk Bunny startade som en duo då
Luigi med syrran Sally gjorde ett par sho-
wer på amerikanska läderbögbarer. Sen
lämnade Sally bandet och Luigi fortsatte
under namnet Punk Bunny och gav ut
plattan ”A Hole is a Hole!” och gav sig ut
på turnén ”Calling All Whores Tour”. Med
låtar som Suck My Dick, Pillow Biter,
Cockring och Golden Shower fick han snabbt
kultstatus inom gayscenen och electroc-
lashsvängen. Punk Bunnys scenshower
beskrivs ofta som smått bisarra (”jag bru-
kade ha både fysiskt och psykiskt handi-
kappade människor på scenen men jag
tyckte det blev lite mycket cirkus, så nu
har jag mer go-go-dansare, videoprojektio-
ner och visar kuken ibland”).

Men om folk provoceras eller chockas
över hans frispråkighet och artistiska
uttryck tycker han synd om dom.

- De som chockas har inte någon
humor.Allt jag gör är ju en del av konsten
och konst ska skapa känslor, säger han.

Du är singel, och uppenbarligen
rätt sexuell.Vilken egenskap sätter du
högst hos en partner?

- Humor, för utan skratt har man ju
inget. Är du en snygg tråkig person blir det
ju helt ointressant. Och är du en kul per-
son så blir jag lätt attraherad, oavsett vad
du har mellan benen.

”Det är inte 
längre så 

komplicerat att
komma ut som
homosexuell”

punk bunny
justi utley

justi utley punk bunny
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Lyssna på panelsamtal om behovet av hbtq-mötesplatser, högläsning 
ur den nyskrivna transantologin eller delta i en workshop om valet att 
komma ut eller inte. Delta i en transig skrivarworkshop eller följ panel-
samtal om insemination. Mer information kommer men boka redan nu 
in följande höjdpunkter:

Följ med 
RFSL 
Stockholm 
på Pride 
den 1-7 
augusti!

Låt båda bära barn!
Kom och diskutera lesbiskas möjligheter att bli inseminerade och 
framförallt – rätten för båda att bära barn. 

Tjejfesten 
Torsdagen den 4 augusti slås portarna upp för årets Tjejfest! Festen
är främst för tjejer/kvinnor men alla är välkomna. Du ska ha fyllt 18
år för att få komma in, så glöm inte legitimation. Medlemmar får
rabatt på inträdet. Mer information kommer. Om du har frågor mejla
info@stockholm.rfsl.se

Rosa tisteln och regnbågspriset
Varje år på Pride delar RFSL Stockholm ut två priser. Rosa tisteln går
till den som under året verkat negativt för hbt-personers situation.
Regnbågspriset går till den som verkat positivt för hbt-personers
situation. Nominera ditt förslag på nominera@stockholm.rfsl.se

rfsl_qxannons.indd   1 2011-05-16   17:07:02

sensus och svenska kyrkans 

program på pride sergel 2011

Tisdag 2 augusTi 13.00 - 13.45

Queera bibelstudier ur ett kristet och judiskt 

perspektiv

Tisdag 2 augusTi kl 14.00 - 14.45

Öppenhet, hiv och konsten att leva!

Onsdag 3 augusTi 13.15 – 14.00 

Älskad av alla utom sig själv

TOrsdag 4 augusTi 14.00 - 14.45

Kallad till kön, en diskussion om transidenti-

teter, kroppslighet och andlighet

TOrsdag 4 augusTi 17.00- 17.45

HBT aktivism, tro och identitet i Israel

Fredag 5 augusTi kl 11.00 - 11.45

När texttolkning blir till en nödvändighet 

och inte en lyx 

läs mer i det officiella programmet på stockholmpride.se

eller besök sensus.se/pride och svenskakyrkan.se/pride

Hivtest.
Sen vet du.
www.noaksark.org
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Att kunna vara sig själv är viktigt för att vi ska må bra och trivas på jobbet. Det 
är då vi presterar som bäst. Därför arbetar vi för att alla ska kunna vara öppna 
med sin sexuella läggning och könsidentitet/könsuttryck.

Jusek är förbundet för jurister, ekonomer, systemvetare, personalvetare och samhällsvetare.

Gå med Jusek i Stockholm Pride parad

När: Lördag 
6 augusti, kl. 12:00 (paraden startar 

kl. 13:00)
Var: Tantolunden, 

Södermalm  
(T-bana Hornstull)

…eller bilsemestra i Provence. GPS:en guidar till 
utvalda restauranger, vingårdar och sevärdheter.

08-717 90 70 •  info@goslowtravel.com •  www.goslowtravel.com

ett nytt sätt att resa

Matlagning och vin i Frankrike
Njut av de vackra omgivningarna kring La Pomme d’Or, söder om 
Loiredalen. Upplev två dagars matlagningskurs ledd av kocken 
Aaron Tighe, med besök på vingårdar och en lokal matmarknad.
Fem första bokningarna får en fl aska Loirevin vid ankomst!

Ingår: boende och transport t/r fl ygplats/tåg. Matlagningskurs under 2 dagar. Frukost/
middag alla dagar och vingårdsbesök. Välj mellan 5 eller 8 dagar.
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en tyska Hansastaden med
1,7 miljoner invånare bju-
der på ett utmärkt week-
endäventyr. Gaylivet är
schyst, shoppingen okej,
och den kontinentala fee-

lingen på topp. Flygplatsen ligger ungefär
tjugo minuter utanför citykärnan, och du
köper bara tredagarskortet som gäller på t-
bana, tåg och bussar för 19 euro, så  kan du
sen ta tåget till och från flygplatsen samt
använda det på alla transportmedel under
din vistelse.Tunnelbanan går till exempel
hela natten inne i stan, perfekt för att slippa
dyra taxiresor.

Shoppingen är bra i Hamburg och jag
rekommenderar ett besök i shoppinggalle-
rian Europa Passage (Ballindamm 40). Här
finns hur många kedjor som helst, mesta-
dels tyska. Det tyska modet är inte överdri-
vet spännande, men det är spännande med
alla de inhemska klädkedjorna. Området
kring Europa Passage är just shoppingcen-
trum i Hamburg. På Neuer Wall hittar
man lyxbutiker som Gucci och Louis
Vuitton, och på Mönckeberg Strasse hittas
Zara och H&M. Området kring Rådhuset
och Centralen är helt enkelt ett shopping-
eldorado.

Gaylivet då? St George heter det ena

gayområdet. På gatan Lange Reihe hittas
ett gäng schysta barer och caféer som alla
stolt flaggar med regnbågen. Gnosa är en
poppis café/bar som legat här sedan tjugo-
talet. På Generation Bar är det lite hippare,
och den snygga baren har ett stort drink-
utbud till bra priser, mellan fem och elva
euro. Kyit Voo ar en mysig uteservering,
och Cube lockar också HBT-publiken.
Ett stenkast från Lange Reihe ligger Toms
Saloon, en avslappnad läderbar med Tom of
Finland-bilder på väggarna. Här finns
darkroom, billig öl och här jobbar
Tysklands egen Mr Leather i baren.

I närheten ligger också porriga

S.L.U.T, en fetisch-gayklubb med naken-
torsdagar.Alla hänger av sig i dörren och
qruisar sedan runt i bara mässingen. Nära
S.L.U.T hittas också billiga baren La Strada
där det sägs finnas gott om rentboys (något
jag inte utforskade närmare).

I distriktet St Paul ligger världskända
och dekadenta gatan Reperbahn. Här fro-
das prostitution bland spelhallar och billiga
syltor. Prostitution är bara tillåtet mellan
20-06 och så under den tiden är kvinnor-
na ute och raggar i området. Dagtid är bara
en sluten gata öppen för sexköpare.Att
passera här är som att gå igenom en film-
studio. Extremt märkligt. Kvinnor får inte
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hamburg
Ett perfekt resemål för en för ett weekendäventyr. 
QX Ronny Larssson har besöäkt tyska Hamburg.
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passera på denna gatstump. Då riskerar de
att få glåpord och ägg kastade på sig, eller
som en turistbroschyr skriver, ”en hink
med kiss”.

Nåja. I St Paul finns en av stans bästa
och mest populära gaybarer,Wunderbar.
Här  hänger bögar i alla åldra, och ett tips
är att testa vodkashoten med godisbrus,
bara 2,50 euro. Musiken? Lady Gaga,
Robyn och Kylie är vad man dansar till på
det lilla men fullpackade dansgolvet. Min
klara Hamburg-favorit!

På samma gata ligger även gigantiska
videoklubben Mystery Hall. Här qruisar
män i alla åldrar, och det är mycket poppis
nattetid.

I St Paul ligger också Piccadilly Bar,
som är som att komma in i någons var-
dagsrum, och klubben 136° som ligger i
en liten återvändsgränd. Kolla också in på
Tysklands mest kända drugas egna bar,
Olivia Jones. Mest turister, men coolt att
se. Lite som att Babsan skulle ha en egen
bar i Sverige. Olivia har även egna turisttu-
rer, kolla olivia-jones.de för mer info.
Om ni flanerar runt här kvällstid så lär ni
garanterat se två saker, extremt fulla turister
(ölen är svinbillig i området, typ 2 euro för
en flaska), och Beatles-relaterade minnes-

märken. Det var nämligen här Liverpool-
kvartetten startade sin karriär. Hamburg
behövde rockband som kunde spela på
klubbarna och tonåriga Beatles fick gig här
i början av 60-talet.

Och är du ute en lördag så promenerar
du såklart från Reperbahn-området till
fiskmarknaden. En smaskig fyllesmörgås
avnjuts bäst medan solen går upp över

marknadsstånden en bit ovanför Hamburgs
inlopp. Här spelar även liveband från 06.00
medan fisk och krimskrams kursas ut till
smålulliga turister. Här finns också fina par-
ken Park Fiction med fejkpalmer och en
vågig gräsmatta. Perfekt för efter-klubben-
mys.

Boendemässigt finns givetvis allt i
Hamburg. Jag bodde på lyxiga Le Royal
Meridien som har en storslagen utsikt mot
sjön Aussenalster och ligger precis framför
gaygatan Lange Reihe i St George. En fru-
kost på nionde våningen här slår det mesta.

En galet fin utsikt och en av de absolut
bästa frukostar jag någonsin ätit.
Andra boendealternativ är fina kedjan
Motel One som har ett riktigt bra hotel i
samma område. På Steindamm 96-102 hit-
tar du fräscha dubbelrum från 84 euro.
Och Hotel Annenhof mitt på Lange Reihe
erbjuder enkla men fräscha rum från 60
euro.

Vill du bo ännu billigare finns en upp-
sjö hostels, till exempel Hotel Figaro, 15
min promenad från Reperbahn. Helt okej
dubbelrum med gratis wi-fi för 45-60
euro, men utan frukost.

Hamburg gör sig perfekt för en treda-
gars resa med barhäng, klubbhoppande och
shopping. Gaylivet är schyst och lagom
stort, och även om det mestadels är bögar
ute så hänger flator på flera av ställena
också. Mixat funkar alltid bäst i min värld.
Avslutningsvis ett par tips: Åk hem tidigt
på söndagen om du är på en weekendresa,

hela stan är stängd och bara cafeérna är
öppna dagtid.

Om du vill komma i kontakt med
tyska bögar är gayromeo.com att rekom-
mendera.Att öppna ett konto på det com-
munityt inför en tysk vistelse är inte dumt
om du vill förbereda dejter redan innan du
är i stan.

Testa dialog-im-dunkeln, en spännande
permanent utställning som erbjuder dig att
under en stund leva som blind. Du kan till
och med äta i totalt mörker här (dialog-
im-dunkeln.de).

Rökning är tillåtet på en del barer och
klubbar, på andra gör man det utomhus.
Drinkarna får man ta med sig ut, men inte
glasen. Men de förutseende tyskarna har då
plastglas vid entréerna som man kan hälla
över ölen eller drinken i. Smart!

Jag flög med Lufthansa till Hamburg,
och bolaget flyger dagligen till staden 

för tusenlappen t&r.

”I närheten ligger också porriga 
S.L.U.T, en fetisch-gayklubb med naken-
torsdagar. Alla hänger av sig i dörren.

Hamburg  11-07-22  17.34  Sida 88



Kräftskiva på väg till 
Tallinn & Riga 16/8 – 8/9

www.tallinksilja.se 08-22 21 40* 
*Serviceavgift tillkommer, boka online så bjuder vi på den. Begränsat antal platser, 
gäller utvalda avgångar. Bränsletillägg ingårMer information på www.tallinksilja.se

Tallinn- eller Rigakryssning fr 397:–
Ingår: del i B4-hytt samt kräftmeny. Gäller 16.8–8.9 2011.

KRÄFTMENY:10 färska signalkräftor, 
en läcker ostpaj, nybakat 
ciabattabröd & örtsmör, 

västerbotten- och kryddost, 
majonnäs – smaksatt 
med dill och citron.

UPPGRADERING!UPPGRADERING!Fri
Boka kräftkryssning före 8 augusti, så 
bjuder vi på uppgradering av hytten. 

Betala för B-hytt, res i A-hytt med fönster. 

Upplev Östersjöns trevligaste Kräftskiva. Ombord på våra 
fartyg till Tallinn och Riga är det härlig sensommarstämning! 

Njut av den underbara utsikten samtidigt som du smakar 
på det bästa från det svenska köket – färska svenska signal-

kräftor. Innan middagen kan du ta något gott att dricka 
på soldäck med dina vänner. Välkommen ombord!

Vi vill vara med och bygga ett 
samhälle där olikheterna berikar.

Vi vill ha ett samhälle där till-
hörigheten ger dig styrkan att 
höras ut. Ett samhälle där du 
är en i laget!

                                   Kägelbanan 5 aug 20.00 

            RÖV ÖVeRallT!
Favorit tillbaka för en kväll, och vilken kväll! 
   Kägelbanan är platsen och den skitiga 
            mörka södern riktningen:

          liVe:
 big FReedia 

”The Queen diva” (new Orleans)

CHRiSTeene(austin, Texas)
 ObS! The importance of bounce Movement: 
lecture & Workshop start 20.00!

Annonssidor Aug -11.indd   89 2011-07-22   14.44



11

12

9

8

Vanadis-
lunden

Obser-
vatorie-
lunden

Ladugårds-
gärdet

Skansen

Humle-
gården

Rålambshovs-
parken

Krono-
bergs-
parken

Tantolunden

Fåfängan

Vitabergs-

parken

Eriksdalslunden

3

15

2

16

6

4

5

1

Stockholm gay guideStockholm gay guide

5 10

2

13

19

20

18

7

10

Bar/
restaurant

     Mälarpaviljongen, 
Norr Mälarstrand 62. 
Öppet alla dagar från 11 - 
sent, beroende  på väder. 
Restaurang, café och bar 
vid Riddarfjärden. Klubbar 
fredag och lördag.
     torget, Mälartorget 
13, Gamla Stan. Mån-tors 
17-01, fre-sön 16-01. 
Gaybar och restaurang.
     urban Deli, Nytorget 
4, Mån-tis 08-23, ons-
tors 08-00, Fre-lör 08-01. 
Butik. delibar och skal-
djursbar. 
     Björk bar & Grill, 
Courtyard Hotel, 
Rålambshovsleden 50 
Restaurang, bar och lounge
     Guldankan, Hornsg. 
136,  Restaurang. 11-14 & 
17-22 mån-tors, 11-14 & 
17-23 fre och 12-23 lör.
     MoonCake. Bergsg. 
33. Mon- Lör 17-23, Sön 
17-22. Lunch Mon-Fre 
11-14.
      Bistro sjöstad, 
Ljusslingan 17. Mat, café 
och vinotek. Ons-Lör 
17-00.
Monarki, Tulegatan 10, 
Mån-sön 17-01. Restaurang 
& bar, dj`s, liveband, music 
quiz. Öppnar 24/8
tomrik mat & dryck, 
Österlånggatan 7
side track, Wollmar 
Yxkullsg 7, ons-lör från 
18.00. Gaybar och restau-
rang
Zink Grill, Biblioteksgatan 
5,  Restaurang, Bar. Klubb 
helgerna. 11.30-01. Lör 
13-01, sön 12-23.
roxy, Nytorget 6, Tis-tors 
17-00, Fre-lör 17-01 sön 
17-00. Restaurang och bar.
stuket, Swedenborgsgatan 
43,  Kvarterskrog & bar. 
16-01.
Chakula, Pontonjärg. 28. 
Restaurang och bar med 
smak från Afrika. Mån-Lör 
17-00.
Göken, Pontonjärg. 28. 
Gayig kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 
12-23. 

KluBBar/CluBs
    Paradise, Kolingsborg, 
fredagar 22-03, pop och 
schlager och The Ba(s)
sment med house och tech-
no. Garage, Kolingsborg, 
lördagar 23-03, Bögklubb 
för alla, 23 år. House, tech-
no, pop. summer night 
City, ons & tors 23-03.
     HuMP , F12, 
Fredsgatan 12, Onsdagar  
22-03, Gayklubb med 
TechHouse. The Ultimate 
Party Experience!
    slM, Wollmar 
Yxkullsg 18, ons 19-23, 
fre-lör 22-02.  Läderbar för 
killar. Medlemsklubb.
    Berns, Berzelii Park. 
Hotel, restaurang, bar och 
klubbar. Ballroom Blitz 
    Patricia, 
Stadsgårdskajen 152, sön 

1

4

21

9

www.slmstockholm.se
Wollmar Yxkullsgatan  18  •  T-Mariatorget 

Scandinavian
Leather Men 

StockhoLM
MEdlEMsklubb M

Ed drEsscodE

3 - 6 Aug 22-03
7 Aug 19-23

?

WILKOMMEN AUF

KOM OCH SITT PÅ URBANS LÅNGA  
UTESERVERING.

EVERY DAY DURING 
PRIDE 22-04. JOIN US IN 

BERZELII PARK. 
23

22

6

                   

 

ASIAN CUISINE 

Vi har flyttat från Vasastan till Kungsholmen                                            

New Location    

Bergsgatan 33, 112 28  Stockholm                                                                      
08-16 99 28                                                                                                                                   
08-20 50 93                                                    www.mooncake.se                                              

 Rådhuset   

32

30
29

28

6

26
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Med urkl ippt  

annons 

endast 

70kr entre
70kr entre

CRUISING AREA, CABINS, 
DARK ROOM, GLORY HOLES, 
NON STOP VIDEO

STOCKHOLMS NO1 SPOT

MON-FRI 11 - 06AM / SAT-SUN 12-06AM

HANTVERKARGATAN 49 - (08) 653 92 10
WWW.MANHATTAN.NU
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2
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Stig Söderling Kartor & diagram
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11

18

3

12

13

15

18-03. Mat, bar och klubb.
Posithiva Gruppen, 
Tjurbergsgatan 29, ons 
18-24, fre-lör 19-24. Bar 
för hiv-positiva män.
Kinks & Queens, 
Camarillo, Kungstensg. 22, 
Se QX.se/GayMap, 21-03
Wish Wollmar Yxkullsg 
18, sista torsdagen i måna-
den för kvinnor intresserade 
av fetish och S/M.
Zipper Stockholm, 
Lästmakargatan 8. klubb-
kväll lördagar 22-03.
Björnpub, Aguéli, 
Blecktornsgr. 9. Pub och 
Fester se qx.se/gaymap
Lagerlunden, Café Opera, 
onsdagar från 22.
MumsMumsSummer, 
Strand, Hornstullsstrand. 
Tisd. 20-01

Café
    Chokladkoppen, 
Stortorget 18, alla dagar 
09-23. Annons sid 18
    Golden Ladies, RFSL, 
Sveav 59, tisd. från 17-19.  
För kvinnor i mogen ålder.
    Seniorcaféet, RFSL, 
Sveav 59, ons från 14.30.  
För gaymän i mogen ålder.
    Harpaviljongen, 
Fisketorpsv. 29. Trädgårds-
servering. Se annons sid 56
Copacabana, Hornstullsstr. 
3. Mån-tor 09-21, Fre, 
09-19, Lör-sön 10-19

ÖVRIGT
    freys Hotel, 
www. freyshotels.com
    Saints & Sinners, 
Gamla Brog. 30. Hair, 
Nials, Clothes, Tatoos. Se 
sid 77.
    Saints & Sinners, 
Stora Nyg. 45
    Stiftelsen Noaks ark, 
Eriksbergsgatan 46. Må-fre 
9-16. Hivtest med snabbsvar 
on 15-18. Lunch för hivpo-
sitiva ti & to 12:15.

SHOPPING
    Läderverkstan, 
Rosenlundsgatan 30a, Mån-
fre 12-18. Läderskräddare 
och shop. Se sidan 18. 
Hallongrottan, 
Bergsundsgatan 25, Queer 
och feministisk shop.

EROS
     Manhattan, 
Hantverkargatan 49,  
Dagligen 12-06. Stor video-
klubb med shop.
     H56, Hagag. 56. Sön-
Tor 12-04, Fre-lör 12-06. 
NonStop. Dark room.
     US Video, 
Regeringsgatan 76. Öppet 
dygnet runt. Non Stop 
Crusing Area, Sex shop, 
Dark rooms
    San francisco, 
Roslagsg. 25. Gay Sauna. 
Öppnar inom kort
Blue Vision, Fridhemsg. 
46, cruising och sexshop. 
GUIDE IN ENGLISH/

DEUTSCH/DaNSK/

NORSK/SUOMI/

SVENSKa 
www.gaymap.eu 

För en  
tryggare resa

9

www.slmstockholm.se
Wollmar Yxkullsgatan  18  •  T-Mariatorget 

Scandinavian
Leather Men 

StockhoLM
MEdlEMsklubb M

Ed drEsscodE

3 - 6 Aug 22-03
7 Aug 19-23

T-SLUSSEN · GULA GÅNGEN · STOCKHOLM
FOR MORE INFO: WWW.KOLINGSBORG.SE

HOME OF STOCKHOLMS GAY CLUBS presents:presents:

WEDNESDAYS & THURSDAYS

THE SUMMER GAY CLUB 11pm-3am

SthlmsBiggestGayClub!

FRIDAYS 

T-SLUSSEN · GULA GÅNGEN · STOCKHOLM

SATURDAYS

10pm-3am

11pm-3am

8

14

22

6

FLER FESTPLATSER 
UNDER PRIDE 2011.

Café Opera, Kungsträdgården 
Kägelbanan, Mosebacke Torg
Le Bon Palais, Barnhusgatan 12. 
Scandic Park , Karlav. 43.
Golden Hits, Kungsg. 29    
Nalen, Regeringsg. 74. 
ambassadeur, Kungsg. 18    

PRIDE-PLATSER
Pride Kungsan, Kungsträdgården
Pride Sergel, Kulturhuset/Stadsetaren
Pride-Kyrkan, Jakobs Kyrka.
Kärlekens mässa, Storkyrkan.
Rainbow Shabbat, Stora Synagogan

alla fester och events/
all Pride Parties and events:
www.qx.se/gaymap
mobile.qx.se/gaymap

7
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Bar/CLUB

4

    Bee Kök och Bar,  
Kungstorget 13-15, Öppet varje 
dag - www.beebar.se. Fred. 
BusyBee, lörd. Club BarBee
LUST, Järntorgsgatan 4-6. Bar och 
nattklubb. Pop the Cherry, torsd.
Queer, Park Lane, Kungsports-
avenyn 38. Sista fredagen/månad på 
Park Lane. Öppet kl 23-05 
Gretas, Drottninggatan 35. Bar 
ons. 18-01,  Klubb fre-lör. 21-04.
SLM, Haket Pub, 1:a Långg, 32. 
Info via slmgbg.nu, qx.se/gaymap.
Haket, Första Långgatan 32. Extra 
fester då och då se qx.se/gaymap
Saga Bar, fester då och då på olika 
platser se qx.se/gaymap

övriGT
      rFSL/Träffpunkt HaBiT, 

Stora Badhusgatan 6. Café onsdagar 

18-21, söndagar 17-20. 

     Gayhälsan, Sahlgrenska, Gröna 

Stråket 16, vån 1. Mottagning helg-

fri måndag 16.30-18.00

    Jens K. Drottninggatan 30,  

Herrkläder med andra varumärken! 

Mån-fre 11-18, lör 11-16

    Stadsteatern Götaplatsen 4

    HBTQ-mottagningen, Chap-

mansgatan 6. 031-7661922.

Coffee Culture, Vasagatan 5c, 

Café.

QiTCH, Korsgatan 4, klädbutik

Kondomeriet, Lilla Drottning-

gatan 1, Mån-tor 10.30-18, Fre 

10.30-19, Lör 11-17, Sön 12-16.

          ErOS
     Nyhavn Shop, Lilla Drott-

ninggatan 3. Mån-Lör 10-22. Helg 

12-22  

4

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30-18.00, under terminerna, 

ibland måste mottagningen begränsas. 
 Vi finns på Hudkliniken, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset, 
Gröna Stråket 16, vån 1

Till Gayhälsan kan du komma om du 
vill testa dig för HIV eller andra 
sexuellt överförbara sjukdomar

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex

Vi kan förmedla kontakt med 
kurator och psykolog

Du kan även söka på 
Könsmottagningen Sahlgrenska, 

Gröna Stråket 16, vån 1 eller 
Sesammottagningen, 

Karl Johansgatan12
 

En mottagning för män 
som har sex med män

SAHLGRENSKA UNIVERSITETSSJUKHUSET
VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN

www.sahlgrenska.se/su/hud

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

Gbg:s privata samtalsmottagning 
för hbtq-personer

Välkommen att boka ett  
kostnadsfritt förstasamtal

Marcus Erlandsson, leg psykolog
031-766 19 22

hbtq-mottagningen.se

www.rfsl.se/goteborg
031-13 83 00

För dig som är 
homo, bi eller transperson

Läs mer på hemsidan eller ring oss:

©
R

FS
L 

G
bg

 2
01

0/
P

H
i

Öppettider
Vardagar 11-18
Lördagar 11-16

www.JensK.se

ÖPPET VARJE DAG!

www.beebar.se

www.stadsteatern.goteborg.se

Sverigepremiär 16/9, Nya Studion
Av ThomAs Jonigk Regi RichARd TuRpin med Anneli mARTini, 

eRic eRicson, sven-Åke gusTAvsson, ÅsA-lenA hJelm, mATTiAs noRdkvisT, 
emilie sTRAndbeRg, cARoline södeRsTRöm

6

GöteborG Gay GuideGöteborG Gay Guide
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Bar/CLUB
    Wonk, Amiralsgatan 23.

Lördagar 23-05. Gay dans/partyklubb. 

     G-Bar, Mando Bar, Skomakareg. 

2. Onsdagar 21-01 

     SLM, Ystadsgatan 13.  Klubbkväll 

lörd från 22. Specialfester se slmmalmo.

se, qx.se/gaymap

TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20. 

Queer rockklubb. Se qx.se/gaymap.

SHOPPING
    Miss Juniversum, 
Davidshallsgatan 19. Mån-fre 12-18, 
Lör 11-16. Malmös kitschigaste present 
och intredninsgbutik.
Butik Fredrik, Davidshallsgatan 9, 
Tis-fre 10-18. Lördagar stängt juli och 
augusti. Designbutik. 
   

ÖVrIGT
     rFSL-rådgivningen, Drottning. 
36. Mottagning Mån-tors 09-16, Fre 
09-12. 040-6119950
      Hotel Mäster Johan, Mäster 
Johansgatan 13. 040-664 64 00
    Noaks ark, Barkgatan 11, Mån-
tors 10-16, Fre. 10-15. Fik och stöd-
center för de av oss som lever med hiv 
och våra närstående. 
astoria Hotel, Gråbrödersgatan 7, 
Tel:040-786 60
    

ErOS
    Taboo, S. Förstadsgatan 81, 
Malmös  enda Non Stop Visning, 
dagen.

DaILY UPDaTED 

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/ 

DaNSK/ NOrSK/SUOMI/SVENSKa 

www.gaymap.eu 
or via mobil.qx.se choose gaymap

Öppet 
varje lördag

slmmalmo.se

5

7

Din HBT-resurs
rfslradgivningen.se

Rådgivningen Skåne

8

10

Frågor kring
hiv?

Vi finns här för dig!

Noaks Ark Skåne
040-611 52 15 
www.noaksark.org

miss juniversum
Vi ses i pride park!

5e året på Sthlm Pride!
www.missjuniversum.se

QX GayMap 
- your daily updated guide 

to Scandinavia -
In Danish, English, German, 

Finnish, Norwegian and Swedish

www.gaymap.eu
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”Jag har de bästa föräldrarna i världen”
itt Qruisernick – Medellín – är
även namnt på en stad i
Colombia, känd som en av

världens farligaste och kokainhandelns
huvudstad… Varför det namnet?

– Jag är adopterad därifrån. För något år
sedan var jag på en återresa med Adoptions-
centrum, tillsammans med min bror. Han är
också adopterad, så vi besökte både hans
hemstad Popallán och Medellín. För de
andra på resan handlade det om att träffa
sina biologiska föräldrar, men jag har alltid
vetat att det inte finns något spår av min
mamma och pappa. Inga papper, ingenting.

Saknar du att ha biologiska föräld-
rar? 

– Nej, det har alltid räckt för mig att
veta att mamma lämnade mig utanför en
kyrka. Det var en stark upplevelse att få se
den platsen och parken runt omkring. Om
inte mamma hade velat att jag skulle få
något bättre än det hon kunde ge mig hade
hon inte lämnat mig där. De flesta
Colombianer är djupt troende katoliker och
det som lämnas utanför en kyrka tar man
hand om.

Fick du det bra då?
– Ja, jag växte upp i Jönköping med de

bästa föräldrarna i världen. De är de enda
jag saknar här i Uppsala. Min mamma är
lärare på Jönköpings kulturskola, så jag var
där hela tiden och målade och dansade. Jag

önskar att alla fick en så kärleksfull uppväxt.
Vad sade grabbarna i skolan om

dina intressen?
– Jag har aldrig blivit mobbad eller stött

på fördomar.Visst, jag har alltid synts som
den enda mörka killen och den enda
bögen, men jag har aldrig haft det svårt.
Ibland önskar jag att jag hade en jobbig
komma-ut-historia att berätta, men det har
jag inte. Det har liksom alltid funnits där, så
vad har jag att ”komma ut” med? Jag skulle
aldrig vilja byta liv med Anton Hysén,
som blev känd för sin läggning i stället för
sin fotboll.

Är du lik din bror?
– Nej, tvärtom: han är stor, stark, tystlå-

ten och håller på med kampsport. Men han
har aldrig haft problem med min läggning.
Däremot skulle jag nog bli provocerad om
han kom ut som bög. Jag vet inte varför,
men det känns så.

Varför flyttade du från Jönköping?
– Jönköping är fint om man tycker om

att bada i Vättern, men annars är det en rätt
tråkig industristad. Uppsalas studentliv och
Stockholms alla nöjen lockade mer.

Fler bögar också, kanske?
– Jag har aldrig varit på gayklubb och

jag gillar inte Melodifestivalen. Jag har inga
homosexuella vänner och av alla sommarens
festivaler är Pride den sista jag skulle välja
att gå på. Däremot är jag sur för att jag mis-

sade Peace and Love. Det hade varit kul att
se M.I.A. och 30 Seconds to Mars.

Hur går det att hitta en pojkvän
om du inte rör dig i de kretsarna?

– Man kan flirta runt på studentnatio-
ner också. Men det går sådär, jag har aldrig
haft en pojkvän.

Vad betyder utseendet för dig?
– Jag ser nog mer fåfäng ut än vad jag

är.Visst, jag har rakat benen, färgat håret och
noppat ögonbrynen, men jag är inte den
som står hela morgonen framför spegeln. Jag
vet att jag inte är den snyggaste killen, men
jag gillar läget. Jag skulle aldrig lägga mig
under kniven.

Ditt efternamn, Montoya, är det
från dina adoptivföräldrar?

– Nej, jag hette Andreas Johnsson
förut. En gång skulle jag vara hårmodell,
och frisören blev sjukt besviken eftersom
han trodde att han skulle få stajla artisten
med samma namn. Han sade att om jag
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ville komma någonvart i showbiz fick jag
skaffa ett eget namn. Så jag tog mitt colom-
bianska efternamn – ingen heter Andreas
Montoya.

Blev det någon mer showbiz?
– Jo, jag har skådespelat lite, och varit

med i tv-programmen ”Flytta hemifrån” och

”Total blackout”. Jag är väldigt mörkrädd och
älskar tävlingar och lek, så det var en kul
utmaning att bli inlåst i en bur i mörker med
en massa råttor och försöka hitta två bitar
ost. Jag är glad att jag var förkyld… och att
de klippte bort alla svordomar.

Namn: Andreas Montoya. Ålder: 23 Bor: Uppsala Yrke: Jobbar på hotell. Civilstånd: Ingen pojkvän och har aldrig haft. På qruiser: Medellín

”Ibland önskar jag att jag
hade en jobbig komma-ut-
historia att berätta, men

det har jag inte”

”Jag har aldrig varit på gayklubb 
och jag gillar inte Melodifestivalen.

Jag har inga homosexuella vänner 
och av alla sommarens festivaler 

är Pride den sista jag skulle 
välja att gå på” 
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The Line of Beauty var
den hyllade romanen

som blev en lika älskad tv-serie. Nu
är Alan Hollinghurst tillbaka med
en ny bok, The Stranger’s Child. Och
trots att brittisk gaypress besviket
konstaterat att antalet penisbeskriv-
ningar är färre i den här boken, så är
den väl värd sin läsning. Beställ
genast från England! 

Erotiska eskapader i westernmiljö, ja det är temat
för Karolina Bångs serialbum Cowgirls. Ett

album som inte bara frossar i sexskildringar, utan också är en
sorts sex-positiv handbok som förklarar allt du velat veta om
till exempel trekanter, BDSM och fisting men varit för skraj
för att fråga om.

Sommarens vackraste stjärnskott på homohimlen har varit
Pianotransan på klubben Mums Mums på Strand i Stockholm.
Tolkade av Pianotransan blir låtar som The Only Way is Up,
What is Love och Everybody’s Free till innerliga sånger om läng-
tan och kärlek. Nu väntar jag på albumet, krogshowen, världs-
turnén. Mer Pianotransa åt folket.

en här sommaren blev det
ingen utlandssemester. Istället
har jag legat i Svandamms-

parken och läst Edmund Whites
reportagebok States of Desire från 1980,
om hans resor kors och tvärs över
Amerika.White är mest känd för
romaner som A Boys Own Story, The
Beautiful Room is Empty och Farewell
Symphony. En del har kanske också läst
intervjun med honom i tidningen

Butt, den där berättar om sitt polya-
morösa förhållande (rubriken på arti-
keln är ”Astonishing writer wants to
have sex with everybody”), och om
incidenten när han var tvungen att
sitta på knä med en hundradollarssedel
i munnen utanför en snubbes dörr,
som en sorts masochistiskt förspel till
sexet.

Fullt så generös med detaljer om

sitt sexliv är White inte i drygt trettio
år gamla States of Desire, även om man
nog kan ana sig till att han legat med
en del av dem som han intervjuar i
boken. Genom bögarna han träffar på
sina resor fångar han platser, miljöer
och tidsandan. Han hänger med äppel-
kindade skäggpuggor i rutiga skjortor i
Portland, nakenbadar i poolen hemma
hos ägaren till homotidningen
Advocate, och träffar i Salt Lake City
en mormonbög som blandat homorö-
relsens argument med Mormonernas
heliga skrift och kommit fram till en
teori om att det är bögarna som är
guds utvalda folk. De som ska belönas
med paradiset på jorden efter arma-
geddon.

Det är fascinerande läsning om
livet i USA drygt tio år efter
Stonewallupproret – och kanske också
den bästa guideboken till amerikaner-
na och the american way of life som
jag någonsin läst.Texterna skildrar en
övergångstid då bögkulturen fortfaran-
de höll på att utvecklas (White anlän-
der till exempel till Denver exakt två
år efter att fistfucking kom till stan),

men där resan in i mainstreamen och
acceptansen är påbörjad. Det finns
också något nästan romantiskt med att
läsa något som är skrivet före aids. En
sorts sorglöshet. Känslan av att allt
fortfarande är möjligt.

Kanske är det i frågan om förhål-
landen och äktenskap som boken
känns mest naiv och otidsenlig. När
White skrev States of Desire trodde han
fortfarande fullt och fast på en värld
där homosexuella skulle leda utveck-
lingen emot förhållanden där man
inte ägde varandra. Friare, öppnare
relationer – lika polyamorösa som det
han själv lever i idag. Märkligt att läsa
i en tid då bögar och flator går man
ur huse för att sjunga Over the

Rainbow utanför Stonewall inn för att
fira att man får gifta sig.

Frågan är om White ens skulle
kunna skriva en liknande bok om
dagens bögkultur. Den har sedan 70-
talet blivit allt mer institutionaliserad
och likriktad över hela världen. Lite
som en sexualidentisk
McDonaldskedja. Och var skulle han
göra sin research? På Grindr? Det blir
inte så långa samtal, precis.

Här hemma i Sverige skulle det
kanske också vara svårt att få ihop en
”Länens lustar” när skillnaderna mellan
storstad och landsbygd håller på att
suddas ut, och till och med en stad
som Eskilstuna firar pride med en
egen parad. Å andra sidan skulle jag
antagligen kunna kalla varenda kväll
som jag tillbringat på en bögbar för
faktainsamling om jag skulle skriva en
blågul States of Desire. Frågan är bara
vilken förläggare som är beredd att
ersätta mig retroaktivt för mina snart
tjugo års research? Jag lovar, jag har
varit mycket, mycket grundlig.
.
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kulturpuggan: 

[ppd]
månadens glosa:

Post Pride Depression  - känslan av uppgivenhet och hopplöshet när regnbågen går i
rök och heteronormen åter lägger sig som en våt filt över ditt liv. Kan eventuellt också
bero på den avgrundsdjupa bakfylla som uppstår efter en vecka av intensivt festande.

Månadens kvarsittning...
Årets sämsta homoslogan kommer från Finland. ”Helsinki –
responsibly gay friendly”.Vad betyder det egentligen? Att de bara
är trevliga mot bögar som tar ansvar? Eller att de vill berätta att de
minsann tar sitt ansvar för hbt-personer. Du vet, lite som en sur
storasyster som gör sin plikt?

läs:
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guldstjärna:

”dagens bögkultur är
likriktad över hela
världen. Lite som en

sexualidentisk
McDonaldskedja”

Erfarna kirurger på Sveriges enda helspecialiserade åder-
bråcksklinik. Vi behandlar med metoder som gör att du kan 
gå hem samma dag. Ring, så berättar vi mer. Välkomna!
Läkarhuset Odenplan Stockholm och Uppsalakliniken, tel 08-587 101 33
Läkarhuset Ellenbogen Malmö och Göteborgskliniken, tel 040-20 80 92

scandinavian centrewww.scandinavianvc.se

Bli fri från åderbråck

”fascinerande läsning om livet i USA
10 år efter Stonewallupproret”

läs:
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Läs mer och boka på apollo.se eller 0771-37 37 37

Sugen på något nytt?
Testa våra utvalda gayvänliga hotell i sommar. Vårt nya koncept Gay Friendly 
gör det ännu enklare för dig som söker hotell som vänder sig till HBTQ personer 
och deras vänner. Vi har även hotell för enbart män. Gran Canaria, Turkiet och Kroatien 
är några resmål vi valt ut för att din semester ska bli helt oförglömlig. Upptäck de bästa 
stränderna. Festa i det vilda nattlivet och ät gott på någon av de många restaurangerna. 
Bara njut lite extra på semestern.
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